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First Session, Lots 1 – 444 

Wednesday 25th September at 10.30 am 

The Langton Hill Collections

Ascension

Great Britain used in Ascension 

        1 )      1867 1d. privilege envelope to Devonport, endorsed “From J. Clark Boiler Maker Ascension”, countersigned “John 
Hawkins for” “Com Officer” and endorsed “stamped” at lower left, bearing 1864-79 1d. pl. 74 SB cancelled “250” 
on arrival, with good central “ASCENSION/A/DE 2/67” c.d.s and fine Dec. 22 Cape Packet Devonport datestamp 
on reverse, slight soiling and faint stains but scarce. Photo also on inside back cover.                            £400-£500

        2 s     1881 1d. lilac strip of four used on piece, fine. S.G. Z7, cat. £360+. Photo. £120-£150 

        3 s     1887-92 6d. rose-red, two examples used on piece, fine. S.G. Z16, cat. £850. Photo. £200-£250 

        4 )     1898 (Oct. 30) cover to Gosport, endorsed “C.J. Johnson Writer I. of Ascension” with handstamped counter 
signature of commanding officer, franked at scarce privilege rate by 1d. lilac tied by Ascension c.d.s. with Nov. 15 
arrival backstamp. Photo.                                                                                                                                  £400-£500

        5 s     1900 ½d. blue-green used on ½d. postal stationery piece with Ascension Feb. 27 1913 c.d.s’s, fine. Brandon 
certificate (2006). Photo.                                                                                                                                   £300-£350
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Great Britain used in Ascension continued 

        6 s      1902-1911 ½d. pair on piece, 1d. on picture postcard, 2d. on piece and 1s. (2, one on piece), mainly fine. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

        7 s      - 1½d. and 3d. vertical bisect on piece, cancelled by central Ascension c.d.s., fine. Photo.                      £120-£150 

        8 s      - 2d., 2½d., 6d. and 1s. green and carmine, and 1912-22 3d., all used on piece with Ascension Aug. 29 c.d.s’s, one 
or two minor spots of toning, otherwise fine. Photo.                                                                                    £200-£250 

        9 m      - 6d. purple marginal pair, used with Ascension c.d.s., fine. S.G. Z30, cat. £700. Photo.                          £180-£200 

     10  m      - 7d. grey-black, used, vertical crease, otherwise fine. S.G. Z31, cat. £500. Photo.                                    £150-£200 

     11  m      - 10d. dull purple and scarlet, fine used. S.G. Z32a, cat. £800. Photo.                                                         £200-£250 

     12 )      1913 (Nov. 4) envelope to Frodsham, bearing 1912 ½d. marginal strip of three tied Ascension c.d.s’s, Warrington 
Nov. 18 arrival on reverse. S.G. Z37. Photo.                                                                                                   £120-£150 

     13 s      1912 1d. scarlet single and control “B12” corner strip of three, fine. S.G. Z38b, cat. £380.                     £100-£150 

     14  m      1912-22 ½d., 1d., 1½d. and 7d. all used with Ascension c.d.s., mainly fine. Photo.                                  £200-£250 

     15 s      - A selection on pieces, comprising 1d. strip of six on piece, ½d. and 1½d. on piece, 2d. on piece, 3d. on piece, 4d. 
on piece, 6d. on piece and 1s. on piece, mainly fine. (7 items) Photo.                                                        £350-£400 

     16 )      1913 (June 17) cover to Oswald Marsh in London, bearing 1912-22 ½d., 1d., 1½d., 2d., 2½d., 3d. and 4d. each tied 
Ascension c.d.s., Norwood July 1 arrival on reverse. Photo.                                                                         £150-£200 

     17 s      1916 (Mar. 10) front to London and (Mar. 18) cover (opened for display) to Kent, both with fine strike of “PASSED 
CENSOR,/ASCENSION” initalled “HSW” alongside, (Mar. 11) cover to London showing straight line “CENSORED”, 
each franked 1d. tied by Ascension c.d.s. (3 items) Photo.                                                                           £150-£200 

     18 s      1912-22 1½d. red-brown strip of three on piece, fine. S.G. Z41, cat. £330+. Photo.                                  £80-£100 

     19 sb - 2½d. blue marginal block of six on piece, fine. S.G. Z43, cat. £780. Photo.                                              £200-£250 

     20 s      - 2½d. pair and 1s. (2) used on piece, traces of toning, otherwise fine. S.G. Z43, Z51, cat. £710. Photo.                   
                                                                                                                                                                                £150-£20  

     21 s+ - 3d. violet, two pairs on piece, fine. S.G. Z44, cat. £720+. Photo.                                                               £180-£200 

     22 s      - 9d. agate used on piece, fine. S.G. Z48, cat. £700. Photo.                                                                           £200-£250 

     23 s      - 2s.6d. brown, used, small wrinkle, otherwise fine. S.G. Z52, cat. £2,250. Photo.                                     £600-£700 
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1922 “ASCENSION” Overprint 

     24   S        ½d. to 3s. set overprinted “SPECIMEN”, mainly fine with gum. S.G. 1s-9s, cat. £800. Photo.                  £200-£250 

     25  H       ½d. to 3s. set with 2d. marginal block of nine, mint, mainly fine. S.G. 1-10, cat. £478. Photo.                £120-£150 

     26  m      ½d. to 3s. (corner marginal with plate no.) set used, also 1d. with Saint Helena c.d.s. and 3s. with forged postmark, 
mainly fine. S.G. 1-10. Photo.                                                                                                                           £120-£150 

     27  H       ½d. black and green variety watermark reversed, mint, fine. S.G. 1x, cat. £1,500. Photo.                        £400-£500 

     28  H       1½d. variety missing bar in “E” of right “POSTAGE”, mint, fine. S.G. 3 var. Photo.                                   £150-£200 

     29  H       2d. black and grey variety line through “P”, mint, fine. S.G. 4a, cat. £500. Photo.                                     £150-£200 

     30  m      2d. black and grey variety line through “P”, used, fine. S.G. 4a, cat. £650. Photo.                                     £200-£250 

     31  H       2d. black and grey variety blot on scroll, mint, light gum toning, otherwise fine. S.G. 4b, cat. £500. Photo.            
                                                                                                                                                                             £100-£150 

     32  m      2d. black and grey variety blot on scroll, used, fine. S.G. 4b, cat. £650. Photo.                                          £200-£250 

     33 )      1923 (June 13) registered cover to Birmingham bearing 2d. showing variety blot on scroll with ½d., 1d., 1½d. and 
3d. individually cancelled, registration label alongside, with London hooded June 29 arrival on the reverse. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

     34 )      8d. black and dull purple used on 1923 (May 21) registered cover to London, with registration label at left, official 
red wax seal, Balham and London arrival datestamps on reverse. Photo.                                                     £80-£100 

1924 – 33 Badge of  the Colony 

     35  H       ½d. to 3s. set mint, with shades of ½d. and 1d., and 1d. corner plate block of four, 5d. and 1s. stained, otherwise 
mainly fine. S.G. 10-20, cat. £350. Photo.                                                                                                        £100-£120 

     36         ½d. to 3s. set with 1d. and 2d. shades, mainly used, the 2s., 3s. etc. with Madame Joseph fake cancellations, chiefly 
fine. (14) S.G. 10-20, 11d.                                                                                                                                  £150-£200 

     37  m      ½d. to 3s. set all used with “Posted at Sea/Ascension Island Mail/S. Union Castle/27 Jan. 28/high seas” cachet, fine 
and unusual. S.G. 10-20. Photo.                                                                                                                        £150-£200 

     38   S        ½d. grey-black and black variety ‘broken mainmast’ overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. S.G. 10as. Photo.   
                                                                                                                                                                             £200-£250 

     39  H       ½d., 1d., 1½d., 2d. and 3d. variety ‘broken mainmast’ mint, mainly fine. S.G. 10a, 11a, 12a, 13a, 14a, cat. £895. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

     40  m      ½d. grey-black and black variety ‘broken mainmast’ used, fine. S.G. 10a, cat. £300. Photo.                       £80-£100 

     41  H       ½d., 1d. pair, 1½d., and 3d. pair variety ‘torn flag’ mint, mainly fine. S.G. 10b, 11b, 12b, 14b, cat. £710. Photo.      
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     42  H  S   ½d., 1d., 1½d., 2d. and 3d. variety ‘cleft rock’ mint, mainly fine. S.G. 10c, 11c, 12c, 13c, 14c, cat. £820. Photo.       
                                                                                                                                                                             £200-£250 

     43  m      ½d. and 3d. variety ‘cleft rock’ used in corner plate pairs, 3d. with one or two minor imperfections, otherwise fine. 
S.G. 10c, 14c, cat. £613+.                                                                                                                                   £120-£150 

     44  m      1d. grey-black and deep blue-green variety ‘broken mainmast’ used, fine. S.G. 11a, cat. £300. Photo.     £80-£100 

     45 s      1d. grey-black and deep blue-green variety ‘torn flag’ used on piece with 1½d. rose-red, one or two minor  
imperfections, otherwise fine. S.G. 11b, cat. £300. Photo.                                                                               £80-£100 

     46 s      1d. grey-black and deep blue-green variety ‘torn flag’ used on piece, creased otherwise fine. S.G. 11b, cat. £300.  
                                                                                                                                                                                  £70-£80 
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1924 – 33 Badge of  the Colony continued 

     47 )      1d. grey-black and deep blue-green variety ‘torn flag’ in pair with normal stamp, used on 1933 (Jan. 4) envelope 
to Saint Helena with Jan. 9 arrival alongside. Photo.                                                                                     £150-£200 

     48  m      1d. grey-black and deep blue-green variety ‘cleft rock’ used, fine. S.G. 11c, cat. £300. Photo.                   £80-£100 

     49  H       1d. grey-black and bright blue-green variety ‘broken mainmast’, mint, fine. S.G. 11da, cat. £1,000. Photo.             
                                                                                                                                                                             £250-£300 

     50  J       1d. grey-black and bright blue-green variety ‘cleft rock’ in corner plate pair, unmounted mint, fine. S.G. 11dc, cat. 
£1,000. Photo.                                                                                                                                                     £300-£350 

     51  m      1½d. rose-red variety ‘broken mainmast’, used, fine. S.G. 12a, cat. £400. Photo.                                       £100-£150 

     52  m      1½d. rose-red variety ‘torn flag’ used. S.G. 12b, cat. £400. Photo.                                                                £100-£150 

     53  m      1½d. rose-red variety ‘cleft rock’ used, fine. S.G. 12c, cat. £400. Photo.                                                      £100-£150 

     54            1½d. rose-red variety ‘broken scroll’, unmounted mint marginal and used on piece examples, used example with 
crease, otherwise fine. S.G. 12d, cat. £650. Photo.                                                                                         £120-£150 

     55            1½d. rose-red variety line through “C”, mint and used examples, used example with small imperfection at right, 
otherwise fine. S.G. 12e, cat. £650. Photo.                                                                                                       £120-£150 

     56  H       2d., 5d., 8d. in marginal pair and 3s. all showing vignette frame breaks, also ½d. repaired flag mint, mainly fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

     57  m      2d. grey-black and grey variety ‘broken mainmast’ used, fine. S.G. 13a, cat. £300. Photo.                         £80-£100 

     58  H       2d. grey-black and grey variety ‘torn flag’ mint in pair with normal stamp, fine. S.G. 13b, cat. £374. Photo.           
                                                                                                                                                                             £100-£150 

     59  m      2d. grey-black and grey variety ‘torn flag’ used, fine. S.G. 13b, cat. £400. Photo.                                       £100-£150 

     60  m      2d. grey-black and grey variety ‘torn flag’ used with registered oval, fine. S.G. 13b, cat. £400. Photo.   £100-£150 

     61  m      2d. grey-black and grey variety ‘cleft rock’ used with neat c.d.s, fine. S.G. 13c, cat. £300. Photo.             £80-£100 

     62 )      2d. grey-black and grey variety ‘cleft rock’ used on cover to England, flap missing and stamp with toning. Photo.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

     63  m      3d. blue variety ‘broken mainmast’, used, fine. S.G. 14a, cat. £300. Photo.                                                   £80-£100 

     64  m      3d. blue variety ‘torn flag’ used, very minor stain, otherwise fine. S.G. 14b, cat. £300. Photo.                   £80-£100 

     65  H       4d. grey-black and black on yellow variety ‘broken mainmast’ mint, gum wrinkle, otherwise fine. S.G. 15a, cat. 
£500. Photo.                                                                                                                                                        £100-£150 

     66  H       4d. grey-black and black on yellow variety ‘torn flag’ mint, fine. S.G. 15b, cat. £500. Photo.                   £150-£200 

     67  H       4d. grey-black and black on yellow variety ‘cleft rock’ mint, minor crease, otherwise fine. S.G. 15c, cat. £475. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

     68  m      4d. grey-black and black on yellow variety ‘cleft rock’ used, fine. S.G. 15c, cat. £850. Photo.                  £250-£300 

     69 )      5d. purple and olive-green on 1933 (July 19) registered cover to Zanzibar tied by neat oval cancellation, Zanzibar 
Aug. 15 arrival on reverse. Photo.                                                                                                                    £100-£120 

     70  H       5d. purple and olive-green variety ‘broken mainmast’, mint, fine. S.G. 15da, cat. £425. Photo.              £120-£150 

     71  m      5d. purple and olive-green variety ‘broken mainmast’, used, fine. S.G. 15da, cat. £475. Photo.               £150-£200 
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1924 – 33 Badge of  the Colony continued 

     72  H       5d. purple and olive-green variety ‘cleft rock’, mint, fine. S.G. 15dc, cat. £400. Photo.                             £120-£150 

     73  H       6d. grey-black and bright purple variety ‘broken mainmast’ mint, fine. S.G. 16a, cat. £650. Photo.       £200-£250 

     74  m      6d. grey-black and bright purple variety ‘broken mainmast’, used, fine. S.G. 16a, cat. £1,000. Photo.    £250-£300 

     75  H       6d. grey-black and bright purple variety ‘torn flag’ mint, fine. S.G. 16b, cat. £650. Photo.                       £200-£350 

     76  H       6d. grey-black and bright purple variety ‘cleft rock’ mint corner example, a few gum wrinkles, fine. S.G. 16c, cat. 
£650. Photo.                                                                                                                                                        £180-£200 

     77  H       8d. grey-black and bright violet variety ‘broken mainmast’ mint, fine. S.G. 17a, cat. £325. Photo.         £100-£120 

     78  m      8d. grey-black and bright violet variety ‘broken mainmast’ used, upper left corner damaged but scarce. S.G. 17a, 
cat. £750.                                                                                                                                                              £100-£150 

     79  m      8d. grey-black and bright violet variety ‘torn flag’ used, fine. S.G. 17b, cat. £750. Photo.                         £180-£200 

     80  H       8d. grey-black and bright violet variety ‘cleft rock’ mint in marginal plate pair, fine. S.G. 17c, cat. £300. Photo.    
                                                                                                                                                                             £100-£120 

     81  H       8d. grey-black and bright violet variety ‘cleft rock’ mint, fine. S.G. 17c, cat. £300.                                      £80-£100 

     82  m      8d. grey-black and bright violet variety ‘cleft rock’ used, fine. S.G. 17c, cat. £750. Photo.                        £180-£200 

     83  H       8d. grey-black and bright violet variety ‘shamrock’ flaw mint, gum wrinkle, fine. S.G. 17d, cat. £375. Photo.         
                                                                                                                                                                             £100-£150 

     84  m      8d. grey-black and bright violet variety ‘shamrock’ flaw used marginal example, traces of toning, otherwise fine. 
S.G. 17d, cat. £700. Photo.                                                                                                                                 £120-£150 

     85  H       1s. grey-black and brown variety ‘broken mainmast’ mint, fine. S.G. 18a, cat. £400. Photo.                    £120-£150 

     86  m      1s. grey-black and brown variety ‘broken mainmast’ used on piece, fine. S.G. 18a, cat. £650. Photo.    £180-£200 

     87  H       1s. grey-black and brown variety ‘torn flag’ mint, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 18b, cat. £400.                
                                                                                                                                                                                £80-£100 

     88  m      1s. grey-black and brown variety ‘torn flag’ used, fine. S.G. 18b, cat. £650. Photo.                                   £180-£200 

     89  H       1s. grey-black and brown variety ‘cleft rock’ mint in marginal plate pair, fine. S.G. 18c, cat £375. Photo.                
                                                                                                                                                                             £120-£150 

     90  m      1s. grey-black and brown variety ‘cleft rock’ used, fine. S.G. 18c, cat. £650. Photo.                                  £180-£200 

     91  m+ 2s. grey-black and blue on blue, block of four used on piece, fine S.G. 19, cat. £520+.                            £150-£200 

     92  H       2s. grey-black and blue on blue variety ‘broken mainmast’ mint, fine. S.G. 19a, cat. £750. Photo.         £200-£250 

     93  H       2s. grey-black and blue on blue variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 19b, cat. £750. Photo.                        £200-£250 

     94  m      2s. grey-black and blue on blue variety ‘torn flag’, used, fine. S.G. 19b, cat. £1,100. Photo.                     £300-£400 

     95  H       2s. grey-black and blue on blue variety ‘cleft rock’, mint, toning, otherwise fine, S.G. 19c, cat. £700. Photo.           
                                                                                                                                                                             £100-£150 

     96  m      2s. grey-black and blue on blue variety ‘cleft rock’, in corner plate pair, used, fine. S.G. 19c, cat. £1,230. Photo.    
                                                                                                                                                                             £300-£400 



1924 – 33 Badge of  the Colony continued 

     97  H       3s. grey-black and black on blue variety ‘broken mainmast’ mint, fine. S.G. 20a, cat. £900. Photo.        £250-£300 

     98  H       3s. grey-black and black on blue variety ‘torn flag’ mint, toning, otherwise fine. S.G. 20b, cat. £900. Photo.           
                                                                                                                                                                             £150-£200 

     99  H       3s. grey-black and black on blue variety ‘cleft rock’, mint corner example, fine. S.G. 20c, cat. £850. Photo.            
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   100  m      3s. grey-black and black on blue variety ‘cleft rock’, used, fine. S.G. 20c, cat. £1,100. Photo.                  £250-£300 

   101            Selection showing the ‘zig-zag’ flaw, comprising ½d., 1½d., 3d., 4d., 5d., 6d., 8d. 1s., 2s. mint and 2d. used, mainly 
fine.                                                                                                                                                                       £400-£500 

   102 )      Selectoion used on covers (5), incl. ½d. (4) on 1927 cover to Edinburgh, 1d. block of four and single on 1927 cover, 
registered to London, 3d. pair on 1926 cover registered to U.S.A., etc.                                                      £150-£200 

1934 Pictorials 

   103  H       1d. and 2d. variety ‘teardrops’ flaw, both in a mint pair, fine. S.G. 22a, 24a, cat. £460. Photo.                £120-£150 

   104  m      1d. and 2d. variety ‘teardrops’ flaw, used, fine. S.G. 22a, 24a, cat. £580. Photo.                                         £150-£200 

   105   P       1½d., proof of the vignette in black on unwatermarked ungummed wove paper, fine. Photo.                £200-£250 

   106   P       1½d., proof of the vignette and frame in black and ultramarine on unwatermarked ungummed wove paper, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   107  H       8d. black and sepia variety ‘teardrops’ flaw, mint, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 27a, cat. £600. Photo.    
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   108  m      8d. black and sepia variety ‘teardrops’ flaw, used, fine. S.G. 27a, cat. £750. Photo.                                   £200-£250 

   109  H       2s.6d. variety ‘teardrops’ flaw, mint, lightly toned gum, otherwise fine. Sismondo certificate (2004). S.G. 29a, cat. 
£1,800. Photo.                                                                                                                                                     £500-£600 
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   110  m      2s.6d. ‘teardrops’ flaw, used, fine. S.G. 29a, cat. £2,000. Photo.                                                                    £600-£700 

   111            Black & white printed publicity sheet on thick paper (208 x 134mm) promoting the issue with stamp-size  
reproductions of each value, the frame colour given below, “THESE STAMPS WILL BE ON SALE FROM 1st JULY, 
1934, AND CAN BE OBTAINED FROM THE POSTMASTER, ST. HELENA”,.                                                   £70-£90 

   112            Selection on leaves, incl. set mint, set used, to 1s. in mint blocks of four, 2s.6d. mint with ‘confetti’ flaw, etc. (54)
                                                                                                                                                                             £150-£200 

1935 Silver Jubilee 

   113  H       1½d. deep blue and scarlet showing variety ‘kite and horizontal log’, mint corner example, fine. S.G. 31l, cat. £475. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   114  m      1½d. deep blue and scarlet showing variety ‘kite and horizontal log’, used, fine. S.G. 31l, cat. £750. Photo on page 
20.                                                                                                                                                                         £180-£200 

   115 )      1½d. deep blue and scarlet showing variety ‘kite and horizontal log’ used on taxed 1936 (Apr. 27) cover to Liverpool, 
with 1d. postage due, fine. Photo.                                                                                                                    £200-£250 
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1935 Silver Jubilee continued 

   116  H       2d. ‘kite and horizontal log’ fine mint. S.G. 33l, cat. £1,000. Photo.                                                             £250-£300 

   117  m      2d. ‘kite and vertical log’ fine used. S.G. 33k, cat. £550. Photo.                                                                    £150-£200 

   118  H       5d. variety ‘kite and vertical log’, fine mint. S.G. 33k. cat. £400. Photo.                                                      £100-£150 

   119  H       1s. ‘kite and horizontal log’, fine mint. S.G. 34l, cat. £1,000. Photo.                                                            £280-£300 

   120  m      1s. ‘kite and horizontal log’, fine used. S.G. 34l, cat. £1,200. Photo.                                                             £300-£400 

   121            A collection on leaves, incl. set perforated “SPECIMEN”; set mint and used, set on f.d.c, 1s. block of four mint,  
varieties with 5d. re-entry top value tablet mint and used, etc. (22)                                                           £200-£250 

King George VI 

   122   P   S   1937 Coronation set of imperf. proofs in issued colours perforated “SPECIMEN”, on gummed watermarked 
paper, fine. Each with R.P.S. certificate (1986). Ex De La Rue archive. Photo also on back cover.                    
                                                                                                                                                                       £1,000-£1,500 

   123            1937 letter from a collector to the Postmaster at St Helena regarding the 10s. and 6d. K.G.VI issue and wanting 
to pay, also 1937 letter from the Postmaster at St Helena to a collector regarding the use of the Ascension 6d.    
                                                                                                                                                                                  £60-£80 

1938 – 51 

   124   S        ½d. to 10s. set perforated “SPECIMEN”, mainly fine with gum. S.G. 38s-47s, cat. £1,000. Photo.           £200-£250 

   125  H       Selection of mint plate and imprint blocks, some unmounted, comprising perf. 13½ ½d. corner plate block of four, 
1d. black and yellow-orange corner plate block of four, 1½d. black and vermilion corner plate block of four, 2s.6d. 
marginal imprint block of four, perf. 13 ½d. corner plate block of four, 1d. black and yellow-orange corner plate 
block of four, 1d. black and green corner plate block of four, 1½d. black and vermilion corner plate block of four, 
2d. black and red-orange imprint block of four, 3d. grey corner plate block of four, 4d. corner plate block of four, 
2s.6d. marginal imprint block of six, perf. 14 1½d. black and rose-carmine marginal imprint block of four, 2d. black 
and scarlet corner plate block of four, slightly varied condition. (13 items)                                              £150-£200 

114 116 117
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   126  m      1d. black and yellow-orange, perf. 13, ‘mountaineer’ flaw, used, fine. S.G. 39ba, cat. £450. Photo.        £100-£150 

   127  Jb 1d. black and yellow-orange, perf. 14, variety ‘mountaineer’ flaw in marginal corner block of twenty, unmounted 
mint, fine. S.G. 39ca, cat. £244+.                                                                                                                        £80-£100 

   128  m      1d. black and yellow-orange, perf. 14, variety ‘mountaineer’ flaw used, fine. R.P.S. certificate (2013). S.G. 39ca, cat. 
£800. Photo.                                                                                                                                                        £200-£250 

   129 )      1½d. black and vermilion, perf. 13½, variety ‘davit’ flaw on 1938 (May 12) plain first day cover to Devonport with 
½d., 1d., 2d., 3d., 6d. and 1s., all tied by Ascension registered ovals, minor toning, the variety fine. Photo on page 
22.                                                                                                                                                                         £100-£150 

   130  H       1d. black and vermilion, perf. 13½, ‘davit’ flaw, mint, fine. S.G. 40a, cat. £400. Photo.                               £80-£100 

   131 )      1½d. black and rose-carmine perf. 13½, vertical pair, one with ‘davit’ flaw, used with ½d., 1d. and 2d. pairs on plain 
registered first day cover to London. Photo on page 22.                                                                               £100-£150 

   132  m      1½d. black and vermilion, perf. 13, and 1½d. black and rose-carmine, perf. 14, both variety ‘davit’ flaw, used, fine. 
S.G. 40ba, 40da. Photo.                                                                                                                                        £80-£100 

   133  m      1½d., perf. 14, variety ‘davit’ flaw, used, fine. B.P.A. certificate (2006). S.G. 40ca, cat. £600. Photo.       £150-£200 

   134  J       1½d., perf. 14, variety cut mast and railings, unmounted mint, tiny mark on gum, fine. S.G. 40cb, cat. £400. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   135  H       1½d. black and carmine, perf. 14, variety ‘davit’ flaw, mint, fine. S.G. 40ea, cat. £450. Photo.                   £80-£100 

   136  m      1½d. black and carmine, perf. 14, variety ‘davit’ flaw, used, fine. S.G. 40ea, cat. £450. Photo.                 £100-£150 

   137  H       1½d. black and carmine, perf. 14, variety cut mast and railings, mint, fine. S.G. 40eb, cat. £450. Photo. £80-£100 

   138  Jb 1½d. black and rose-carmine, perf. 13, left marginal block of 24 (4 x 6), with varieties cut mast and railings and 
‘davit’ flaw, unmounted mint, fine. S.G. 40, fa, fb, cat. £353+.                                                                     £100-£150 

   139  H       2d., perf. 13, ‘mountaineer’ flaw mint, fine. S.G. 41aa, cat. £450. Photo.                                                       £80-£100 
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1938 – 53 continued 

   140  H       2d., perf. 13 6d. pair and 10s. perf. 13½, each showing significant downward shift of vignettes, mint, fine.             
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   141  Jb 2d. black and red-orange, perf. 14, ‘mountaineer’ flaw in left marginal block of eight(4 x 2), unmounted mint, 
folded along central row of perfs., fine. S.G. 41ba, cat. £386+.                                                                     £120-£150 

   142  J       2d. black and red-orange, perf. 14, ‘mountaineer’ flaw unmounted mint, fine. S.G. 41ba, cat. £375. Photo.            
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   143  m      2d. black and scarlet, perf. 14, ‘mountaineer’ flaw, used. fine. S.G. 41ca, cat. £400. Photo.                      £100-£150 

   144 )      2d. black and scarlet, perf. 14, ‘mountaineer’ flaw used with six other values to 10s. on 1953 (Dec. 13) registered 
Union-Castle Line cover to Durban. Photo.                                                                                                   £150-£200 

   145  Jb 3d. black and grey, perf. 13½, unmounted mint block of 30 (3 x 10), from the right of the sheet with margins and 
plate no. “1”, fine. S.G. 42a, cat. £600+.                                                                                                           £100-£150 

   146 +      1s., perf. 13, 4d. (corner), 1s. and 5s., perf. 13½, each in a block of four, mainly fine.                               £120-£150 

   147  H       4d. black and ultramarine perf. 13, variety ‘mountaineer’ flaw, mint, fine. S.G. 42da, cat. £1,000. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   148            6d. ‘boulder’ flaw, perf. 13½ and perf. 13 examples, mint, the first a little heavily hinged and light gum toning,  
otherwise fine. S.G. 43a, ba, cat. £600.                                                                                                             £100-£150 

   149  J       2s.6d., perf 13½, showing frame printed double, one albino, and downward shift of vignette, unmounted 
mint, light gum toning, otherwise fine. S.G. 45a, cat. £5,000. Photo.                                                £800-£1,000 

   150  m      2s.6d, perf. 13½,. frame printed double, one albino, used, fine. S.G. 45a, cat. £5,000. Photo.  £1,500-£2,000 

   151  H       2s.6d., perf 13½, ‘davit’ flaw mint, fine. S.G. 45b, cat. £1,600. Photo.                                                          £300-£400 

   152  m      2s.6d., perf 13½, ‘davit’ flaw used, fine. S.G. 45b, cat. £1,000. Photo.                                                           £250-£300 

   153  H       2s.6d. perf. 13, ‘davit’ flaw, mint, slightly heavy hinge, fine. S.G. 45ca, cat. £1,400. Photo.                       £300-£400 

   154  m      2s.6d. perf. 13, ‘davit’ flaw, used, fine. S.G. 45ca, cat. £2,000. Photo.                                                           £500-£600 

   155  H       2s.6d. black and deep carmine perf. 13, variety cut mast and railings, mint, fine. S.G. 45cb, cat. £2,500. Photo.     
                                                                                                                                                                             £500-£600 

   156  m      2s.6d. black and deep carmine perf. 13, variety cut mast and railings, used, fine. B.P.A. certificate (2010) states 
“cancelled out of period”. S.G. 45cb, cat. £3,000. Photo.                                                                                £700-£800 

   157  J + 10s., perf 13½, imprint marginal block of four, unmounted mint, fine. S.G. 47, cat. £480+. Photo.       £150-£200 



1938 – 53 continued 

   158  H       10s., perf 13½, ‘boulder’ flaw, mint, fine. S.G. 47a, cat. £1,000. Photo.                                                        £180-£200 

   159  Jb 10s. perf. 13, imprint marginal block of six, unmounted mint, fine. S.G. 47b cat. £330+. Photo.           £120-£150 

   160  H       10s. perf. 13,  ‘boulder’ flaw, mint, heavy hinge, fine. S.G. 47ba, cat. £650. Photo.                                    £120-£150 

   161  m      10s. perf. 13, variety ‘boulder’ flaw, used, fine. S.G. 47ba, cat. £750. Photo.                                               £200-£250 

   162  H       A mint collection on leaves, some unmounted, incl. set with most perfs., varieties with perf. 13½ ½d. long “E” in 
“Georgetown” (2, one in marginal block of four), ½d. ‘wart on nose’ (2, single and in corner plate/imprint block 
of eight), ½d. re-entry (CW1a), perf. 13 ½d. long “E” in “Georgetown” (2, one in corner block of six), ½d. re-entry 
(CW14a) in corner block of four, 1d. black and yellow-orange ‘mountaineer’ flaw, 1½d. black and vermilion ‘davit’ 
flaw, 1½d. black and rose-carmine ‘davit’ flaw (2), 1½d. black and rose-carmine ‘cut mast and railings’ in marginal 
pair, 1½d. black and rose-carmine ‘Jibsay’ flaw in block of four and marginal block of ten, 3d. black and grey 
‘retouch in sky’ (CW19c) in corner plate block of four, 1s. re-entry (CW22a), perf. 14 1d. black and yellow-orange 
‘mountaineer’ flaw in pair and single, 1½d. black and vermilion ‘davit’ flaw, 1½d. black and rose-carmine ‘davit’ 
flaw (2, one in marginal pair and one in marginal block of four), 1½d. black and rose-carmine ‘cut mast and railings’ 
in strip of three, 2d. ‘black and scarlet ‘mountaineer’ flaw, etc., mainly fine.                                             £600-£700 

   163  m      A used collection, incl. set with most perfs., perf. 13½ 1½d. black and vermilion ‘davit’ flaw, 2s.6d. on f.d.c., perf. 
13 ½d. black and violet long centre bar to “E”, 1½d. black and vermilion ‘davit’ flaw, 1½d. black and rose-carmine 
‘davit’ flaw, 4d. line on mountain, 2s.6d. on cover to Surrey, 10s. block of four, perf. 14 1½d. black and rose-carmine 
‘davit’ flaw, 1½d. black and rose-carmine cut mast and railings, etc.                                                          £300-£400 

Collections 

   164            A collection of K.G.VI commemorative issues on leaves, incl. 1937 Coronation and 1946 Victory sets perforated 
“SPECIMEN”, 1946 Victory 2d. and 4d. ‘extra masts’ flaw mint, 1948 Silver Wedding set mint and used, etc. (46)
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   165            An early Q.E.II collection on leaves, incl. 1977 40th Wedding Anniversary 20p. single and corner block of nine 
overprint double, etc. (49)                                                                                                                                 £200-£250
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Bermuda 

Postal History and Early Covers 

   166 )      1620 (Sept. 24) entire letter “To the Ryght Worshipfull Sir Nathaniel Rych at Allinton House in High Holborne 
I pray you geve these with spede yfGod Permet” and a simliar example of 1628 (Mar. 18) both written by John 
Hanmer, the latter datelined “Summer Island” (Somers Island) and endorsed “John Hanmer his letter and 
invoice sent by the Lydia dated from the S Ilandes 18 Marche 1628 It was delivered unto me on Tuesday the 
28 April 1629: being sent me from Dartmouth where the ship putt in”. With the content transcribed for each 
and concerning report of the recipient’s brother’s death in Portugal and the trade in tobacco, mostly fine 
and with double ring “PUBLIC RECORD OFFICE” (London) marks on rear of each with an accompanying 
letter from the Public Records Office confirming their deaccessioned status in 1969. Ex Pitts. Photo.   
Sir Nathaniel Rich (1585? - 1636) was a merchant adventurer and shareholder in the Virginia, Bermudas, Somers 
Isles and Providence Island Companies. John Hanmer was a one-time Royal Commissioner into the dispute 
between the Earl of Carlisle and Captain Hawley in the Bahamas in 1640. The second earliest known letter from 
the islands in private hands.                                                                                                                  £12,000-£14,000 

   167 )      1684 (Jan. 3) entire letter, file folds, addressed “These/For Mr John Wise Marchante/In London”, datelined 
“Bermodas”, the content (concerning the writers brother Benjamin’s bill of exchange) and is transcribed 
incl. “in closed is a bill of lading for a bag shipt one board the Constant Love Capt John be comnds containing 
one ounce of gold or more and two hundred ninty five pesis of 8.....” and signed by Joseph Stowe. Ex Ludington. 
Photo. The writer asks for assistance to raise payment of a £200 ransom for the release of his brother Benjamin 
following his capture by Barbary pirates. Captain John Bee sailed from England in the ‘Constant Love’ leaving 
England on about 26 Oct. 1683 and arriving in Bermuda on 29 Jan. the following year. This believed to be the 
fourth earliest letter from the islands.                                                                                                       £6,000-£7,000 
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Postal History and Early Covers continued 

   168 )      1726 (Apr. 18) entire letter to Worcester (England) endorsed at the base of the address panel “These p Capt. 
Jno. Gilbert Q.D.C” with London Bishop mark on reverse and rated ‘9’(d) and deleted and rerated ‘in all 1 
N 5’. Datelined at Bermuda with content by a Hannah Gilbert to her Uncle Samuel Sandy “I much wonder 
none of my fathers relations have ever been here more especially since it was said they had so much land in 
these islands....”, a closed tear and minor stains, believed to be the earliest example of mail from Bermuda 
with a postal marking and with a typed transcript of the content. Significant exhibition item. Ex Ludington 
(1999) and Osborn (2009). Photo.                                                                                                              £3,000-£3,500 

   169 )      1757 (Mar. 12) entire letter (some splitting at edges) to Blocksford, Dorsetshire endorsed ‘Q.D.C.’ at lower left, 
with London Bishop mark on reverse, initially rated ‘7’(d) but deleted and re-rated ‘In all 1/7’(d). Datelined at 
Bermuda with a full typed transcript, content by a Thomas Durant to his uncle “....I reckon myself capable of doing 
any business either upon land or by water I am now living with one John Buccols a joiner which is counted a 
creditable hand....”, an uncommon early letter. Photo.                                                                                  £500-£600 

   170 )      1804 (Jan. 9) entire letter to Philadelphia, datelined at Curaçao and endorsed ‘p Schr Sukey/Ed. Lewis Mr/for Pha.’ 
at lower left, the ship captured during the Napoleonic War, by HMS Driver and carried to Bermuda where endorsed 
‘No.14’ at right, probably by the Vice Admiralty Court and likely to have been released on April 6 at the same 
time the vessel freed. With typed transcribed content. Ex Ludington. Photo.                                           £250-£300 

170
169
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Postal History and Early Covers continued 

   171 )      1807 (Mar. 10) entire letter (a few worm holes clear of the address panel) to Hamilton endorsed “On Service” at 
top and datelined “St David’s Island” with short content concerning the date and position of the military troops 
and written by Lieutenant and Adjutant M. Lang. Ex Ludington. Photo.                                                  £200-£250 

   172 )      1815 (Mar. 25) entire letter (peripheral splitting at base) to London where posted on arrival, endorsed “Duplicate” 
and datelined at Bermuda, with “Two Py Post/Unpaid/Chas. St Westm.”, “2” and “4 O’Clock/EV” datestamp with 
typed transcript with content by a James Cockburn concerning “...a sum of money lodged by Mr Pafsaie at my 
bankers for the payment of his creditors in these Islands.” Photo.                                                                £200-£250 

   173 )      1820 (Mar. 16) reduced entire letter to London (Wesleyan Mission) with 0 fleuron datestamp (type PM1; the 

second earliest example believed to exist) and London c.d.s. on reverse. Rated ‘2/2’(d) and content by a W. Sutcliffe 
“...I shall not be able to give you a correct account of the Members of the Society at present as the St Georges part 
is rather in an unsettled state....I intend to proceed to N Scotia by the 1st means of conveyance.....”, fine. Ex Leuhusen. 
Photo.                                                                                                                                                                   £650-£700 

   174 )      1822 (Feb. 22) entire letter (rear torn) to Scotland rated ‘2/6’(d) with framed “½” Scottish turnpike charge mark 
and faint but rare “BERMUDA” small fleuron (type PM1) in red on reverse. Datelined at ‘Bermuda’ with a typed 
transcript, with content by a Francis Dickson “You say you are anxious to be employed as a teacher in this Island, 
where I reside, I have only to observe on this head that there is considerable scarcity of persons whom are capable....I 
myself teach a school and am in want of an assistant....”. Photo.                                                                 £500-£550 

171 172
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   175 )      1824 (Apr. 2) entire letter to London, posted upon arrival and with step-framed “T.P/Lombard St”, “2” and  
double-ring oval “4.EVEN.4” datestamp, datelined at Ireland Island with a typed transcript of the content by William 
Topham “We arrived out here in 35 days....Major Nicholson has got a very neat house made, near the Hospital....the 
island is not 2 miles long and in one place called Cockburns cut only 50 yds broad & the only society here is in the 
Dockyard....we can buy beef very good at 8d. a lb. - turkeys 9d....in case of war taking place this Island will become 
a place of Importance.....”, mostly fine. Photo.                                                                                                £300-£350 

   176 )      1833 (May 12) entire letter to Philadelphia, datelined at Demerara with “NEW YORK” datestamp and 
straight-line “SHIP” mark. The reverse endorsed “Hamilton Bermuda June 27th 1833/Forwarded by your 
most obt srvt Wm B Perot/Per Sch Brilliant via New York” and signed by this very famous future Postmaster 
who went on to create his own stamps for the island. Major exhibition item, very fine. Exhibited at a World  
Rarities Display in Monte Carlo (1999) and with a typed transcript of the content. One of two examples of 
mail from Perot in his capacity as a forwarding agent and prior to becoming Postmaster. Photo also on inside 
front cover.                                                                                                                                                  £7,000-£8,000 

   177 )      1835 (Mar. 19) entire letter (a few faults) to Southampton, the address panel headed “From Alexander Spain 
on board/His Majesty’s Sloop Wasp”, endorsed by the Commanding Officer directly below and rated ‘1’(d) 
for the military concession rate. “BERMUDA” fleuron (type PM2) and “0 BERMUDA 0/PAID” (type P1)  
datestamp, both in black and rare thus. Datelined “On passage to Bermuda, On Board H.M.S Wasp” the 
content to his sister “.....sailed for Bermuda without troops and am glad they are gone for we were miserably 
crowded......The Letter Bag will be sent this afternoon by a merchant Brig for England....”. Photo.                   
                                                                                                                                                                       £1,800-£2,000 
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Postal History and Early Covers continued 

   178 )      1835 (May 18) entire letter to London, rated ‘2/2’(d) datelined at St Georges and with content (with a typed  
transcript) by a J. Tudor Tucker concerning Admiralty and pay matters with “BERMUDA” fleuron (type PM2) in 
red-brown (error “1825” for 1835 in datestamp) and London c.d.s., both on reverse, fine. Photo.          £120-£150 

   179 )      1836 (Aug. 27) entire letter (peripheral faults) to Liverpool rated ‘2/3’(d) but without any markings, datelined at 
St George’s with a typed transcript and content written by a John T Fisher “...this conveyance per Packet to inform 
you that the Brig Friendship, Mr L Thompson Master left St Domingo on the 30th.....has performed 6 days  
quarnatine....”.                                                                                                                                                     £100-£120 

   180 )      1838 (Sept. 7) official warrant (foolscap double-page; light folds) with Coat of Arms wafer seal decreed by 
“His Excellency Major General Sir Stephen Remnant Chapman C.B. K.C.H. Governor and Commander in 
Chief in and over these Islands.....To William Bennet Perot Esquire.....appoint you....to be Post Master for the 
Town of Hamilton in these Islands, to have, hold, exercise and enjoy the said office for and during pleasure: 
duly conforming yourself to the provisions and enactments of the said Act.....” some splitting and  
reinforcement but an important historical document relating to the instigator of one of the most important 
of stamp issues in the British Empire. Exhibition centrepiece. Photo.                                        £8,000-£10,000 

178 179
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   181 )      A group of documents from the William Perot estate apparently from a Trust Department of the Butterfield 
Bank in Hamilton headed Mrs Maude E.L.Taylor (whose family is understood to have intermarried with the 
Perot family) and dated 1968 (with 2005 covering letter from David Muscott providing background infor-
mation), 1825 letter signed by Perot, 1837 receipt signed by the Treasurer of the Bermuda Flour and Bread 
Company for £10 for a share purchase, 1838 letter from the Governor, Stephen Chapman, confirming the 
appointment of Perot as Postmaster, 1839 large wrapper addressed to Perot, 1842 contract for a purchase 
signed by Perot, 1850 Power of Attorney to William Perot by John Perot etc. (14 items) Photo.                     
                                                                                                                                                                       £4,000-£5,000 

   182 )      1842 (July 22) wrapper inscribed ‘William B Perot/Postmaster for Hamilton/Commission 22 July 1842’ and believed 
to have previously contained a document confirming his third appointment as Postmaster, also 1857 (July 17) 
manuscript petition for a grant of land at Spanish Point signed by Perot (and others), fine. (2 items) Photo.         
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   183 )      1843 (Jan. 2) slightly reduced entire letter to Glasgow endorsed “RM Steamer” at lower left and with 
“HAMILTON/BERMUDA” (type PM4; error “JY” [July] for January) in black and “0 BERMUDA 0/PAID” (type P1) 
in red datestamps and part framed Glasgow arrival datestamp endorsed “Paid 4d/More to Pay 8d” and very unusual 
thus, fine. Ex Ulrich and Dickgiesser. Photo also on inside front cover.                                                     £700-£750 
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Postal History and Early Covers continued 

   184 )      1843 (Aug. 31) entire letter (a few faults) to England, with “BERMUDA” fleuron (type PM2) datestamp, London 
transit c.d.s and Romsey double-arc “A” code arrival c.d.s. Carried on the Velocity to Halifax and the Britannia to 
Liverpool. Content (with typed transcript) by a Henry Murray “We have been very sickly during the hot months 
the yellow fever having been imported from the West Indies....The 1st Battalion at the other end of the Islands have 
been pretty healthy....I have mentioned our having some sickness here to my mother lest she might first see it in the 
papers, but did not say it was the yellow fever” also  1841 (Oct. 15) datelined at Bermuda apparently carried privately 
initially endorsed ‘p Patrick......’ but deleted and endorsed ‘p Britannia’ and posted on arrival in Liverpool where 
rated ‘1/-’ and with an oval “AMERICA/L” mark applied and London datestamps on reverse. (2 items) Photo.      
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   185 )      1843 (Nov. 6) reduced entire letter to London endorsed ‘p Packet/via Halifax’ rated ‘1/-’ with 
“HAMILTON/BERMUDA” (type PM4) datestamp in black and London c.d.s. both on reverse. Datelined on Turks 
Island and probably carried on the Margaret to Halifax and on the Britannia to Liverpool, very fine. Photo.        
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   186 )      1843 (Nov. 20) entire letter to Guernsey endorsed “Paid 1/-” at top and with “BERMUDA/PAID” (type PM4) 
and London tombstone Paid datestamps and the reverse with “HAMILTON/BERMUDA” and “GUERNSEY” 
double arc datestamps, attractive and unusual. Probably carried on the Thames to Southampton, having 
commenced from Tampico (Mexico). Photo.                                                                                      £1,200-£1,400 

   187 )      1844 (May 4) envelope to Glasgow endorsed “prepaid paid 1/-” at top and with “BERMUDA/PAID” (type PM4) 
datestamp with “HAMILTON/BERMUDA” and octagonal “GLASGOW” arrival datestamps on reverse. Probably  
carried on the Velocity to Halifax and Hibernia to Liverpool. Photo.                                                         £150-£180 

   188 )      1845 (Mar. 26) wrapper (a few faults) to London, endorsed “Paid”, rated “1/-’” with  “BERMUDA/ PAID” and 
London Paid datestamps in red and showing on the reverse the  very rare “IRELAND/ISLE” (type PM4) c.d.s. 
in black with red London May 14 arrival. Ex Hamilton and Longtail collections. Photo.         £1,000-£1,200 

   189 )      1846 (Jan. 12) entire letter to Guernsey rated ‘1/- at top and with “HAMILTON/BERMUDA” (type PM4) datestamp 
and with a London c.d.s. and Guernsey double arc datestamps on reverse. Probably carried on the Trent to 
Southampton, mostly fine. Photo.                                                                                                                    £100-£120 
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Postal History and Early Covers continued 

   190 )      1846 (Sept. 20) entire letter (small faults) to Jamaica with “ISLAND-ISLE/BERMUDA” (type PM5) and 
“KINGSTON/JAMAICA” double arc datestamps on reverse and rated ‘8’(d). Content by a William Jack and datelined 
at Bermuda Yard, to his mother “....if you decide on returning to Bermuda I can offer you a home with me as long 
as I hold my present situation..... Photo.                                                                                                          £300-£350 

   191 )      1846 (Oct. 9) and 1847 (Apr. 23) entire letters to London each rated ‘1/-’ and with “HAMILTON/BERMUDA” (type 
PM4) datestamp in black and London arrival c.d.s. in red on the reverse, mostly fine. (2 items) Photo.                  
                                                                                                                                                                             £200-£220 

   192 )      1848 (June) entire letter (a few faults) to Scotland with rare “PAID/AT/ST GEORGES BERMUDA” mark, weak in 
places,  rated ‘1/-’ and endorsed ‘Prepaid’ with St Georges and Stirling arrival double arc datestamps on the reverse, 
a seldom seen mark. Ex Baron Leuhusen (2003). S.G. CC1. Photo.                                                            £700-£750 

   193 )      1849 (Jan. 17, May 21) entire letter or wrapper to London each rated ‘1/-’ with “ST GEORGES/BERMUDA” (type 
PM5) double-arc datestamps and London c.d.s. all on reverse. (2 items) Photo.                                      £120-£150 

   194 )      1852 (Aug. 2) entire letter to Bermuda, datelined at Barbados with content concerning property on Bermuda, 
rated ‘4’(d) as an incoming charge and with “BERMUDA/SHIP LETTER” (type S5) in red, mostly fine. Major 
exhibition item, believed to be the only surviving example. Ex Ludington (1999) Photo.               £1,200-£1,400 

   195 )      1853-62 entire letters or wrapper to Edinburgh (2, each rated “6”(d) or Hamilton (no rate marks) with the “ST 
GEORGES-BERMUDA/PAID” double arc c.d.s (type P3 and identified subtypes I and II, two or three of each, the 
latter in use May 1861-Jan. 1863), mixed condition. (5 items) Photo.                                                        £250-£300 

   196 )      1853 (Dec. 2) envelope to New York, unusual thus, endorsed “[per] Merlin” at lower left and rated ‘1/-’ prepaid 
with crowned circle “PAID/AT/HAMILTON/BERMUDA”, very legible strike and with inwards circular 
“STEAMSHIP/10” charge mark applied in New York, the reverse with “HAMILTON/BERMUDA” (type PM 4) S.G. 
CC3. Photo.                                                                                                                                                         £800-£900 

   197 )      1855 (July 24) mourning envelope (small rear tear) to St Georges with “HAMILTON/BERMUDA” (type PM4)  
datestamp in red, very fine. Photo.                                                                                                                   £300-£350 
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Postal History and Early Covers continued 

   198 )      1856 (ca.) wrapper to Hamilton endorsed “per Brigant Griffin Capt Webb/via Baltimore” at top with oval 
“FORWARDED/By/JOSEPH C.YATES/BALTIMORE” agent’s cachet on reverse and incoming “BERMUDA/ 
SHIP LETTER” (type S1) and rated “4”(d) incoming charge at right, rare and attractive. Photo.                       
                                                                                                                                                                       £1,800-£2,000 

   199 )      1860 (Oct.) mourning envelope to Leicester with “6d” mark, endorsed “Paid” at lower left and with very fine 
crowned circle “PAID/AT/IRELAND ISLE BERMUDA” handstamp also at lower left and with matching 
“ISLAND ISLE/BERMUDA” (PM5) double-arc and Leicester arrival c.d.s. on reverse, exhibition quality. S.G. 
CC2. Photo also on front cover.                                                                                                              £3,500-£4,000 

   200 )      1862 (July 2) local envelope, a few faults, to St Georges endorsed ‘per Empire’ at upper left, rated “4”(d) as an  
incoming charge and with “BERMUDA/SHIP LETTER” (type S2) in red, the reverse with “HAMILTON/BERMUDA” 
(type PM4) datestamp. Photo.                                                                                                                          £300-£350 
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   201 )      1864 (Aug. 5) unfranked mourning envelope to New York with circular “BERMUDA/PAID” (type P4) c.d.s in red 
(applied at St Georges) and with a double-ring “BOSTON” transit c.d.s rated ‘8’(d.) prepaid and ‘20’(c.) in blue.  
A scarce marking with thirteen examples only recorded by Forand and Freelande. Photo.                        £350-£400 

   202 )      1865 (July 6) local envelope to Hamilton with faint but legible strike of the “BERMUDA/PAID” (type P5; code 
STG) c.d.s. applied at Hamilton. Rare, just five examples recorded by Forand and Freeland. Ex Pitts (2017) 
Photo.                                                                                                                                                           £1,000-£1,200 

   203 )      1865 (July 30) local envelope to Hamilton with faint but legible strike of the “BERMUDA/PAID” (type P5; code H) 
c.d.s. applied at Hamilton. Very scarce with eight examples recorded by Forand and Freeland. Photo.  £350-£400 

   204 )      1866 and 1870 (ca.) entire letter or envelope to U.S.A., each sent unpaid, one datelined at Bermuda, other endorsed 
“Islands of Bermuda” at top left and with “N.Y.STEAMSHIP/10” or “NEW YORK SHIP/6 CTS” c.d.s. and with “Due” 
mark applied with manuscript ‘10’ alongside or endorsed ‘Due 6’, mainly fine. (2 items) Photo.           £250-£300 
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Postal History and Early Covers continued 

   205 )      1872 (Nov. 8) unpaid local envelope (closed tears at right) to the 69th Regiment in Boaz endorsed “Governor” at 
lower left and with “HAMILTON/BERMUDA” c.d.s. (code A; type H1) at top and believed to be the only example 
of a free letter sent by the Governor in the pre-U.P.U. period. The addressee, Major Smyth (or Smith) of the 69th 

Foot Infantry (South Lincolnshire Regiment) arrived from Canada in 1871 to protect to the dockyard, following a 

successful campaign against a Fenian Raid the prior year at the Battle of Trout River. Photo.                 £250-£300 

   206 )      1882 (Sept. 2) envelope (small faults) to Hamilton rated ‘2’(d) as an incoming charge and from Demerara 
and endorsed for carriage on the ‘T.H.A Pitt’ at lower left with “BERMUDA/SHIP LETTER” (type S5) in blue, 
with “HAMILTON/BERMUDA” c.d.s alongside in the same ink. Major exhibition item. One of only two 
examples recorded (a photocopy of the front and rear of the other example - Ex Pitts - is included). Ex Ludington 
(1999) Photo also on inside front cover.                                                                                               £2,000-£2,500 

   207 )      1894 (Aug. 23, 28) entire printed matter to the same addressee in Hamilton with oval “HOUSE OF 
ASSEMBLY/BERMUDA” cachets and “HAMILTON” c.d.s. apparently sent free, also 1923 O.H.M.S. printed envelope 
with “Post Office,/Bermuda” at lower left) to U.S.A. also sent without charge. (3 items)                        £100-£120 

210
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Issued Stamps – 1865 – 1903 

   208   P       1864 die proof of Colonial head Die B in black on glazed card, dated “Oct. 6 1864” and signed, one or two  
imperfections. Photo.                                                                                                                                         £400-£500 

   209 b C   1d. rose-red imperf. proof corner plate block of twelve overprinted “CANCELLED” (Samuel type D7), with gum, 
crease affecting three impressions, otherwise fine. Photo.                                                                            £700-£800 

   210  C        1d. rose-red imperf. marginal proof pair overprinted “CANCELLED”, fine with gum. Photo.                  £100-£150 

1865 – 1903, Perf. 14 

   211  Jb 1d. rose-red interpanneau block of 48, unmounted mint, one or two creases and minor areas of gum toning, 
otherwise fine. S.G. 1, cat. £4,800. Ex Ulrich. Photo.                                                                         £1,000-£1,200 

   212  Hb 1d. rose-red block of fifteen, mint, middle row with gum wrinkles, otherwise fine. S.G. 1, cat. £1,500+. Photo.     
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   213  H       1d. (2) and 6d. (2, one watermark inverted) and perf. 14 x 12½ 3d., 6d. (single and block of four) and 1s. (single 
and block of four), mainly fine.                                                                                                                         £180-£200 
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1865 – 1903, Perf. 14 continued 

   214  m      1d. rose-red imperf. single, used. B.P.A. certificate (1966) notes “closed tear at top”, otherwise fine and rare. 
S.G. 1a, cat. £27,000. Photo also on back cover.                                                                                  £4,000-£5,000 

   215            1d. rose-red variety watermark inverted, unused and used examples, the first with wrinkle, otherwise fine. S.G. 
1w, cat. £750. Photo.                                                                                                                                          £100-£150 

   216  Hb 1d. pale rose interpanneau block of twelve, mint, one row with crease and small area of toning, otherwise fine. 
B.P.A. certificate (2007). S.G. 2, cat. £1,680. Photo.                                                                                       £500-£600 

   217  Hb 1d. pale rose mint interpanneau block of eight, one or twof minor imperfections, otherwise fine. S.G. 2, cat. £1,120. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 

   218 )      1d. pale rose used on 1868 (Apr. 29) entire from St Georges to Hamilton, tied by “1” in barred oval with Bermuda 
Paid c.d.s. below. Photo.                                                                                                                                    £250-£300 

   219  m      1d. pale rose variety watermark inverted, good used, a few shortish perfs. S.G. 2w, cat. £300. Photo.     £80-£100

– 215 – 219
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   220            2d. dull blue, mint, small area of toning, otherwise fine. S.G. 3, cat. £550. Photo.                                    £150-£200 

   221 )      2d. dull blue used on 1878 (Feb. 7) cover to New York, tied by part barred numeral, with Hamilton c.d.s. alongside, 
Gracie King Feb. 11 arrival in blue on reverse. Photo.                                                                                  £120-£150 

   222  m      2d. dull blue variety watermark inverted, fine used with faint c.d.s., S.G. 3w, cat. £750. Photo.              £200-£250 

   223  m      2d. dull blue variety watermark inverted, fine used. S.G. 3w, cat. £750. Photo.                                         £200-£250 

   224  m      2d. dull blue variety watermark inverted, fine used, straight edge at right and corner crease. S.G. 3w, cat, £750. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

   225  H       2d. bright blue mint, large part gum, fine. S.G. 4, cat. £550.                                                                         £120-£150 

   226  H       2d. bright blue, unused, fine. S.G. 4, cat. £550. Photo.                                                                                       £70-£80 

   227 )      2d. bright blue pair (4d. rate) on 1879 (Apr. 16) cover to London, tied by type K2 cancellations with oval “St. 
GEORGES/BERMUDA” type H3 datestamp. Only one such cover is recorded from Hamilton dated May 1 79 (See 

Ludington lot 174) and this probably unique from St Georges. Photo.                                                         £600-£700 

   228   P       3d. yellow-buff imperf. plate proof, on watermarked paper, part gum, minor crease, otherwise fine. Photo.          
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   229   P       3d. yellow-buff imperf, plate proof, on watermarked paper, part gum, minor crease and scissor cut in selvedge, 
otherwise fine. Photo.                                                                                                                                        £100-£150 

   230  C   P   3d. orange plate proof marginal block of four overprinted “CANCELLED”, fine without gum. Photo on page 42.  
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   231  C   P   3d. orange plate proof pair overprinted “CANCELLED”, fine with gum. Photo on page 42                      £100-£150 
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1865 – 1903, Perf. 14 continued 

   232  H       3d. orange (pale) unused, fine. S.G. 5. Photo.                                                                                                 £200-£250 

   233  H       3d. yellow-buff, mint with large part gum, fine wing margin example. S.G. 5a, cat. £600. Photo.          £120-£150 

   234  m      3d. yellow-buff variety watermark inverted, crease, good used. S.G. 5aw, cat. £350. Photo.                      £80-£100 

   235  H       3d. yellow-buff variety watermark inverted mint, fine. S.G. 5aw, cat. £1,400. Photo.                               £400-£500 

   236  H       3d. yellow-buff variety watermark inverted mint, fine. S.G. 5aw, cat. £1,400. Photo.                               £400-£500 

   237 s      3d. orange on 1874 (Apr. 6) cover front to Halifax, tied by “2” type KI cancellation with Hamilton c.d.s. alongside. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

   238 )      3d. yellow-buff on 1881 (May) cover to Halifax with Hamilton duplex, endorsed per RMS Beta, fine. Photo.        
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   239 )      3d. yellow-buff (2) on separate 1874 covers to Halifax, tied by Hamilton “2” cancellation with type H1 Hamilton 
c.d.s’s. Photo.                                                                                                                                                      £100-£150 
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   240   P       6d. dull purple imperf. plate proof, on gummed watermarked paper, fine. Photo.                                    £200-£250 

   241  H       6d. dull purple, mint, fine. S.G. 6, cat. £1,000. Photo.                                                                                    £300-£400 

   242 )      6d. dull purple and 1d. rose-red (corner fault), used on 1871 (Dec. 6) cover to London, endorsed “Via New York/Per 
the San Francisco”. S.G. 1, 6. Photo.                                                                                                                 £200-£250 

   243 )      6d. dull purple, used on 1872 (Aug. 26) cover to London with Hamilton barred numeral and datestamp, with Sept. 
19 arrival on reverse. Photo.                                                                                                                             £150-£200 

   244   P       6d. dull mauve imperf. plate proof, on gummed watermarked paper, fine. Photo.                                   £300-£400 

   245  Hb 6d. dull mauve left marginal block of eight (4 x 2), mint, one or two very minor tone spots on gum, otherwise fine. 
S.G. 7, cat. £161+.                                                                                                                                                   £70-£80 

   246 )      6d. dull mauve on cover to London, tied by indistinct cancellation with Hamilton c.d.s. alongside, and red London 
Paid c.d.s., S.G. 7.                                                                                                                                                  £80-£100 

   247  m      6d. dull mauve with cracked plate flaw, used, fine. S.G. 7 var. Photo.                                                           £80-£100 

   248  m      6d. dull mauve, variety watermark inverted, fine used. S.G. 7w, cat. £275. Photo.                                      £80-£100 

   249   P       1s. green imperf. proof, on ungummed watermarked paper, fine. Photo.                                                  £300-£400 

   250   P       1s. green imperf. proof, on ungummed watermarked paper, toned, otherwise fine. Photo.                    £100-£120 

   251   S        1s. green overprinted “SPECIMEN”, fine with gum, straight edge at right. S.G. 8s. Photo.                       £150-£200 

   252  H       1s. green, fine mint. S.G. 8, cat. £350. Photo.                                                                                                  £100-£120 

   253 )      1s. green on cover with 6d. mauve on 1878 (Sept. 5) cover from the Gray correspondence, addressed to London 
via New York, tied by Hamilton “2” in barred ovals with type H12 c.d.s. alongside.                                   £80-£100 
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1865 – 1903, Perf. 14 continued 

   254 )      1s. green on triple rate 1883 (Mar. 1) cover to England, tied by St Georges type K3 duplex in blue, very scarce.  
Ex Ludington and Osborn. Photo.                                                                                                                   £600-£700 

   255   F        1s. Sperati forgery with “SPERATI/REPRODUCTION” on reverse, also 1s. Spiro forgery, and four other forgeries.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   256  H       1s. green variety watermark inverted, wing margin example, mint with part gum, fine. S.G. 8w, cat. £900. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   257  m      1s. green variety watermark inverted, good used. S.G. 8w, cat. £350. Photo.                                                 £70-£80 

   258  m      Used range, incl. values to 3d. (3), 6d. (3 singles and block of four) and 1s. (2), 2d. with pre-printing paper fold, 
etc., also a forgery of the 1874 3d. on 1d. (17)                                                                                                £100-£150 

   259  m      Selection of four covers, with 1d. on 1880 cover from Hamilton to St Georges, 1d. on 1897 cover from St Georges 
to Hamilton, 2d. on 1879 cover from Hamilton to U.S.A., and 2d. pair (one damaged) on cover to New York, poor 
to good.                                                                                                                                                                £100-£150 
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1865 – 1903, Perf. 14 x 12½ 

   260  Jb 3d. yellow-buff block of eight (4 x 2), unmounted mint, fine. B.P.A. certificate (2007). S.G. 10, cat. £1,440. Photo.
                                                                                                                                                                             £600-£700 

   261  H + 3d. yellow-buff mint block of four, mint, fine. S.G. 10, cat. £720+. Photo.                                                 £200-£250 

   262 )      3d. yellow-buff on 1882 (Aug. 17) redirected cover to Halifax, Nova Scotia, tied St Georges duplex in blue, with 
Sackville Aug. 21 transit and Halifax Aug. 22 arrival on the reverse. Photo.                                              £350-£400 

   263   P       6d. bright mauve imperf. plate proof, on watermarked paper without gum. Photo.                                 £100-£150 

   264  Hb 6d. bright mauve, the lower two panes of the sheet with margins all round, plate no. 1 and current no. 30, mint 
with stamps unmounted, some toning otherwise mainly fine. (120) S.G. 10a, cat. £2,040+. Photo.       £600-£700 

   265 )      6d. bright mauve on 1903 (Sept. 3) cover to New York with perf. 14 6d. dull mauve, Sept. 7 arrival on the reverse.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   266  H       6d. bright mauve variety watermark inverted, mint with part gum, one or two toned perfs. and small thin, otherwise 
fine. S.G. 10aw, cat. £1,500. Photo.                                                                                                                   £300-£400 

   267  m      6d. bright mauve watermark inverted, fine used. S.G. 10aw, cat. £1,600. Photo.                                       £500-£600 

   268  Hb 1s. green marginal plate block of 72 from the foot of the sheet, mint, some imperfections, otherwise fine. S.G. 11, 
cat. £792.                                                                                                                                                              £150-£200 

   269  Hb 1s. blocks of eight and twenty, mint, the latter unmounted but with gum toning, otherwise fine. S.G. 11, cat. £459+. 
                                                                                                                                                                             £120-£150 
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1865 – 1903, Perf. 14 x 12½ continued 

   270  H       1s. green vertical strip of three variety imperf. between, mint. B.P.A. certificate (1968) states “the lower stamp 
creased at left and with a small surface rub” (all example of this variety being subject to some faults). S.G. 
11a, cat. £12,000. Photo also on back cover.                                                                                           £3,000-£4,000 

   271  Hb 1s. green block of twelve imperf. between stamp and margin, mint, minor toning and a few minor wrinkles, 
otherwise fine. S.G. 11 var. Photo.                                                                                                         £2,000-£2,500 

1874 (Mar.–May) “THREE PENCE” Surcharges 

   272  H       Type 6 (“P” and “R” different type) 3d. on 1d. rose-red, mint with large part gum, creasing, otherwise fine. 
Brandon certificate (2013). S.G. 12, cat. £20,000. Photo also on back cover.                               £3,000-£4,000 
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   273  m      Type 6 (“P” and “R” different type) 3d. on 1d. rose-red, used. Brandon certificate (1984) states “small tear 
at left”. S.G. 12, unpriced used. Photo.                                                                                                     £5,000-£6,000 

   274  H       - 3d. on 1s. green, part original gum, straight edge at left and reperforated at top. B.P.A certificate (1999). S.G. 13, 
cat. £2,500. Photo.                                                                                                                                              £250-£300 

   275  m      - 3d. on 1s. green, good used. S.G. 13, cat. £850. Photo.                                                                               £180-£200 

   276  I       Type 6a (“P” same type as “R”) 3d. on 1s. green, fine unused. S.G. 13b, cat. £2,000. Photo.                 £200-£250 

   277  m      - 3d. on 1s. green, used, faults. S.G. 13b, cat. £800. Photo.                                                                           £80-£100F 

   278  H       Type 7 3d. on 1s. green, part gum, tone spots and short perf. otherwise fine. S.G. 14, cat. £1,500. Photo.              
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   279  m      - 3d. on 1s. green, good used, corner crease and minor perf. faults. S.G. 14, cat. £650. Photo.               £100-£150 

   280 s      - 3d. on 1s. green, two examples used on piece to Turks Islands. Brandon certificate (1990) states “small faults”. 
S.G. 14, cat. £1,300. Photo.                                                                                                                                £400-£500 

   281  I      - 3d. on 1s. green variety double overprint, part gum, minor imperfections. R.P.S. certificate (1958). S.G. 14 var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 
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1875 (Mar.–May) “One/Penny” Surcharges 

   282  H       1d. on 2d., fine mint. Brandon certificate (1979). S.G. 15, cat. £700. Photo.                                              £200-£250 

   283  m      1d. on 2d., used, slightly rubbed at top, otherwise fine. S.G. 15, cat. £375. Photo.                                      £80-£100 

   284  m      1d. on 2d. variety no stop after “Penny”, used, fine. R.P.S. certificate (1964). S.G. 15a, cat. £13,000. Photo 
also on back cover.                                                                                                                                         £4,000-£5,000 

   285  I       1d. on 2d. variety round “O”, unused, fine. S.G. 15 var. Photo.                                                                    £100-£150 

   286  m      1d. on 2d. variety raised stop after “Penny”, used, fine. R.P.S. certificate (1928). S.G. 15 var. Photo.     £100-£150 

   287  m      1d. on 2d. variety round “O”, used, vertical crease. R.P.S. certificate (1951). S.G. 15 var. Photo.            £100-£150 

   288  m      1d. on 2d. variety broken “y” unused (straight edge and crease) and broken “p” used (corner crease). S.G. 15 var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

   289  H       1d. on 3d., part original gum, fine. Brandon certificate (1996). S.G. 16, cat. £450. Photo.                       £100-£150 

   290  m      1d. on 3d. pair used, fine. S.G. 16, cat. £700. Photo.                                                                                      £200-£250 

   291  m      1d. on 3d. used, fine. S.G. 16, cat. £350. Photo.                                                                                              £100-£120 

   292  H       1d. on 3d. variety broken “e”, small part gum, fine. Brandon certificate (1995). S.G. 16 var. Photo.       £100-£150 

   293  I       1d. on 3d. variety round “O” in “One”, unused, fine. R.P.S. certificate (1958). S.G. 16 var. Photo.          £100-£150 

   294  I       1d. on 3d. variety square stop, unused with small part gum, fine. R.P.S. certificate (1964). S.G. 16 var. Photo.       
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   295  I       1d. on 3d. variety defective “e”, unused, fine. S.G. 16 var. Photo.                                                                   £80-£100 

   296  m      1d. on 3d. variety no serif at top and large vertical stop, used. R.P.S. (1964) and Holcombe (1989) certificates, latter 
states “small surface rubbing at lower right”. S.G. 16 var. Photo.                                                                £100-£150 

   297  m      1d. on 3d. variety broken “P”, used. R.P.S. certificate (1964) notes “soiled”. S.G. 16 var. Photo.                £80-£100 
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   298  H       1d. on 1s. wing margined example, mint, thinned in margin otherwise fine. S.G. 17, cat. £550. Photo.     £70-£80 

   299  m      1d. on 1s. two used examples, one showing variety double stop, fine. S.G. 17.                                          £100-£150 

   300 )      1875 (Apr. 22) envelope (faults and repairs) “via New York” to Halifax (Canada) with “H.M.S. 
BELLEROPHON” imprint on rear flap yet sent at a civilian rate and franked 1d. on 1s. and 2d. both creased 
but lightly cancelled and just tied by bar cancels with “IRELAND ISLE/BERMUDA” (type PM5) and Halifax 
arrival datestamps on reverse, rare franking. Ex Ludington (1999). Photo.                                     £800-£1,000 

   301  m      1d. on 1s. green, variety surcharge inverted, used, some faults but rare. Believed only two known, both with 
defects. R.P.S certificate (1958). S.G. 17a, cat. £50,000. Photo also on back cover.                £10,000-£15,000 

   302  H + 1d. on 1s. block of four with top left stamp with ‘oblong stop and transient flaw above surcharge caused by 
foreign body’, mint, fine. B.P.A certificate (2011) states “horizontal separations reinforced at right”. S.G. 17 
var. Photo.                                                                                                                                                    £1,200-£1,500 
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1865 – 1903, Perf. 14 x 12½ continued 

   303  H       1d. on 1s. green shifted “O” and “Pe” together with extra small stop on right hand stamp, mint (small part gum) 
in pair, some short perfs., otherwise fine. S.G. 17 var. Photo.                                                                      £500-£600 

   304  H       1d. on 1s. variety ‘oblong stop’, mint, fine. R.P.S. certificate (1964). S.G. 17 var. Photo.                          £200-£250 

   305  H       1d. on 1s. green shifted “O” and “Pe” with extra small stop, part original gum, fine. S.G. 17 var. Photo.                  
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   306  H       1d. on 1s. variety surcharge misplaced high, large part original gum, minor corner crease, otherwise fine. Brandon 
certificate (1996). S.G. 17 var. Photo.                                                                                                               £150-£200 

   307  I       1d. on 1s. variety broken “y”, unused, crease, otherwise fine. R.P.S. certificate (1959). S.G. 17 var. Photo.               
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   308  I       1d. on 1s. variety shifted “P”, unused, minor faults. R.P.S certificate (1964). S.G. 17 var. Photo.            £100-£120 

   309  m      1d. on 1s. pair, varieties shifted “O” and “Pe” and extra small stop on right hand stamp, used, fine. S.G. 17 var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £500-£600 

   310  m      1d. on 1s., four used examples each with surcharge misplaced, mainly fine. S.G. 17 vars. Photo.          £250-£300 

   311  m      1d. on 1s. variety ‘square stop’, fine used. R.P.S. certificate (1964). S.G. 17 var. Photo.                            £120-£150 

   312  m      1d. on 1s. variety “O” and “Pe” misplaced high, used, fine. Brandon certificate (1982). S.G. 17 var. Photo.              
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   313  m      1d. on 1s. variety broken “y”, used, a few shortish perfs., otherwise fine. R.P.S. certificate (1964). S.G. 17 var. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   314  m      1d. on 1s. variety round “O” in “One”, used, fine. R.P.S. certificate (1958). S.G. 17 var. Photo.               £100-£150 

   315  m      1d. on 1s. variety shifted “O” and “Pe” and broken “Y”, used, fine. B.P.A. certificate (1992). S.G. 17 var. Photo.     
                                                                                                                                                                             £100-£120 

   316  m      1d. on 1s. variety ‘oblong stop’, used, some shortish perfs., otherwise fine. S.G. 17 var. Photo.                £80-£100 

   317         No lot                                                                                                                                                                                       
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1880 Watermark Crown CC 

   318   P       ½d. die proof in black on glazed card (92 x 60mm), endorsed “BEFORE HARDENING”, dated “14 NOV 79”. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   319            ½d. and 4d., a collection on leaves, incl. flaws, covers (3, one with 4d. strip of four and U.S.A. 3c. postage due pair), 
4d. block of four mint with shifted watermark, ½d. corner plate block of twelve mint, cancellations with 4d. used 
with Gibraltar “A26” and 4d. used with Portsmouth “625”, etc. (23 items)                                                £150-£200 

   320   P       ½d. stone die proof in black on glazed card, cut down in sunken card. Photo.                                         £100-£150 

   321 )      ½d. stone used on 1882 (Apr. 3) cover to U.S.A. with 2d. blue, tied by Hamilton duplex in blue, with Hamilton 
Hotel cachet, New York Apr. 16 arrival on reverse. Photo.                                                                          £150-£200 

   322            ½d. stone variety watermark inverted, unused and used examples, fine. S.G. 19w, cat. £355.                   £80-£100 

   323   P       4d. die proof in black on glazed card (92 x 60mm), endorsed “BEFORE HARDENING”, dated “15 NOV 79”. Photo.
                                                                                                                                                                             £350-£400 

   324  Hb 4d. orange-red, mint control “1” block of nine, minor toning, otherwise fine. S.G. 20, cat. £189+.          £80-£100 

1883 – 1904 Watermark Crown CA 

   325   S        ½d., 2d. and 1s. in pairs, all overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. S.G. 21s, 26s, 29s., cat. £375. Photo.             
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   326   S        ½d. dull green overprinted “SPECIMEN” with broken “M”, fine with gum. S.G. 21s var. Photo.                £80-£100 

326Ex 325
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1883 – 1904 Watermark Crown CA continued 

   327  Jb ½d. deep grey-green mint pane of 60, mint (stamps unmounted), fine. S.G. 21a, cat. £300+.                   £80-£100 

   328  H + 1d. dull rose block of four mint, fine. S.G. 22, cat. £680+. Photo.                                                                £200-£250 

   329  H       1d. variety inverted “Q” for “O”, mint, fine. Photo.                                                                                           £80-£100 

   330 )      1d. rose-red strip of four on 1884 (May 1) cover to London, tied Hamilton duplexes, May 17 arrival on reverse, 
small part of flap missing and some short perfs. at top of strip, otherwise fine. Photo.                           £450-£500 

   331  m      1d. rose-red watermark inverted, used with blue duplex, minor toning, otherwise fine. S.G. 23w, cat. £375. Photo.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   332  H       1d. aniline carmine, variety watermark inverted, mint with part gum, gum wrinkle, fine. S.G. 24aw, cat. £550. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

   333  m      1d. carmine-rose, watermark inverted, used, fine. S.G. 24w, cat. £550. Photo.                                          £150-£200 

   334  Hb 2d. blue plate block of 42 from the foot of the sheet, mint, one or two minor imperfections, otherwise fine. S.G. 
25, cat. £3,150. Photo also on page 144.                                                                                                          £600-£700 
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   335  H + 2d. blue block of four, mint, two stamps with gum wrinkle, otherwise fine. S.G. 25, cat. £300.                £80-£100 

   336   P       2½d. die proof in black on glazed card (92 x 60mm), endorsed “BEFORE HARDENING”, dated “12 DEC 83”, fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £500-£600 

   337 )      2½d. pair on cover 1884 (Dec. 19) to England, with additional 1865-1903 3d., tied by St Georges duplexes (K3). 
S.G. 10, 27. Photo.                                                                                                                                              £400-£500 

   338  H       4d. orange-brown variety watermark reversed, mint, fine. S.G. 28ax, cat. £500. Photo.                           £150-£200 

   339  H       4d. orange-brown variety watermark reversed, mint, fine, fresh. S.G. 28ax, cat. £500. Photo.                £150-£200 

   340  m+ 1s. olive-brown watermark reversed, block of four, used, a few reinforced perfs., otherwise fine. S.G. 29bx, 
cat. £5,200+. Photo.                                                                                                                                   £1,200-£1,500 

   341  m      1s. olive-brown watermark reversed, used, fine. S.G. 29bx, cat. £1,300. Photo.                                         £300-£400 

   342  H       Mint range, comprising ½d. (3), 1d. (4), 2d. blue, 2d. purple (2), 2½d. (2), 3d., 4d. and 1s., multiples with 2½d. block 
of four, 3d. marginal block of nine, 3d. interpanneau marginal block of eight and 1s. block of four, also 1d. broken 
frame above “B”, 1s. pair white dot to right of “B”, and 2d. and 1s. overprinted “SPECIMEN”. (46)        £250-£300 

   343  m      Used range, values to 1s. (2), incl. plate flaws, 1d. watermark inverted, 1d. broken “Y”, 1d. inverted “Q” for “O”, 
2½d. watermark inverted, etc. (36)                                                                                                                   £150-£200 

   344 )      Covers (8) on leaves, incl. 2½d. on 1895 cover to Nova Scotia, 2½d. pair used on 1899 U.S. Consulate envelope to 
Washington, 1d. used on 1898 Sailor’s concessionary envelope, etc.                                                          £200-£250 

336
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1901 “ONE/FARTHING” on 1 Shilling 

   345   P       ¼d. on 1s. imperf. plate proof in yellow on gummed watermarked paper, fine and rare. Ex Morris Ludlington. 
Photo.                                                                                                                                                                £800-£1,000 

   346 )      ¼d. on 1s., three covers comprising 1901 (Sept. 18) cover, registered to England, bearing ¼d. on 1s. two blocks of 
four and 1883-1904 2d. brown purple, 1902 O.H.M.S. cover to U.S.A., bearing ¼d. on 1s. two pairs (one with broken 
“G”), 1883-1904 ½d. and 1d., 1903 cover, registered to Germany, bearing ¼d. on 1s. block of eighteen, one with 
broken “G”.                                                                                                                                                          £150-£200 

   347            ¼d. on 1s., a range incl. overprinted “SPECIMEN” (2), “FARHINC” in used pair, blocks of four, eight, twenty four 
(2), etc.                                                                                                                                                                 £100-£120 

   348  H       ¼d. on 1s. bluish grey variety “F” in “FARTHING” inserted by handstamp, mint with part gum, fine. B.P.A. 
certificate (2003) states “peripheral toning”. S.G. 30ba, cat. £8,000. Photo.                                £2,000-£2,500 

   349  H       ¼d. on 1s. bluish grey variety “F” in “FARTHING” inserted by handstamp, part gum, fine. R.P.S. certificate 
(2001). S.G. 30ba, cat. £8,000. Photo also on back cover.                                                                  £2,000-£2,500 

   350  m      ¼d. on 1s. bluish grey variety “F” in “FARTHING” inserted by handstamp, used, major adhesions on reverse 
(possible repair), clipped perfs. at base, otherwise fine. R.P.S. certificate (1995). S.G. 30ba, cat. £10,000. 
Photo.                                                                                                                                                                 £1,500-£2,000 
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Dry Dock Issues, 1902 – 10 

   351   P       1d. die proof in black on glazed card, endorsed “BEFORE HARDENING” and dated “13MAY02”, dealer’s handstamp 
on reverse, fine. Photo.                                                                                                                                      £300-£350 

   352   P       1d. colour trial in azure and ultramarine on gummed watermarked paper, lower marginal example with ‘Jubilee’ 
line, fine. Photo.                                                                                                                                                  £600-£700 

   353   P       1d. colour trial in grey and sepia on gummed watermarked paper from the rare small plate of six impressions, 
lower marginal example with ‘Jubilee’ line, fine. Photo.                                                                                £600-£700 

   354            3d. die proof in black on glazed card, endorsed “BEFORE HARDENING” and dated “13MAY02”, fine. Photo.          
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   355   S        1906-10 ¼d. to 4d. set overprinted “SPECIMEN”, mainly fine with gum. (17) S.G. 34s-42s, cat. £400. Photo.         
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   356  m      - 1d. brown and carmine pair variety watermark inverted, used, fine. S.G. 37w, cat. £700. Photo.        £200-£250 

   357  m      - 1d. brown and carmine variety watermark inverted, used, fine. S.G. 37w, cat. £350. Photo.                £100-£120 

   358            A collection on leaves, incl. 1906-10 set mint and used, covers (5), etc. (30)                                               £80-£100 

   359  Hb A range of mint multiples, comprising 1902-10 ½d. block of six, 1d. and 3d. blocks of four, and 1906-10 ½d. green, 
1d. red, 2d. (2), 2½d. (both) and 4d. blocks of four, ½d. block of eight, ½d. black and green strip of three, some 
marginal, mainly fine.                                                                                                                                        £150-£200 

357356Ex 355
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Ship Issues, 1910 – 25 

   360   S        1½d., 2d., 2½d., 3d. and 4d. overprinted “SPECIMEN” and also handstamped “SPECIMEN”, and 2d. and 3d. strips 
of three overprinted “SPECIMEN” and with punch holes affixed to card. Photo.                                      £100-£150 

   361   S       ¼d. to 1s. set overprinted “SPECIMEN”, with gum, one or two with minor gum toning, otherwise fine. (9) S.G. 44s-
51s, cat. £500. Photo.                                                                                                                                          £100-£150 

   362  m      A selection on leaves, incl. set mint and used, shades, blocks of four, 1d. minor varieties, etc. (43)           £70-£80 

   363  m      ½d. variety watermark reversed, used, corner fault, otherwise fine. S.G. 45x, cat. £550. Photo.                £80-£100 

   364  m      ½d. variety watermark reversed, used, imperfections. S.G. 45x, cat. £550. Photo.                                       £80-£100 

   365 + P   1d. imperf. plate proof block of four in red on card, crease, otherwise fine. Photo.                                  £250-£300 

   366 + P   1d. imperf. plate proof corner block of four in indigo on card, fine. Photo.                                               £200-£250 

   367   P       1d. imperf. printers sample in indigo, three pairs, one overprinted “SPECIMEN” horizontally, another overprinted 
“SPECIMEN” diagonally, and the last without overprint, on thin ungummed card. Photo.                      £250-£300
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   368            1d. imperf. printer’s sample in indigo overprinted “SPECIMEN” and mounted on card, endorsed “50”.    £70-£80 

   369  H       1d. variety ‘flag’ flaw, mint and unused examples, fine. S.G. 46ba. Photo.                                                  £120-£150 

   370  m      1d. red variety watermark inverted, used, fine. S.G. 46w, cat. £500. Photo.                                               £150-£200 

   371  m      1d. red variety watermark reversed, used, fine. S.G. 46x, cat. £950. Photo.                                                £300-£350 

   372  m      2½d. blue variety watermark reversed, used, fine. S.G. 48x, cat. £600. Photo.                                           £150-£200 

   373  m      2½d. blue variety watermark inverted and reversed, good used. S.G. 48y, cat. £325. Photo.                      £80-£100 

   374            1910-25 and 1922-24 issues, a comprehensive study of plate retouches, extensively written up on leaves, mint and 
used, incl. wide range of corner blocks of 30 and reconstructed blocks of 30, also 1922-24 2d. watermark reversed 
mint, wide range of covers with multiples, etc. (many 100s)                                                                        £500-£600 

   375            A range on leaves, incl. values to 6d. (3) and 1s. (3) mint, 1d. block of four, etc. (53)                                   £70-£80 

   376 )      Used on covers (2) and cards (2), incl. 1914 and 1915 censored postcards, 1919 cover, registered to England, with 
1d. (3), 1d. War Tax, etc.                                                                                                                                       £70-£80 

King George V Key Plate Issues, 1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA 

   377   P       1912 die proof of King George V head plate in black on glazed card (92 x 60mm), endorsed “BEFORE  
HARDENING” and dated “13 APR 12”. Photo.                                                                                     £1,200-£1, 500 

   378   S        2s. to £1 overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. S.G. 51s-55s, cat. £900. Photo.                                   £250-£300 

   379  H       2s. to £1 mint, fine. S.G. 51b-55, cat. £600. Photo.                                                                                         £180-£200 

   380  m      2s. to £1 set used, mainly fine. S.G. 51b-55, cat. £1,100. Photo.                                                                   £250-£300 

Ex 379Ex 378 Ex 380
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1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA Two Shillings 

   381 )      2s. and 2s.6d. used on 1927 registered ‘M’Michael’ covers to Scotland. S.G. 51b, 52.                              £120-£150 

   382  m      2s. watermark reversed with variety break in scroll, used, fine. Two examples possible. S.G. 51ba, bx. Photo.
                                                                                                                                                                             £1,000-£1,200 

   383   S        2s. purple and blue on blue, variety broken crown and scroll, overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. S.G. 51bbs. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   384  J       2s. purple and blue on blue, an unmounted mint horizontal pair from the right of the sheet, one [R. 2/12] showing 
broken crown and scroll, minor stain on gum otherwise fine. S.G. 51b, bb, cat. £350.                               £80-£100 

   385  m     2s. purple and blue on blue, variety broken crown and scroll, used, fine. S.G. 51bb, cat. £350. Photo.  £100-£150 

   386  H       2s.6d. nick in top right scroll mint, 4s. dot under pearl mint, 5s. thin scratch on value tablet, mint, fine.                
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   387  H       2s. purple and blue on blue, variety nick in top right scroll, mint, fine. S.G. 51bc, cat. £275. Photo.        £80-£100 

   388  m      2s. purple and blue on blue, variety nick in top right scroll, used, fine. S.G. 51bc, cat. £350. Photo.      £100-£150 

   389  H m  2s. purple and blue on blue, variety break in lines below left scroll, mint, fine. S.G. 51be, cat. £375. Photo.            
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   390  m      2s. purple and blue on blue, variety break in lines below left scroll, used, fine. S.G. 51be, cat. £400. Photo.            
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   391  J       2s. purple and blue on blue with damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 51bf, cat. £375. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   392  m      2s. purple and blue on blue with damaged leaf at bottom right, used, fine. S.G. 51bf, cat. £350. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£150 
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   393  H       2s. variety watermark reversed, pair, mint, mild gum toning, otherwise fine. S.G. 51bx, cat. £4,000. Photo.
                                                                                                                                                                             £1,200-£1,500 

   394  H       2s. purple and blue on blue variety watermark reversed, fine mint. S.G. 51bx, cat. £2,000. Photo.        £400-£500 

   395  m      2s. variety watermark reversed, used, fine. R.P.S. certificate (2002). S.G. 51bx, cat. £2,500. Photo.        £700-£800 

1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA Two Shillings and Six Pence 

   396  H       2s.6d. black and red on blue with break in scroll, fine mint. S.G. 52a, cat. £325. Photo.                          £100-£150 

   397  m      2s.6d. black and red on blue with break in scroll, fine used, also the same variety on the 2s. but creased. S.G. 52a, 
cat. £400. Photo.                                                                                                                                                 £180-£200 

396 397
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1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA Four Shillings 

   398  J       4s. black and carmine, upper right corner marginal horizontal pair [11-12], incl. break in scroll (partial), hinged 
in upper margin only, fine. S.G. 52b, ba var. Photo.                                                                                      £100-£150 

   399  H       4s. black and carmine variety break in scroll, mint marginal plate example, fine. S.G. 52ba, cat. £325. Photo.        
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   400  m      4s. black and carmine variety break in scroll, used, fine. S.G. 52ba, cat. £650. Photo.                              £200-£250 

   401  H       4s. black and carmine variety broken crown and scroll, mint, fine. S.G. 52bb, cat. £325. Photo.              £80-£100 

   402  m      4s. black and carmine variety broken crown and scroll, used, fine. S.G. 52bb, cat. £650. Photo.            £180-£200 

   403  H       4s. black and carmine variety nick in top right scroll, mint, a few very minor marks on face, otherwise fine. S.G. 
52bc, cat. £325. Photo.                                                                                                                                         £80-£100 

   404  m      4s. black and carmine variety nick in top right scroll, used, fine. S.G. 52bc, cat. £650. Photo.                £200-£250 

   405  H       4s. black and carmine with HPF 45 break in lines below left scroll, mint, fine. S.G. 52be, cat. £375. Photo.            
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   406  m      4s. black and carmine with break in lines below left scroll, used, fine. S.G. 52be, cat. £650. Photo.       £200-£250 

   407  H       4s. black and carmine with damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 52bf, cat. £375. Photo.         £100-£150 

   408  m      4s. black and carmine with damaged leaf at bottom right, used, fine. S.G. 52bf, unpriced used. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £150-£200 

1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA Five Shillings 

   409  m      5s. deep green and deep red on yellow variety break in scroll, fine mint. S.G. 53a, cat. £425. Photo.     £120-£150 

   410  H       5s. deep green and deep red on yellow variety nick in top right scroll, fine mint. S.G. 53c, cat. £425. Photo.          
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   411  H + 5s. green and carmine-red block of four with varieties break in scroll and broken crown and scroll, mint, fine. S.G. 
53da, db, cat. £870. Photo.                                                                                                                                 £250-£300 

   412  H       5s. green and carmine-red on pale yellow, showing break in scroll, fine mint. S.G. 53da, cat. £375. Photo.             
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   413  m      5s. green and carmine-red variety break in scroll, good used. S.G. 53da, cat. £550. Photo.                     £120-£150 

   414  H + 5s. green and carmine-red variety broken crown and scroll in mint marginal block of four, fine. S.G. 53db, cat. 
£555+. Photo.                                                                                                                                                      £200-£250 

   415  m      5s. green and carmine-red variety broken crown and scroll, used, fine. S.G. 53db, cat. £550. Photo.    £150-£200 

   416  H       5s. green and carmine-red on pale yellow, variety break in lines below left scroll, fine mint. S.G. 53de, cat. £400. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   417  m      5s. green and carmine-red on pale yellow, variety break in lines below left scroll, fine used. S.G. 53de, unpriced 
used. Photo.                                                                                                                                                         £180-£200 

404
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1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA Five Shillings continued 

   418  H       5s. green and carmine-red on pale yellow, with damaged leaf at bottom right, fine mint. S.G. 53df, cat. £400. Photo 
on page 60.                                                                                                                                                          £120-£150 

   419  m      5s. green and carmine-red on pale yellow, with damaged leaf at bottom right, fine used. S.G. 53df, unpriced. Photo.
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   420            5s. green and carmine-red on pale yellow, variety watermark inverted, used with Madame Joseph fake cancellation. 
S.G. 53dw. Photo.                                                                                                                                               £150-£200 

   421  H       5s. green and carmine-red on pale yellow, variety watermark inverted, unused (gum redistributed), fine. S.G. 53dw, 
cat. £475. Photo.                                                                                                                                                    £80-£100 

   422  m      5s. green and carmine-red on pale yellow, variety watermark inverted, used, crease, otherwise fine. S.G. 53dw, cat. 
£650. Photo.                                                                                                                                                        £150-£200 

   423  m      5s. green and carmine-red on pale yellow variety watermark inverted and reversed, mint, fine. S.G. 53dy, 
cat. £6,000. Photo also on back cover.                                                                                                   £1,800-£2,000 

1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA Ten Shillings 

   424  H       10s. green and carmine variety break in scroll, mint, fine. S.G. 54a, cat. £650. Photo.                             £200-£250 

   425  H + 10s. green and red, mint block of four, fine. S.G. 54c, cat. £1,100+. Photo.                                                £300-£400 

   426 s      10s. green and red on pale bluish green, pair fine used on piece with Hamilton registration label alongside, adhesives 
with tiny wrinkle. S.G. 54c, cat. £850. Photo.                                                                                                 £200-£300 

   427  H       10s. green and red variety break in scroll, mint, some colour suffusion, otherwise fine. S.G. 54ca, cat. £950. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 
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   428  H       10s. green and red on pale bluish green variety broken crown and scroll mint, fine. S.G. 54cb, cat. £950. Photo.  
                                                                                                                                                                             £300-£350 

   429  m      10s. variety broken crown and scroll and £1, and 1924-32 12s.6d. break in scroll, all used fiscally.          £80-£100 

   430  H       10s. green and red variety break in lines below lower left scroll, mint, fine. S.G. 54ce, cat. £1,000. Photo.               
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   431  m      10s. green and red variety watermark inverted, used, possibly fiscally. B.P.A. certificate (2015) as used but “surface 
damage to top right corner”. S.G. 54cw, unpriced. Photo.                                                                             £200-£250 

1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA One Pound 

   432   S        £1 purple and black with doubling of pearls and overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. S.G. 55s var. Photo.    
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   433  H       £1 purple and black variety break in scroll, mint, fine. S.G. 55a, cat. £750. Photo.                                   £250-£300 

   434  m      £1 purple and black variety break in scroll, used, fine. S.G. 55a, cat. £1,100. Photo.                                 £300-£400 

   435  H       £1 purple and black variety broken crown and scroll, mint, fine. S.G. 55b, cat. £900. Photo.                  £300-£400 
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1918 – 22 Watermark Mult. Crown CA One Pound continued 

   436  H       £1 purple and black, variety nick in top right scroll, mint, fine. S.G. 55c, cat. £900. Photo.                    £250-£300 

   437  m      £1 purple and black variety break in lines below left scroll, used, fine. S.G. 55e, unpriced used. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £600-£700 

   438  H       £1 purple and black variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 55f, cat. £1,100. Photo.       £300-£400 

   439  H       £1 variety gash in fruit and leaf, mint, fine. S.G. 55g, cat. £1,900. Photo.                                                   £500-£600 

   440  H       £1 purple and black variety watermark inverted, mint, fine. S.G. 55w, cat. £2,000. Photo.                      £600-£700 

   441  J       Selection comprising 2s. pair and block of four used, 5s. mint and used, 5s. used with SS Bermuda cancellation, 
10s. mint and used, and £1 with forged postmark (2, one showing break in scroll). (13)                         £300-£400 
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1918 “WAR TAX” Overprints 

   442 b P   1918 (May) Overprint trials, two full sheets of 120 of the 1d. 'Caravel' printed on semi-photographic blued 
paper, one sheet with margins and showing two impressions of the overprint, the other sheet without  
margins and showing clear single impressions, minor faults but mostly fine. The property of another vendor.  

                       Ludington records that "An initial stock of 1,500 sheets of the 1d. "Ship" Type, 180,000 stamps was overprinted 
"WAR TAX" in one line of De Vinne capitals, in black, measuring 18 x 12½ mm., by the Bermuda Press, (the 
printing establishment of the Bermuda Royal Gazette) and returned to the Colonial Treasury on April 24th, 
1918. The stamps were placed on sale on May 4th. In order to accommodate the sheets in the press employed, 
the top and left margins of each sheet had to be removed, and this was done in the case of all the War Tax 
issues." (“The Postal History and Stamps of Bermuda by M.H. Ludington (1978 revised edition), p. 279). 
Both sheets are affixed at left to 1943 letter from printer John Bushell, stating "These were printed by me 
when I was manager and King’s Printer of the Colonist Press. I personally fed these sheets into the plate of a 
13 by 19 press and the first sheet was used as a guage (sic.): the second sheet came out correct."  

                       Unique historic items, of great importance to both collectors of Bermuda and of the War Tax issues. Photo.
                                                                                                                                                                       £3,000-£4,000 

   443  H       1918 (May) War Tax 1d. red variety watermark inverted and reversed, used, fine. S.G. 56ay, cat. £2,000. Photo 
on page 63.                                                                                                                                                          £600-£700 

   444            A collection on leaves, incl. minor varieties, multiples, shades, covers (3), 1918 1d. pair and block of nine with 
misplaced overprint mint, 1d. ‘flag’ flaw mint (3, one in block of 36), 1920 1b. block of fourteen and 54, ‘flag’ flaw 
in block of six mint, 1d. with pre-printing paper fold used, etc. (160)                                                        £150-£200 



66     The West Indies Philatelic Study Group

Objective 
We promote interest in and the study of  the stamps and postal history of  the 
English-speaking islands that comprise the West Indies. Also included are Bermuda, 
the Guyanas and Belize, together with other adjacent countries that have a strong 
historical or geographical connection. 
 

Membership & Subscriptions  
Membership is worldwide in scope and open to all whether they be new or 
advanced collectors. The annual subscription is £15.00 for members residing in the 
UK, £18 for those in Europe and £22.00/US$30.00 for members who reside  
elsewhere. 
Any member willing to receive the Journal and other communications 
by email can have ‘paperless’ membership for only £8.00 per year. 

 

For more information, visit the WIPSG website on www.wipsg.org, where an 
application form can be downloaded, or write to the Hon Secretary: 
Susan Taylor 
Email: sec@wipsg.org 

The West Indies 
Philatelic Study Group



25 September 2024 (Second Session, Lots 445–1050) The Langton Hill Collection of  Bermuda     67

Second Session, Lots 445 – 1050 

Wednesday 25th September not before 2 pm 

Bermuda 

1920 – 21 Tercentenary, 1st Issue 

   445   P       Die proofs of the frame in black on glazed card for the ¼d., ½d., 1d., 2d., 2½d., 3d., 4d., 6d. and 1s. and die 
proof of the vignette in black on glazed cards, each endorsed “BEFORE STRIKING”, and dated between Sept.7 
and Oct. 1920, scarce group. Photo.                                                                                                      £2,000-£2,500 



1920 – 21 Tercentenary, 1st Issue continue 

   446   P       Stamp-sized die proofs of the complete design in black or grey-back on glazed card for the ¼d., ½d., 2d., 
3d., 4d., 6d. and 1s., believed unique. Photo.                                                                                       £1,500-£2,000 

   447   P       ¼d., ½d., 1d., 2d., 2½d., 3d., 4d., 6d. and 1s. stamp-size die proofs of frame and master vignette, in black on 
glazed card, affixed to part page ex De La Rue archives, each variously dated between “Sept. 8th” and “Oct 
8th” with note for each of 60 leads + 2 spare (the vignette recommended 4 spare), subsequently crossed by 
red ink lines and annotated “October 21st 1920” , date of invoicing. Photo.                                £1,200-£1,500 

   448   P       ¼d. die proof of frame in black on glazed card, endorsed “BEFORE STRIKING”, dated “20/09/20”. Photo.              
                                                                                                                                                                             £250-£300 
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   449   P       Set of imperf. plate proofs in issued colours, on gummed watermarked paper, fine. Photo.    £1,500-£2,000 

   450   S        Set overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. S.G. 59s-67s, cat. £375. Photo on page 70.                        £120-£150 

   451   S        Set overprinted “SPECIMEN”, with gum, a few with gum toning or stain otherwise mainly fine. S.G. 59-67s, cat. 
£375. Photo on page 70.                                                                                                                                       £80-£100 

   452  H + Set in blocks of four, mint, some with gum toning, otherwise fine. S.G. 59-67, cat. £480+.                      £80-£100 

   453  m      Set used, mainly fine. S.G. 59-67, cat. £325.                                                                                                      £80-£100 

   454  m      Set used, also 3d. with Madame Joseph fake Hamilton c.d.s, mainly fine. S.G. 59-67.                                £80-£100 

   455 )      Set with extra ¼d. brown used on 1921 (Sept. 23) local cover, part of flap missing, fine. Photo.            £150-£200 

   456  H + ¼d. brown variety “C” of “CA” missing from watermark in corner plate block of four, variety in selvedge, mint, 
fine. S.G. 59, a. Photo on page 70.                                                                                                                    £200-£250 

455
448
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1920 – 21 Tercentenary, 1st Issue continued 

   457  H       ¼d. brown variety “A” of “CA” missing from watermark, large part gum, crease, otherwise fine. S.G. 59b, cat. £800. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   458  H       ¼d. brown variety watermark Crown to right of CA, mint, fine. S.G. 59w, cat. £325. Photo.                 £100-£120 

   459  H       ¼d. brown variety watermark sideways reversed, mint marginal example, fine. S.G. 59x, cat. £400. Photo.             
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   460  m      ¼d. brown variety watermark sideways reversed, used, fine. S.G. 59x, cat. £450. Photo.                         £150-£200 

   461   P       ½d. die proof of frame only in black on glazed card (92 x 60mm), endorsed “BEFORE/STRIKING” and dated 
“21/9/20”. Photo.                                                                                                                                                £250-£300 

   462  Jb ½d. green and 4d. black and red marginal plate blocks of 30, the former from the top of the sheet and the latter 
from the foot, unmounted mint, one 4d. with small fault otherwise mainly fine. S.G. 60, 63.                 £150-£200 

   463  H       ½d. green watermark Crown to right of CA, mint, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 60w, cat. £450. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

463

Ex 451Ex 450

457 458

459 460

456
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   464  m      ½d. green variety watermark Crown to right of CA, used, fine. S.G. 60w, cat. £500. Photo.                   £180-£200 

   465   P       1d. and 2½d. working proofs in grey on card, with uncleared flags, fine. Photo.                                    £800-£1,000 

   466   P       1d. and 2½d. working proofs in grey on card, with completed flags, fine. Photo.                                  £800-£1,000 

   467  H       2d. variety “C” of “CA” missing from watermark, mint, major corner fault. S.G. 61a, cat. £1,100. Photo.                 
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   468  H       2d. variety watermark Crown to right of CA, mint, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 61w, cat. £650. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   469            A mint group, comprising sets (2), 1d. handstamped “ORDER” in violet (no gum), 1d. corner plate block of four 
and ½d. green watermark reversed mint (imperfections).                                                                            £100-£150 

   470 )      Covers (9), incl. 2d. and 2½d. on 1924 cover registered to Paris, 3d. pair on 1921 cover, registered to U.S.A., etc.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

1921 Tercentenary, 2nd Issue 

   471   P       Master die proof in black on wove paper initialled "A.J.H." and dated "18.1.21". Ex Tucker. Photo.               
                                                                                                                                                                       £1,500-£2,000 

467 468464



1921 Tercentenary, 2nd Issue continued 

   472   P       Stamp-size master die proof without value in black on unwatermarked wove paper. One of two known  
examples. Photo.                                                                                                                                         £1,000-£1,500 

   473   P       Set of imperf. proofs in issued colours on gummed watermarked paper, mainly fine. Photo.            £1,500-2,000 

   474   S        Set overprinted “SPECIMEN”, with gum, mainly fine. S.G. 68-76, cat. £375. Photo.                                  £100-£150 

   475   S        Set overprinted “SPECIMEN”, with gum, fine. S.G. 68-76, cat. £375. Photo.                                              £100-£150 

   476  m+ Set in blocks of four, used, adhesions on reverse, fine. S.G. 68-76, cat. £1,000+. Photo.                          £300-£400 

   477 )      Set on 1921 (Sept. 23) local cover, each tied Paget West c.d.s.                                                                    £100-£150 

   478            Set ‘used’ with Madame Joseph fake Hamilton cancellations, mainly fine. S.G. 68-76.                               £80-£100
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1920 – 21 Tercentenary, 2nd Issue, Watermark Mult. Crown CA 

   479  m      2d. slate-grey watermark reversed, good used. S.G. 68 var. Photo.                                                                £80-£100 

   480   E       2½d. essay in ultramarine on paper mounted on card (114 x 89mm), dated “18th Sept 20” and endorsed 
“Dupl.”, on reverse pencil notes. Photo.                                                                                               £4,000-£5,000 

   481  H       2½d. bright ultramarine variety “C” of “CA” missing from watermark, mint, fine. S.G. 69a, cat. £1,200. Photo.      
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   482  m      2½d. bright ultramarine variety “A” of “CA” missing from watermark, good used. S.G. 69b, unpriced used. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   483  m      2½d. bright ultramarine variety watermark crown to left of CA, good used. S.G. 69w, cat. £750. Photo on page 74.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   484  H       4d. red variety watermark sideways reversed, mint, fine. S.G. 71x, cat. £350. Photo.                               £100-£120 

   485  m      4d. red variety watermark sideways reversed, used, short perf. at foot otherwise fine. S.G. 71x, cat. £425. Photo.  
                                                                                                                                                                             £100-£150 

Ex 476

481 482

480
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1921 Tercentenary, 2nd Issue, Watermark Mult. Crown CA continued 

   486  m      6d. purple, showing variety “A” of “CA” missing from watermark, lightly cancelled, one or two minor imperfections 
otherwise fine. S.G. 72b, unpriced used. Photo.                                                                                             £150-£200 

   487  P       1s. imperf. printer’s sample in purple without Specimen overprint. Photo.                                               £100-£150 

   488   P        1s. imperf. printer’s sample in purple, a horizontal pair without Specimen overprints. Photo.                 £80-£100 

   489 P S      1s. imperf. printer’s sample in purple, a horizontal pair on thin card both overprinted “SPECIMEN” (Samuel type 
DS1). Photo.                                                                                                                                                        £300-£400 

   490 P S       1s. imperf. printer’s sample in purple handstamped “SPECIMEN” (Samuel type DS3) diagonally. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   491         No lot 

1920 – 21 Tercentenary, 2nd Issue, Watermark Mult. Script CA 

   492  H       ¼d. variety watermark reversed, fine mint. S.G. 74x, cat. £750. Photo.                                                       £200-£250 

   493  H       ½d. green variety watermark crown to left of CA, mint, fine. S.G. 75w, cat. £250. Photo.                         £80-£100 

   494  m      ½d. green variety watermark crown to left of CA, used, fine. S.G. 75w, cat. £325. Photo.                       £100-£150 

485

486

490

488

492 493

487

489
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   495  m      1d. variety “C” of “CA” missing from watermark, fine used. S.G. 76a, unpriced used. Photo.                  £200-£250 

   496  m      1d. deep carmine watermark sideways inverted and reversed, good used, some trimmed perfs. at top. S.G. 76y, 
cat. £700. Photo.                                                                                                                                                 £180-£200 

   497            Selection on a stock page, comprising sets mint (2) and used (2), 1d. handstamped “ORDER” (no gum), 2d., 2½d., 
3d., 4d., 6d. and 1s. blocks of four, slightly varied condition. (61)                                                               £250-£300 

   498 )      Covers (6) and cards (2), incl. 6d. on 1925 cover, registered to U.S.A., 1s. on 1921 (Aug.) cover to U.S.A.              
                                                                                                                                                                             £200-£250 

Ship Issues, 1922 – 32 

   499   S        Nine values to 1s. overprinted “SPECIMEN” in pairs, with gum, mainly fine. S.G. between 77s-87s. Photo.            
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   500  m      ½d. green watermark inverted, used, fine. S.G. 77aw, cat. £500. Photo.                                                     £100-£150 

   501  m      1d. scarlet variety watermark reversed, good used. S.G. 78bx, cat. £500. Photo.                                         £80-£100 

   502   P       1½d. red-brown imperf. proof affixed to small piece (92 x 32mm) ex De La Rue archives endorsed “Approved 
die/(initials) 15.1.34”. Photo.                                                                                                                            £200-£250 

   503  m      2½d. pale sage-green variety watermark inverted, used, fine. S.G. 81aw, cat. £750. Photo.                      £200-£250 

   504  H + 3d. blue variety watermark inverted, mint block of four, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 83w, cat. £900+.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   505            A collection on leaves, incl. set mint and used, shades, blocks of four with 1d. mint (3), 2d. overprinted “SPECIMEN” 
with broken “M”, 3d. purple on yellow with confetti flaw, varieties with 1d. ‘flag’ flaw used, watermarks with 2d. 
reversed mint (2), 3d. ultramarine inverted mint, etc. (17)                                                                           £180-£200 

   506 )      Selection of covers and cards, incl. 1d. Caravel on cover with German handstamp probably from a cruise boat ca. 
1930s, 1924 cover to U.S.A., franked by 1d. (3) tied by Wembley slogan, etc. (13 items)                        £150-£200 

495 496

Ex 499 500 501503
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King George V Key Plate Issues, 1924 – 32 Watermark Mult. Script CA 

   507   S        2s. to 12s.6d. set overprinted or perforated “SPECIMEN”, mainly fine with gum. (4) S.G. 88s-93s, cat. £650. Photo.
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   508  H       2s., 2s.6d. (4), 10s. (3) and 12s.6d. mint, range of shades, mainly fine. Photo.                                            £200-£250 

1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Two Shillings 

   509   S        2s. horizontal pair overprinted “SPECIMEN”, fine with gum, a few separated perfs. S.G. 88s.                   £80-£100 

   510  H + 2s. purple and bright blue on pale blue, block of four, mint, fine. S.G. 88, cat. £200+.                               £80-£100 

   511  m      2s., 2s.6d. (3 shades, one black and scarlet with Brandon certificate, 1988), 10s. (2 shades) and 12s.6d. used, mainly 
fine. Photo.                                                                                                                                                          £200-£250 

Ex 507 Ex 508 Ex 511
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   512  H       2s. purple and bright blue on pale blue varieties break in scroll, broken crown and scroll, nick in top right scroll, 
break in lines below scroll and damaged leaf at lower right, mint, mainly fine. S.G. 88a, 88b, 88c, 88e, 88f. Photo.
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   513  m      2s. purple and bright blue on pale blue varieties break in scroll, broken crown and scroll, and break in lines below 
scroll, used, mainly fine. S.G. 88a, 88b, 88e, unpriced used. Photo.                                                             £250-£300 

   514  m      2s. purple and bright blue on pale blue corner plate pair with break in scroll and broken crown in scroll, used, 
minor perf. reinforcement, fine. S.G. 88a, b. Photo.                                                                                      £200-£250 

   515  H + 2s. purple and blue blue on grey-blue, corner plate block of four with varieties break in scroll and broken crown 
and scroll, mint, some perf. reinforcement (right selvedge reattached), fine. S.G. 88g, ga, gb, cat. £790+. Photo.   
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   516  H       2s. purple and blue blue on grey-blue, variety break in scroll, mint, fine. S.G. 88ga, cat. £325. Photo.  £100-£150 

   517  m      2s. purple and blue on grey-blue, variety break in scroll, used, fine. S.G. 88ga, cat. £500. Photo.           £150-£200 

   518  H       2s. purple and blue on grey-blue, variety break through scroll, mint, fine. S.G. 88gd, cat. £350. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   519  m      2s. purple and blue on grey-blue, variety break through scroll, used, fine. S.G. 88gd, cat. £550. Photo.                    
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   520  H       2s. purple and blue on grey-blue, variety break in lines below left scroll, mint, fine. S.G. 88ge, cat. £350. Photo.   
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   521  m      2s. purple and blue on grey-blue, variety break in lines below left scroll, used, fine. S.G. 88ge, unpriced used. Photo.
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   522  H       2s. purple and blue on grey-blue, variety break in lines below left scroll, state 1 repaired, mint, fine. S.G. 88ge var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   523  H       2s. purple and blue on grey-blue, variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 88gf, cat. £350. Photo.     
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   524  H       2s. purple and blue on grey-blue, variety gash in fruit and leaf, mint, fine. S.G. 88gg, cat. £350. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   525  m      2s. purple and blue on grey-blue, variety gash in fruit and leaf, used, fine. S.G. 88gg, unpriced used. Photo.          
                                                                                                                                                                             £120-£150 

518 519 520 521

522 523 524 525
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1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Two Shillings continued 

   526  m      2s. purple and blue on grey-blue, showing HPF 36A state II, nick in top right scroll, fine used. S.G. 88g var. Photo.
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   527  H       2s. purple and blue on grey-blue, showing HPF 36A state II, nick in top right scroll, fine mint. S.G. 88g var. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Two Shillings and Six Pence 

   528 )      2s.6d. used on last day of issue on 1938 (Jan. 19) cover, registered to Antigua, also 10s. used on 1936 (Mar. 31) 3d. 
registered stationery envelope to Isle of Wight. S.G. 88, 93. Photo.                                                            £400-£450 

   529  H       2s.6d. black and carmine on pale blue, variety ‘break in scroll’, mint, gum crease, otherwise fine. S.G. 89a, cat. £300. 
Photo.                                                                                                                                                                     £80-£100 

   530  H       2s.6d. black and carmine on pale blue, variety broken crown and scroll, mint, fine. S.G. 89b, cat. £300. Photo.     
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   531  m      2s.6d. black and carmine on pale blue, variety broken crown and scroll, used, fine. S.G. 89b, unpriced used. Photo.
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   532  H       2s.6d. black and carmine on pale blue, variety broken crown and scroll repaired state, mint, fine. S.G. 89b var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

526 527 528
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   533  H  S   2s.6d. black and carmine on pale blue, variety nick in top right scroll, overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. 
S.G. 89cs. Photo.                                                                                                                                                 £180-£200 

   534  H       2s.6d. black and carmine on pale blue, variety nick in top right scroll, used, fine. S.G. 89c, unpriced used. Photo.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   535  H       2s.6d. black and carmine on pale blue, variety break in lines below left scroll mint, fine. S.G. 89e, cat. £350. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   536  m      2s.6d. black and carmine on pale blue, variety break in lines below left scroll used, fine. S.G. 89e, unpriced used. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   537  H       2s.6d. black and carmine on pale blue, variety damaged leaf at lower right, mint, fine. S.G. 89f, cat. £350. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   538  m      2s.6d. black and carmine on pale blue, variety damaged leaf at lower right, used, adhesions on reverse, fine. S.G. 
89f, unpriced used. Photo.                                                                                                                                 £120-£150 

   539  H       2s.6d. black and red on blue, variety break in scroll, mint, fine. S.G. 89ga, cat. £350. Photo.                  £100-£120 

   540  m      2s.6d. black and red on blue, variety break in scroll, used, fine. S.G. 89ga, unpriced used. Photo.          £120-£150 

   541  H       2s.6d. black and red on blue, variety broken crown and scroll, mint, heavy hinge, fine. S.G. 89gb, cat. £350. Photo.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   542  H       2s.6d. black and red on blue, variety break through scroll, mint. S.G. 89gd, cat. £400. Photo.                £120-£150 

   543  H       2s.6d. black and red on blue showing HPF 45A state II, break in lines below left scroll, fine mint. Ex Ludington. 
S.G. 89ge, cat. £400. Photo.                                                                                                                               £120-£150 

   544 s      2s.6d. black and red on blue, variety damaged leaf at bottom right, fine used on piece. S.G. 89gf, unpriced used. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

533 534 535 536
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1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Two Shillings and Six Pence continued 

   545  H       2s.6d. black and red on blue showing HPF 36A state II, nick in top right scroll, mint, gum wrinkle, fine. S.G. 89g 
var. Photo.                                                                                                                                                           £150-£200 

   546  H       2s.6d. grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue, mint, fine. Brandon certificate (1986). S.G. 89h, cat. 
£2,750. Photo.                                                                                                                                                     £700-£800 

   547  m      2s.6d. grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue, used, fine. S.G. 89h, cat. £2,750. Photo.      £600-£700 

   548  H       2s.6d. grey-black and pale orange-vermilion on grey-blue, variety break in lines below left scroll, mint, fine. 
S.G. 89he, cat. £5,500. Photo also on back cover.                                                                               £2,000-£2,500 

   549  H       2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety broken crown and scroll, mint, fine. S.G. 89ib, cat. £550. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   550  H       2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety ‘break in lines below left scroll’, mint, fine. S.G. 89ie, cat. 
£650. Photo.                                                                                                                                                        £150-£200 

   551  H       2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety nick in top right scroll state II, mint, fine. S.G. 89ie var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   552  H       2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety nick in top right scroll state I, mint marginal example, 
traces of gum toning, otherwise fine. S.G. 89ie var. Photo.                                                                          £100-£150 

   553  H       2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 89if, cat. 
£650. Photo.                                                                                                                                                        £180-£200 

   554  m      2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety damaged leaf at bottom right, used, fine. S.G. 89if, unpriced 
used. Photo.                                                                                                                                                         £200-£250 

547

549 550 551 552

545 546



25 September 2024 (Second Session, Lots 445–1050) The Langton Hill Collection of  Bermuda     81

   555  H       2s.6d. black and carmine-red on deep grey-blue, variety gash in fruit and left, mint, fine. S.G. 89ig, cat. £650. Photo.
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   556  H + 2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, four mint corner plate blocks from each corner of the sheet, one 
showing broken crown and scroll and another gash in fruit (this one unmounted), fine. The two varieties each 
with B.P.A. certificate (2007) noting crown in scroll has corner crease. S.G. 89j, jb, jg, cat. £1,950. Photo.              
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

   557  H + 2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, corner plate block of four with varieties break in scroll and broken 
crown and scroll, mint, fine. S.G. 89j, ja, jb, cat. £1,080+. Photo.                                                                £400-£500 

   558  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety broken crown and scroll, mint marginal example, fine. 
S.G. 89jb, cat. £450. Photo.                                                                                                                                £150-£200 

   559  m      2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety broken crown and scroll, used, fine. S.G. 89jb, unpriced 
used. Photo.                                                                                                                                                         £150-£200 

   560  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety broken crown and scroll repaired, mint, fine. S.G. 89jb 
var. Photo.                                                                                                                                                           £150-£200 
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1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Two Shillings and Six Pence continued 

   561  m      2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety broken crown and scroll repaired, used, bent corner perf., 
otherwise fine. S.G. 89jb var. Photo.                                                                                                                £150-£200 

   562  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety nick in top right scroll, mint, fine. S.G. 89jc, cat. £500. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   563  m      2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety nick in top right scroll, used, fine. S.G. 89jc, cat. £600. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   564  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety break through scroll mint marginal example, fine. S.G. 
89jd, cat. £550. Photo.                                                                                                                                        £180-£200 

   565  m      2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety break through scroll used, fine. S.G. 89jd, unpriced used. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   566  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety break in lines below left scroll, mint, fine. S.G. 89je, cat. 
£550. Photo.                                                                                                                                                        £180-£200 

   567  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. Brandon certificate 
(2009). S.G. 89jf, cat. £550. Photo.                                                                                                                    £180-£200 

   568  H       2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, mint vertical pair (one unmounted) from the lower-right corner 
of the sheet showing plate number, showing gash in fruit and leaf, fine. S.G. 89jg, j, cat. £645+. Photo.                 
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   569  m      2s.6d. black and scarlet-vermilion on deep blue, variety gash in fruit, used, fine. S.G. 89jg, unpriced used. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 
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   570  H       2s.6d. black and bright orange-vermilion on deep blue, mint, fine. B.P.A. certificate (2002). S.G. 89k, cat. 
£3,250. Photo.                                                                                                                                             £1,000-£1,200 

   571  m      2s.6d. black and bright orange-vermilion on deep blue, fine used. B.P.A. certificate (2013). S.G. 89k, cat. 
£3,000. Photo.                                                                                                                                             £1,000-£1,200 

   572  m      2s.6d. black and bright orange-vermilion on deep blue, variety broken crown and scroll, used, fine. R.P.S. 
certificate (1992). S.G. 89kb, unpriced used. Photo also on back cover.                                        £1,500-£2,000 

1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Ten Shillings 

   573  H + 10s. green and red on pale emerald, mint marginal block of four, some perf. reinforcement, fine. S.G. 92, cat. £560+.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   574  H       10s. green and red on pale emerald, variety break in scroll, mint, fine. S.G. 92a, cat. £800. Photo.        £200-£250 

   575  H       10s. green and red on pale emerald, variety broken crown and scroll mint. S.G. 92b, cat. £700. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   576  m      10s. green and red on pale emerald, variety broken crown and scroll used, fault at upper right. S.G. 92b, cat. £1,000. 
Photo.                                                                                                                                                                     £80-£100 

574 575 576
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1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Ten Shillings continued 

   577  H       10s. green and red on pale emerald, variety break in lines below left scroll, mint, fine. S.G. 92e, cat. £800. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   578  m      10s. green and red on pale emerald, variety break in lines below left scroll, used, fine. S.G. 92e, unpriced used. 
Photo.                                                                                                                                                                   £250-£300 

   579  H       10s. green and red on pale emerald, variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 92f, cat. £800. Photo.  
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   580 s      10s. green and red on pale emerald, variety damaged leaf at bottom right, marginal example used on piece, fine. 
S.G. 92f, unpriced used. Photo.                                                                                                                         £150-£200 

   581  H       10s. green and red on deep emerald, variety break in scroll, mint, fine. S.G. 92ga, cat. £800. Photo.     £200-£250 

   582  m      10s. green and red on deep emerald, variety break in scroll, used, very minor corner bend, otherwise fine. S.G. 
92ga, cat. £1,000. Photo.                                                                                                                                    £250-£300 

   583  H       10s. green and red on deep emerald, variety broken crown and scroll, mint, minor specks of ink on design,  
otherwise fine. S.G. 92gb, cat, £750. Photo.                                                                                                    £200-£250 

   584  m      10s. green and red on deep emerald, variety broken crown and scroll, used, fine. S.G. 92gb, cat. £900. Photo.       
                                                                                                                                                                             £250-£300 
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   585  H       10s. green and red on deep emerald, variety break through scroll, mint, fine. S.G. 92gd, cat. £850. Photo.              
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   586  H       10s. green and red on deep emerald, variety break in lines below left scroll, mint, fine. S.G. 92ge, cat. £850. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   587  H       10s. green and red on deep emerald, variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 92gf, cat. £850. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   588  m      10s. green and red on deep emerald, variety damaged leaf at bottom right, used, fine. S.G. 92gf, unpriced used. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   589  H       10s. green and red on deep emerald, variety gash in fruit and leaf, corner plate example, mint, fine. S.G. 92gg, cat. 
£850. Photo.                                                                                                                                                        £300-£350 

1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Twelve Shillings and Six Pence 

   590  H + 12s.6d. grey and orange, mint block of four, some perf. separation, fine. S.G. 93, cat. £1,000+. Photo.                     
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   591 s      12s.6d. grey and orange, fine used on piece. S.G. 93, cat. £400. Photo.                                                       £120-£150 

   592  H       12s.6d. grey and orange, variety break in scroll, mint, fine. S.G. 93a, cat. £700. Photo.                            £200-£250 

   593  m      12s.6d. grey and orange, variety break in scroll, also with damage to crown, some rubs to face, used. S.G. 93a var. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   594  H       12s.6d. grey and orange, variety broken crown and scroll, mint, fine. S.G. 93b, cat. £750. Photo.          £200-£250 
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1924 – 32 Watermark Mult. Script CA Twelve Shillings and Six Pence continued 

   595  m      12s.6d. grey and orange, variety broken crown and scroll, used marginal example, fine. S.G. 93b, cat. £1,000. Photo.
                                                                                                                                                                             £300-£350 

   596  H       12s.6d. grey and orange, variety broken crown and scroll, repaired state, mint, fine. S.G. 93b var. Photo.               
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   597  H       12s.6d. grey and orange, variety nick in top right scroll, mint, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 93c, cat. £800. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   598  H + 12s.6d. grey and orange, variety break through scroll, mint in block of four, fine. S.G. 93, d, cat. £1,750+. Photo 
on page 85.                                                                                                                                                          £500-£600 

   599  H       12s.6d. grey and orange, variety break through scroll, mint, fine. S.G. 93d, cat. £1,000. Photo.              £250-£300 

   600  H       12s.6d. grey and orange, variety break in lines below left scroll, mint, fine. Sismondo certificate (2006). S.G. 93e, 
cat. £900. Photo.                                                                                                                                                 £250-£300 

   601  m      12s.6d. grey and orange, variety break in lines below left scroll, horizontal crease, good used. S.G. 93e, cat. £1,000. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   602  H       12s.6d. grey and orange, variety damaged leaf at bottom right, mint, fine. S.G. 93f, cat. £800. Photo.   £200-£250 

   603  m      12s.6d. grey and orange, variety damaged leaf at bottom right, used, minor creases. S.G. 93f, unpriced used. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   604  H m  12s.6d. grey and orange, variety gash in fruit and leaf, mint corner plate example, fine. S.G. 93g, cat. £800. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 
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   605  m      12s.6d. grey and orange, variety gash in fruit and leaf, used, fine. S.G. 93g, unpriced used. Photo.        £200-£250 

   606  H       12s.6d. grey and orange, variety break in scrolls at right mint marginal example, fine. S.G. 93h, cat. £900. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   607  m      12s.6d. grey and orange, variety break in scrolls at right used, slightly short perf., otherwise fine. S.G. 93h, cat. 
£1,100. Photo.                                                                                                                                                     £300-£350 

   608  m      12s.6d. grey and orange, variety error ordinary paper, fine used. S.G. 93i, unpriced. Photo.                   £150-£200 

   609            A range of mainly minor varieties, incl. 2s. large break in leaf mint, 2s.6d. with weak frame impression on top left 
tablet mint, 10s. with flaw close to damaged leaf used on piece with another 10s., 10s. nick in top right scroll used, 
10s. white line on lower left scroll used, 10s. nick in scroll below right value tablet mint, 10s. dot under pearl mint, 
12s.6d. spot over first “S” of “Shilling”, also a range of varieties used with fiscal cancellations with 2s.6d. damaged 
leaf at bottom right (S.G. 89f), 2s.6d. broken crown and scroll, 2s.6d. damaged leaf at bottom right, 10s. broken 
crown and scroll, 10s. nick in top right scroll, 10s. break through scroll, 12s.6d. break in scroll, 12s.6d. nick in top 
right scroll, 12s.6d., break in scrolls at right, also 10s. green and red on deep emerald variety nick in top right scroll 
mint but with small tear, etc. (33)                                                                                                                    £500-£600 

1935 Silver Jubilee 

   610   S        1935 Silver Jubilee, 1937 Coronation and 1946 Victory sets overprinted or perforated “SPECIMEN”, the 1935 set 
with lightly toned gum, otherwise mainly fine with gum. Photo.                                                                £100-£150 

   611  m      1s. variety ‘kite and vertical log’, fine used. S.G. 97k, cat. £425. Photo.                                                       £100-£150 

   612  m      1s. variety ‘kite and vertical log’, fine mint. S.G. 97k, cat. £300. Photo.                                                         £80-£100 

   613  H       1s. variety ‘kite and vertical log’, fine mint. S.G. 97l, cat. £700. Photo.                                                        £200-£250 

   614  m      1s. variety ‘kite and vertical log’, used, vertical crease, otherwise fine. S.G. 97l, cat. £900. Photo.           £150-£200 
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1935 Silver Jubilee continued 

   615            A range on leaves, incl. set in corner blocks of four, 1d. ‘bird by turret’ mint and used, 1½d, ‘bird by turret’ mint, 
2½d. ‘bird by turret’ mint and used, 1s. ‘frozen missile’ mint, 1s. ‘fishing rod’ over turret used, etc., slightly varied 
condition. (32)                                                                                                                                                    £250-£300 

   616 )      A range of covers, incl. set on plain f.d.c, 1d. block of four on cover, set in blocks of four on separate covers, etc. 
(9)                                                                                                                                                                            £80-£100 

King Edward VIII 

   617            Unadopted photographic essay in red (125 x 88mm) inscribed “BERMUDA/POSTAGE” and denominated 1s., with 
coat-of-arms at left, full face portrait in oval frame at right. Also copy of 1986 letter from Sir John Marriott detailing 
the shortcomings of the design likely resulting in rejection. Photo.                                                            £300-£400 

1936 – 47 

   618  J       6d. carmine-lake and violet corner pair with double perforations, fine unmounted mint. S.G. 104 var. Photo.      
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   619            A collection on leaves, incl. set perforated “SPECIMEN”, 1d., 1½d. and 2½d. sheets of sixty, covers, etc. (220)       
                                                                                                                                                                             £150-£200 

King George VI 

   620   F        1937-47 K.G.VI ½d. to 3d. set of propaganda forgeries overprinted “LIQUIDATION/OF EMPIRE/BERMUDA”, 
“used”.                                                                                                                                                                  £100-£120 

   621  H       1938-52 1½d. variety “A” of “CA” missing from watermark, mint, fine. S.G. 111ba, cat. £1,800. Photo.                   
                                                                                                                                                                             £350-£400
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   622            1938-52 7½d. Tropic Bird, Hélio-Vaugirard “Les Oiseaux et le Timbre-Poste” 1949 reproduction on wove paper 
(155 x 105mm), scarce. Photo.                                                                                                                          £100-£150 

   623            - A collection on leaves, values to 1s., incl. shades, blocks, imprints. covers, 1d. with pre-printing paper fold used, 
2½d. lower marginal blocks of twelve and thirty with imprints, 2½d, with confetti flaw, 3d. black and rose-red 
block of four unmounted mint, etc. (130)                                                                                                       £150-£200 

King George VI Key Plate Issues, 1938 – 53 

   624   S        2s., 2s.6d., 5s. 10s. and 12s.6d. all perforated “SPECIMEN”, mainly fine with brownish gum. Photo.      £120-£150 

1938 – 53 Two Shillings 

   625  J + Perf. 14 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue marginal block of four, unmounted mint, fine. S.G. 116, 
cat. £400+.                                                                                                                                                           £150-£200 

   626            - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue, used on first day (Jan. 20) cover, 1943 2s. block of four used on 
cover, registered to Canada, also single used on cover, registered to England, also 2s.6d. used on 1938 (Feb.) cover, 
registered to England, and perf. 14 £1 purple and black on red used on 1938 registered cover to Surrey with faint 
c.d.s, Plymouth and Weybridge arrivals on reverse.                                                                                      £300-£400 

   627  m+ Line perf. 14¼ 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue, a very fine used block of four from the base of the 
sheet [41-54]. S.G. 116b, cat. £380+.                                                                                                                £180-£200 

   628  H       - 2s. deep purple ultramarine on grey blue, variety ‘lower right scroll with broken tail’, mint, brownish gum, 
fine. S.G. 116bc, cat. £4,000. Photo.                                                                                                          £800-£1,000 

   629  H       - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue variety broken top right scroll, mint, fine. S.G. 116bd, cat. £2,000. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 

   630  m+ - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue, corner plate block of four with varieties broken top right scroll 
and broken lower right scroll, used, fine. S.G. 116b, bd, be, cat. £1,990+. Photo.                                      £700-£800 

630
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1938 – 53 Two Shillings continued 

   631  H       Line perf. 14¼ 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue, variety broken lower right scroll, mint, fine. S.G. 
116be, cat. £2,000. Photo.                                                                                                                                  £400-£500 

   632  m      - 2s. deep purple ultramarine on grey blue, variety broken lower right scroll, used, fine. S.G. 116be, cat. £900. 
Photo.                                                                                                                                                                   £300-£350 

   633  H       - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue variety gash in chin mint, fine. S.G. 116bf, cat. £2,750. Photo.      
                                                                                                                                                                             £500-£600 

   634  m+ - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue variety gash in chin in block of four, used, fine. S.G. 116, bf, cat. 
£1,585+. Photo.                                                                                                                                                   £500-£600 

   635  m      - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue variety gash in chin used, a few minor imperfections, otherwise 
fine. S.G. 116bf, cat. £1,300. Photo.                                                                                                                  £200-£250 

   636  H + - 2s. deep purple and ultramarine on grey-blue block of four, variety sliced scroll, mint, brownish gum and heavy 
hinges, fine. S.G. 116b var. Photo.                                                                                                                    £300-£400 

   637  Jb Perf. 14 2s. purple and blue on deep blue, ordinary paper, block of twenty from the right of the sheet, unmounted 
mint, minor tone spots on gum and some perf. separation, otherwise fine. SG. 116c, cat. £220.              £80-£100 

   638 +    - 2s. purple and blue on deep blue, ordinary paper, corner plate block of four variety broken lower right scroll. 
unmounted mint, small area of gum toning not affecting the variety, otherwise fine. B.P.A. certificate (2002). SG. 
116c, ce, cat. £258+.                                                                                                                                             £80-£100 

   639 s+ - 2s. purple and deep blue on deep blue, (Fifth printing, Oct. 1941), used block of four from the lower right corner 
of the sheet, on piece with Ireland Island c.d.s., one with HPF 60 (broken lower right scroll), fine. S.G. 116, ce.    
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   640  Jb - 2s. purple and blue on deep blue, ordinary paper, marginal block of 40 with gash in chin, unmounted mint, small 
tone spot on reverse, otherwise fine. Photo. S.G. 116cf, cat. £754. Photo.                                                 £250-£300 
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   641  J       Perf. 14 2s. purple and deep blue on pale blue, ordinary paper, corner example variety shading omitted from top 
right scroll, mint with stamp unmounted, fine. S.G. 116db, cat. £2,000. Photo.                                        £700-£800 

   642  m      - 2s. purple and deep blue on pale blue, ordinary paper, variety shading omitted from top right scroll, used, fine. 
R.P.S. certificate (2015). S.G. 116db, cat. £2,000. Photo.                                                                               £700-£800 

   643  J       - 2s. purple and deep blue on pale blue, variety broken lower right scroll, unmounted mint, fine. S.G. 116de, cat. 
£700. Photo.                                                                                                                                                        £200-£250 

   644  m      - 2s. purple and deep blue on pale blue, variety broken lower right scroll, used, fine. S.G. 116de, cat. £700. Photo.
                                                                                                                                                                             £200-£250 

   645  H       - 2s. purple and deep blue on pale blue, variety‘gash in chin, mint, fine. S.G. 116df, cat. £850. Photo.                     
                                                                                                                                                                             £180-£200 
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1938 – 53 Two Shillings and Six Pence 

   646  J + Perf. 14 2s.6d. black and red on grey-blue, unmounted mint corner block of four without flaws 59 and 60, fine. 
S.G. 117, cat. £280+.                                                                                                                                           £100-£150 

   647  H +  Line perf. 14¼ 2s.6d. black and red on grey-blue, marginal block of four, mint, fine. B.P.A. certificate (2012). S.G. 
117a, cat. £2,400+. Photo.                                                                                                                                  £700-£800 

   648  H       - 2s.6d. black and red on grey-blue, mint, fine. SG. 117a, cat. £600. Photo.                                               £120-£150 

   649  J       - 2s.6d. black and red on grey-blue, variety ‘lower right scroll with broken tail’, unmounted mint, fine. S.G. 
117ac, cat. £4,250. Photo also on back cover.                                                                                      £1,200-£1,500 

   650  m      - 2s.6d. black and red on grey-blue variety lower right scroll with broken tail, used, fine. R.P.S. certificate (2015). 
S.G. 117ac, cat. £1,900. Photo.                                                                                                                          £600-£700 

   651  H       - 2s.6d. black and red on grey-blue, variety broken top right scroll, mint lower marginal plate example, fine. Murray 
Payne certificate (undated). S.G. 117ad, cat. £2,750. Photo.                                                                         £500-£600 

   652  m+ - 2s.6d. black and red on grey-blue marginal plate block of four variety broken top right scroll, used, fine. S.G. 
117a, ad, cat. £1,460+. Photo.                                                                                                                            £500-£600 
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   653  m      Line perf. 14¼ 2s.6d. black and red on grey-blue, variety broken top right scroll, used lower marginal plate example, 
fine. R.P.S. certificate (2016) states “cancelled by favour”. S.G. 117ad, cat. £1,100. Photo.                       £300-£400 

   654 s      - 2s.6d. black and red on grey-blue horizontal pair from the lower right corner of the sheet, one with broken top 
right scroll, the other with broken lower right scroll, very fine used on piece with single “16 NOV 43” Hamilton 
c.d.s. S.G. 117ad, ae, cat. £2,200. Photo.                                                                                                       £800-£1,000 

   655  J       - 2s.6d. black and red on grey-blue variety broken lower right scroll, unmounted mint corner example, fine. Murray 
Payne certificate (undated) notes “some browning on right selvedge’”. S.G. 117ae, cat. £2,750. Photo.   £600-£700 

   656  m      - 2s.6d. black and red on grey-blue variety broken lower right scroll, used corner example, fine. S.G. 117ae, cat. 
£1,100. Photo.                                                                                                                                                     £300-£400 

   657  m      - 2s.6d. black and red on grey-blue, variety gash in chin, used, tiny corner crease, otherwise fine. B.P.A. certificate 
(2016). S.G. 117af, cat. £1,500. Photo.                                                                                                              £400-£500 

   658  H       Perf. 14 2s.6d. black and red on pale blue, ordinary paper, variety broken lower right scroll mint, fine. S.G. 117be, 
cat. £650. Photo.                                                                                                                                                 £120-£150 
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1938 – 53 Two Shillings and Six Pence continued 

   659  m+ - 2s.6d. black and red on pale blue, ordinary paper, used block of four varieties broken lower right scroll and 
repaired top right scroll, fine. 117b, be and var. Photo.                                                                                £300-£400 

   660  m      - 2s.6d. black and red on pale blue, ordinary paper, variety broken lower right scroll used, fine. S.G. 117be, cat. 
£650. Photo.                                                                                                                                                        £150-£200 

   661  J       - 2s.6d. black and red on pale blue, ordinary paper, variety gash in chin, unmounted mint, fine. S.G. 117bf, cat. 
£850. Photo.                                                                                                                                                        £250-£300 

   662  m      - 2s.6d. black and red on pale blue, ordinary paper, variety gash in chin used, fine. S.G. 117bf, cat. £750. Photo.   
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   663  H       Line perf. 14¼ 2s.6d. black and red on grey-blue, variety gash in chin officially repaired, mint, fine. S.G. 117bf 
var. Ex Patrick H. Williams. Photo.                                                                                                                  £300-£400 

   664  Jb Perf. 13 2s.6d. black and red on pale blue, ordinary paper, marginal block of twenty from the left of the sheet, 
unmounted mint, fine. S.G. 117d, cat. £400+.                                                                                                £150-£200 
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1938 – 53 Five Shillings 

   665  H + Perf. 14 5s. green and red on yellow, marginal block of four, mint, fine. S.G. 118, cat. £600+. Photo.  £150-£200 

   666 )      - 5s. green and red on yellow, fine used on plain f.d.c. to U.S.A., fine. S.G. 118. Photo.                           £100-£120 

   667  H + Line perf 14¼ 5s. dull yellow-green and red on red, mint block of four, one or two perfs. toned on gum side,  
otherwise fine. S.G. 118b, cat. £1,100+. Photo.                                                                                               £200-£250 

   668  m      - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety ‘lower right scroll with broken tail’, used, tiny tear and crease, 
otherwise fine. S.G. 118bc, cat. £1,100. Photo.                                                                                                 £80-£100 

   669  H       - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety broken top right scroll, mint, fine. S.G. 118bd, cat. £1,300. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   670  m      - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety broken top right scroll, used, fine. S.G. 118bd, cat. £550. Photo.
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   671  H       - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety broken lower right scroll, mint, fine. S.G. 118be, cat. £1,300. 
Photo.                                                                                                                                                                   £250-£300 

   672  m      - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety broken lower right scroll, used, fine. S.G. 118be, cat. £550. Photo.
                                                                                                                                                                             £180-£200 

   673  H       - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety gash in chin mint, gum toning, otherwise fine. S.G. 118bf, cat. 
£1,600. Photo.                                                                                                                                                     £150-£200 

   674  m      - 5s. dull yellow-green and red on yellow, variety gash in chin, used, fine. S.G. 118bf, cat. £750. Photo.                  
                                                                                                                                                                             £250-£300 
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1938 – 53 Five Shillings continued 

   675  J       Perf. 14 5s. bronze-green and carmine-red on pale yellow, ordinary paper, variety broken lower right scroll, 
unmounted mint, fine. S.G. 118ce, cat. £9,000. Photo also on back cover.                                   £3,000-£3,500 

   676  J + - 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, ordinary paper, block of four, unmounted mint, fine. S.G. 
118d, cat. £440+.                                                                                                                                                 £150-£200 

   677  H       - 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, ordinary paper, variety broken lower right scroll, mint, 
fine. S.G. 118de, cat. £1,100. Photo.                                                                                                                 £250-£300 

   678  m      - 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, ordinary paper, variety broken lower right scroll, used, 
fine. Murray Payne certificate (undated). S.G. 118de, cat. £800. Photo.                                                     £250-£300 

   679  H       - 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, ordinary paper, variety gash in chin, fine mint. S.G. 118df, 
cat £1,200. Photo.                                                                                                                                               £250-£300 

   680  m      - 5s. pale bluish green and carmine-red on pale yellow, ordinary paper, variety gash in chin, used with near complete 
St Georges c.d.s., fine. B.P.A. certificate (2013). S.G. 118df, cat. £800. Photo.                                           £250-£300 

   681  J + - 5s. green and red on pale yellow, 1944 printing, corner plate block of four, unmounted mint, fine. S.G. 118e.    
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   682  H       - 5s. green and red on pale yellow, ordinary paper, variety ‘missing pearl’ mint, fine. S.G. 118ea, cat. £1,100. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   683  m      - 5s. green and red on pale yellow, ordinary paper, variety ‘missing pearl’ used, fine. S.G. 118ea, unpriced used. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

677 678 679
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   684  J + - 5s. 1948 pea green printing, marginal unmounted mint block of four. S.G. 118e var.                             £80-£100 

   685  Jb Perf. 13 5s. yellow-green and red on pale yellow, ordinary paper, corner plate block of eight, unmounted mint, 
fine. S.G. 118f, cat. £280+.                                                                                                                                 £100-£120 

   686  J + - 5s. green and scarlet on yellow chalky paper corner block of four, unmounted mint, fine. S.G. 118g, cat. £260+
                                                                                                                                                                                £80-£100 

1938 – 53 Ten Shillings 

   687  H + Perf. 14 10s. green and deep lake on pale emerald, block of four, mint, fine. S.G 119, cat. £1,600+. Photo.            
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   688  H       - 10s. green and deep lake on pale emerald mint, fine. S.G. 119, cat. £400. Photo.                                     £80-£100 

   689  m      - 10s. green and deep lake on pale emerald used, fine. S.G. 119, cat. £375. Photo.                                   £120-£150 

   690  J + - 10s. blush green and deep red on green corner block of four, with HPF 1a and FF1a, unmounted mint, fine. S.G. 
119a, cat. £800+. Photo on page 98.                                                                                                                 £250-£300 

   691 )      - 10s. bluish green and deep red on green, fine used on 1943 (June 28) cover, registered locally. S.G. 119a.           
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   692  J + Line perf. 14¼ 10s. yellow-green and carmine, corner block of four, with HPF1a and FF13, stamps unmounted 
mint, fine. S.G. 119b, cat. £2,000+. Photo on page 98.                                                                                  £700-£800 

   693  H       - 10s. yellow-green and carmine, mint, fine. S.G. 119b, cat. £500. Photo.                                                  £100-£150 

   694  m      - 10s. yellow green and carmine on green, ordinary paper, variety lower right scroll with broken tail, used, fine. 
Murray Payne certificate (2017). S.G. 119bc, cat. £2,250. Photo.                                                                 £700-£800 
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1938 – 53 Ten Shillings continued 

   695  J       - 10s. yellow-green and carmine, variety broken top right scroll, unmounted mint, fine. S.G. 119bd, cat. 
£2,500. Photo,                                                                                                                                                £800-£1,000 

   696  H       - 10s. yellow green and carmine on green corner plate pair, varieties broken top right scroll and broken 
lower right scroll, mint, crease, otherwise fine. S.G. 119bd, be, cat. £5,000+. Photo.                £1,000-£1,500 

   697  m      - 10s. yellow-green and carmine variety broken top right scroll, used, fine. S.G. 119bd, cat. £1,300. Photo.            
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   698  H       - 10s. yellow-green and carmine, variety‘broken lower right scroll, mint, fine. S.G. 119be, cat. £2,500. Photo.       
                                                                                                                                                                             £500-£600 

   699  H       - 10s. yellow-green and carmine, variety gash in chin mint, fine. S.G. 119bf, cat. £3,250. Photo.           £600-£700 

   700  m      - 10s. yellow-green and carmine, variety gash in chin used, wrinkle, otherwise fine. S.G. 119bf, cat. £1,400. Photo.
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   701  H       - 10s. yellow-green and carmine, variety crown flaw mint, fine. S.G. 119b var. Photo.                            £300-£400 

   702  J + Perf. 14 10s. yellowish green and deep carmine-red on green, ordinary paper, marginal block of four, unmounted 
mint, fine. S.G. 119c, cat. £280+. Photo.                                                                                                          £100-£120 

   703            - 10s. yellowish green and deep carmine-red on green, ordinary paper, corner example variety broken lower right 
scroll, mint, fine. S.G. 119ce, cat. £2,750. Photo.                                                                                            £600-£700 

   704  J + - 10s. yellowish green and deep carmine-red on green, ordinary paper, variety broken lower right scroll in 
unmounted mint corner plate block of four, fine. Brandon certificate (2001). S.G. 119c, ce, cat. £2,975+. 
Photo.                                                                                                                                                           £1,000-£1,200 

   705  m      - 10s. yellowish green and deep carmine-red on green, ordinary paper, variety broken lower right scroll, used, fine. 
S.G. 119ce, unpriced used. Photo.                                                                                                                    £600-£700 

   706            - 10s. yellowish green and deep carmine-red on green, ordinary paper, variety gash in chin, mint, fine. Murray 
Payne certificate (undated) notes “some adhesions on reverse”. S.G. 119cf, cat. £3,000. Photo.               £500-£600 

   707  H + - 10s. deep green and dull red, ordinary paper, mint marginal block of four, fine. S.G. 119d, cat. £320+.                
                                                                                                                                                                                £80-£100 
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1938 – 53 Twelve Shillings and Six Pence 

   708  J + 12s.6d. two matching upper marginal blocks of four from perf. 14 1948 and perf. 13 1950 printings, showing the 
progression of the minor flaws, written up on leaves, unmounted mint, the first with one or two minor tone spots, 
otherwise fine. S.G. 120, d, e.                                                                                                                            £250-£300 

   709 )      Perf. 14 12s.6d. deep grey and brownish orange, used on first day (Jan. 20) cover, registered to England, fine and 
scarce. S.G. 120. Photo.                                                                                                                                      £200-£250 

   710  J + - 12s.6d. grey and pale orange lower marginal block of four, unmounted mint, one or two tone spots on gum,  
otherwise fine. S.G. 120b, cat. £440+. Photo.                                                                                                  £150-£200 

   711 )      - 12s.6d. grey and pale orange, used on 1945 (Dec. 8) cover from Ireland Island, registered to England, fine. S.G. 
120b. Photo.                                                                                                                                                        £200-£250 

   712 )      - 12s.6d. grey and pale orange, a block of four from the lower left corner of the sheet, used on 1944 locally addressed 
cover. S.G. 120b. Photo.                                                                                                                                     £100-£150 

   713  J + - 12s.6d. grey and pale orange on ordinary paper, unmounted mint block of four, fine. 120c, cat. £520+. Photo.  
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   714  H       - 12s.6d. grey and pale orange on ordinary paper, variety broken lower right scroll, mint, fine. S.G. 120ce, cat. 
£2,250. Photo.                                                                                                                                                     £400-£500 

   715  m      - 12s.6d. grey and pale orange on ordinary paper, variety broken lower right scroll, used, fine. S.G. 120ce, cat. 
£2,500. Photo.                                                                                                                                                     £700-£800 

   716  H       - 12s.6d. grey and pale orange on ordinary paper, variety gash in chin mint, small tone spot on gum, otherwise 
fine. S.G. 120cf, cat. £2,500. Photo.                                                                                                                  £400-£500 

   717  J + - 12s.6d. grey and yellow on ordinary paper, unmounted mint block of four, fine. B.P.A. certificate (1999). Ex Lord 
Steinberg. S.G. 120d, cat. £2,400+. Photo.                                                                                                   £800-£1,000 

   718  H       - 12s.6d. grey and yellow on ordinary paper, mint, fine. S.G. 120d, cat. £600. Photo.                               £120-£150 

   719  m+ - 12s.6d. grey and yellow on ordinary paper, used block of four with neat central St George’s c.d.s., fine. B.P.A. 
certificate (1954). S.G. 120d, cat. £1,800+. Photo.                                                                                          £500-£600 

   720  m      - 12s.6d. grey and yellow on ordinary paper, used, fine S.G. 120d, cat. £450. Photo.                                £150-£200 

   721  J + Perf. 13 12s.6d. grey and pale orange on chalky paper, unmounted mint block of four, fine. S.G. 120e, cat. £400+. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 
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1938 – 53 One Pound 

   722   S        Perf. 14 £1 purple and black on red perforated “SPECIMEN” and with “Afrique Orientale Francaise” handstamp, 
fine with gum. S.G. 121s var. Photo.                                                                                                                £100-£150 

   723  H + - £1 purple and black on red, corner block of four, mint, fine. S.G. 121, cat. £1,200+. Photo.                £400-£500 

   724 )      - £1 purple and black on red, on 1938 (Jan. 28) registered first day cover to Liverpool with St Georges c.d.s., 
Plymouth transit on reverse. Photo.                                                                                                                 £200-£250 

   725  H       - £1 purple and black on red variety “ER” joined mint, fine. S.G. 121a, cat. £1,100. Photo.                     £250-£300 

   726  m      - £1 purple and black on red variety “ER” joined, used, fine. S.G. 121a, cat. £650. Photo.                        £180-£200 

   727 )      - £1 pale purple and black on red, tied by Hamilton “4 DEC 53” c.d.s. to registered cover to California, late usage. 
S.G. 121b. Ex Dickgiesser. Photo.                                                                                                                     £150-£200 

   728  J       - £1 pale purple and black on pale red variety “ER” joined, unmounted mint, fine. S.G. 121ba, cat. £625. Photo.   
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   729  m      - £1 pale purple and black on pale red variety “ER” joined, used, fine. S.G. 121ba, cat. £550. Photo.     £150-£200 

   730  H + - £1 pale purple and black on pale red mint block of four variety broken lower right scroll, mint with the variety 
unmounted, fine. S.G. 121b, be, cat. £2,240+. Photo.                                                                                    £700-£800 

   731  H       - £1 pale purple and black on pale red variety broken lower right scroll mint, fine. S.G. 121be, cat. £2,000. Photo.
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   732  m      - £1 pale purple and black on red, corner example with variety broken lower right scroll (HPF60), used with 
Hamilton c.d.s., fine. Murray Payne certificate (undated). S.G. 121be, cat. £1,500. Photo.                      £500-£600 

   733  m      - £1 pale purple and black on pale red variety broken lower right scroll, used corner example, fine. S.G. 121be, cat. 
£1,500. Photo.                                                                                                                                                     £500-£600 

   734  H       - £1 pale purple and black on pale red variety gash in chin’mint, fine. S.G. 121bf, cat. £2,250. Photo.                      
                                                                                                                                                                             £450-£500 

   735  m+ - £1 deep reddish purple and black on pale red, block of four used on piece (not tied), fine. S.G. 121c, cat. £300. 
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   736  H       - £1 deep reddish purple and black on pale red variety “ER” joined mint, fine. S.G. 121ca, cat. £650. Photo.          
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   737  m      - £1 deep reddish purple and black on pale red variety “ER” joined, used marginal example, fine. R.P.S. certificate 
(2015). S.G. 121ca, cat. £700. Photo.                                                                                                                £200-£250 

   738  J       - £1 deep reddish purple and black on pale red variety shading omitted from top right scroll, unmounted 
mint corner example, fine. S.G. 121cb, cat. £4,000. Photo.                                                              £1,200-£1,500 
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1938 – 53 One Pound continued 

   739  H       Perf. 14 £1 deep reddish purple and black on pale red, variety broken lower right scroll mint, fine S.G. 121ce, cat. 
£1,800. Photo.                                                                                                                                                     £350-£400 

   740  m      - £1 deep reddish purple and black on pale red, variety broken lower right scroll used, fine. S.G. 121ce, cat. £1,500. 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£500 

   741  H       - £1 deep reddish purple and black on pale red, variety gash in chin (HPF 17a), mint, fine. Murray Payne certificate 
(undated). S.G. 121cf, cat. £2,000. Photo.                                                                                                        £400-£500 

   742  J + Perf. 13 £1 violet and black on scarlet variety damaged value tablet, in unmounted mint corner block of 
four, fine. B.P.A. certificate (1985). S.G. 121d, da, cat. £4,500+. Photo.                                        £1,500-£2,000 

   743  H       - £1 violet and black on scarlet variety damaged value tablet, mint, fine. S.G. 121da, cat. £4,500. Photo.                 
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

   744  H       - £1 violet and black on scarlet, variety internal breaks in lower left scroll, mint, fine. S.G. 121d var. Photo.          
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   745  J       - £1 bright violet and black on scarlet, unmounted mint corner plate block four, fine. S.G. 121e, cat. £720+. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   746  m      - £1 bright violet and black on scarlet, used lower marginal plate example, used, fine. S.G. 121e, cat. £325.           
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   747            A collection on leaves, wide range of shades and printings, comprising 2s. singles mint (8) and used (6), 2s. pair 
used, 2s. marginal block of ten mint, 2s.6d. mint (4) and used (6), 5s. mint (9) and used (8), 10s. mint (5) and used 
(6), 12s.6d. singles mint (9) and used (6), pair used, £1 mint (7) and used (6), mainly fine.              £1,500-£2,000

739 740 741
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   748            A group of flaws and varieties, incl. 2s. broken lower right scroll mint and used, 2s. gash in chin mint (B.P.A.  
certificate, 2001) and used, 2s.6d. lower right scroll with broken tail mint, 5s. broken top right scroll repaired used, 
etc., mainly fine. (20)                                                                                                                                          £300-£400 

   749  H       A group of mint blocks of four, range of shades and printings, comprising 2s. (5), 2s.6d. (2), 5s., 10s. (3), and £1, 
some corner or marginal, also 2s.6d. and 10s. used blocks of four, mainly fine, some unmounted.       £300-£400 

   750  Hb 1940 ½d. on 1d., three sheets of 60, mint with most stamps unmounted, mainly fine. S.G. 122.           £150-£200 

   751            1948 Silver Wedding set unmounted mint, used and in corner unmounted mint blocks of four, also 1½d marginal 
block of four with spot on nose flaw. S.G. 125-126.                                                                                           £70-£80 

   752   E       1948-49 Bradbury Wilkinson essay in black on wove paper (60 x 54mm) believed produced in preparation for the 
1949 Centenary issue, depicting head of W.B. Perot with imprint and inscription “PEROT STAMP/BERMUDA” 
below, numbered “396”, trivial thin. Photo.                                                                                                     £120-£150 

   753  H       1949 U.P.U. 2½d. blue-black variety “A” of “CA” missing from watermark, mint, fine. S.G. 130b, listed but unpriced. 
Photo.                                                                                                                                                                   £700-£800 

   754   E       1951 (ca.) essay by James Berry for proposed Pictorial issue in pencil on wove paper (250 x 190mm), depicting 
Fort St. Catherine and denominated 6d., minor vertical crease. Sismondo certificate (2005). Photo.    £400-£500 

   755            Selection of ten K.G.VI James Berry photographic essays in sepia on thin card, denominated from ½d. to 1s.6d., 
several designs similar to Q.E.II first issue.                                                                                                     £100-£150 

   756            A collection of K.G.VI commemoratives on leaves, incl. covers, minor varieties, plate blocks of four, 1937 
Coronation (B.P.A. certificate, 1976) and 1946 Victory sets overprinted “SPECIMEN”, etc. (70)            £150-£200 

743 744
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Queen Elizabeth II, 1962 – 68 Buildings 

   757  J       1d. watermark inverted, fine unmounted mint. S.G. 163w, unpriced..                                                        £300-£400 

   758  J       2d. variety lilac omitted, fine unmounted mint marginal example. S.G. 164a, cat. £1,000. Photo.          £300-£400 

   759         No lot                                                                                                                                                                                       

   760  J + 2d. variety imperf, in a corner block of four, a few gum wrinkles and hinge in selvedge, otherwise fine 
unmounted mint. S.G. 164c, cat. £4,500. Photo.                                                                                 £1,500-£2,000 

   761          No lot                                                                                                                                                                                       

   762  m      2c. variety watermark inverted, used, fine. S.G. 164w, cat. £350. Photo.                                                    £100-£150 

   763  J       3d. marginal strip of four showing dramatic misprint of the blue colour on three stamps, fine unmounted mint. 
S.G. 165 var. Photo.                                                                                                                                            £500-£600 

   764  J       10s. variety shift of magenta, unmounted mint, fine. S.G. 178 var. Photo.                                                 £150-£200 

   765  J       10s. watermark inverted, mint, fine. S.G. 178w, cat. £800.                                                                           £250-£300 

   766  m      10s. watermark inverted, used, fine. S.G. 178w, cat. £750. Photo.                                                               £250-£300 

   767  J       1966-69 Buildings 10d. with major shift of frame, fine unmounted mint. S.G. 197 var. Photo.            £120-£150 

   768  J       - 10d. with major shift of frame, fine unmounted mint marginal example. S.G. 197 var. Photo.            £100-£150 

   769  J       - 10d. watermark sideways inverted, fine used. S.G. 197w, cat. £1,400. Photo.                                          £400-£500 

   770  J       -1s.6d. with major shift of rose, fine unmounted mint marginal example. S.G. 199 var. Photo.             £100-£120 

   771  I       1968 Human Rights 2s.6d. variety blue printed double, unused, some mild tone spots, otherwise fine with normal 
stamp for comparison. S.G. 215 var. Photo.                                                                                                    £100-£120 

   772  J       1968 Olympics 3d. red-brown (BERMUDA and value) omitted, fine unmounted mint. S.G. 220a, cat. £4,750. 
Photo also on Page 1.                                                                                                                                £1,500-£2,000 

760
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1970 Decimal Surcharges 

   773  J       1c. on 1d. marginal block of four variety watermark inverted, tiny adhesion on gum on one stamp, otherwise fine. 
S.G. 232w, cat. £200+.                                                                                                                                            £70-£80 

   774  J       2c. on 2c. variety lilac omitted, unmounted mint, fine. S.G. 233a, cat. £1,100. Photo.                              £300-£400 

   775  J + 2c. on 2d. in an unmounted mint block of four from the left of the sheet, two stamps showing “2c” almost omitted, 
fine. S.G. 233 var.                                                                                                                                                £100-£120 

   776  J       2c. on 2d. marginal pair with green shift, fine unmounted mint. S.G. 233 var.                                            £80-£100 

   777  H       2c. on 2c. with green shift, and 12c. on 10s. with green shifts (2 different), fine unmounted mint.       £120-£150 

   778  m      6c. on 6d. with watermark inverted, fine used from the foot of the sheet. S.G. 237w, cat. £190. Photo on page 106.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   779  J       60c. on 5s. variety surcharge omitted, with sideways watermark, fine unmounted mint. Bridger & Kay certificate 
(1970). S.G. 246a, cat. £1,500. Photo.                                                                                                               £400-£500 

   780            A collection of varieties on leaves, incl. minor varieties, ½d. watermark inverted unmounted mint and used, 2c. 
on 2d. watermark crown to right of CA mint, range of tall “2”s, example with dry print of lilac, 6c. on 6c. watermark 
inverted used, 24c. on 2s. watermark crown to right of CA unmounted mint, 36c. on 2s.3d. with misplaced  
surcharge unmounted mint, 60c. on 5s. repaired “P” in mint block of four and used single, etc. (57)   £250-£300 

   781  J       1970-75 5c. Poinsettia, variety imperforate, in a fine unmounted mint pair from the left of the sheet. Ex Baillie. 
S.G. 253 var. Photo.                                                                                                                                            £400-£500 

   782  J       1971 Golf 4c. watermark Crown to right of CA, fine unmounted mint single and block of four. S.G. 279w, cat. 
£275+.                                                                                                                                                                  £100-£150 

   783   E       1973 Tree Planting Year, 1973 Tree Planting Year, preliminary essays for stamp and official f.d.c. in pencil and 
ink on eight white or blue wove paper sheets, one with added green and brown colours, being early roughs with 
notes, all except one signed by designer Jennifer M. Toombs, unique. Photo on page 106.                    £100-£150 

774 786
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   784  J       1973 Tree Planting Year 15c. variety brown (Queen’s head and value) omitted, fine unmounted mint. S.G. 294a, 
cat. £2,250. Photo.                                                                                                                                              £700-£800 

   785  m      1976 Cup Match 5c. variety Crown to right of CA, fine used. S.G. 367w, unpriced. Photo.                  £150-£200 

   786  J       1978-83 Wildlife $1 Blue Angelfish, variety watermark Crown to right of CA, fine unmounted mint. S.G. 400w, 
cat. £325. Photo.                                                                                                                                                 £100-£150 

   787  J + 1986 90c. on $3 variety surcharge double, unmounted mint mint marginal interpanneau block of four, fine. S.G. 
534a, cat. £440+.                                                                                                                                                 £150-£200 

   788  J + - 90c. on $3 variety surcharge double, unmounted mint block of four, corner marginal with. cylinder nos., also 
showing complete offset on gummed side, fine. S.G. 534a var.                                                                    £150-£200 

   789  J       - 90c. on $3 variety surcharge double, one inverted, corner marginal with cylinder nos., unmounted mint, fine. 
S.G. 534b, cat. £450. Photo.                                                                                                                               £150-£200 

   790  J       - 90c. on $3 unmounted mint horizontal strip of five showing progressive shift of surcharge, “9” of surcharge 
bisected by perfs. and partially missing, fine and unusual. S.G. 534 var.                                                    £150-£200 

Collections 

   791            A selection of Q.E.II varieties, incl. 1977 Silver Jubilee 5c. watermark inverted used, 1978 Wildlife 3d. both perfs. 
watermark inverted mint, 5c. watermark inverted mint, 1984 Newspaper 40c. watermark Crown to right of CA 
mint and used, 1986 Turtle 90c. on £3 with overprint double mint single and gutter pair, etc. (58)     £250-£300 

   792          A range of mainly early Q.E.II varieties, incl. 1959 350th Anniversary 3d. grey printed double mint, 1962-68 
Buildings 2d. broken frame and palm, 2d. major shift of lilac, 2d. shift of yellow in block of four mint, 6d.  
watermarked inverted unmounted mint, 8d. shift of orange used, 9d. shift of light blue mint, 5s. broken “P” used, 
5s. watermark inverted used, 1965 Scouts 2s. watermark inverted mint and used, 1966-69 Buildings 8d. shift of 
bright blue unmounted mint, 1s. with shift of orange mint, 1s.6d. watermark Crown to right of CA mint and used, 
1s.6d. pink shift, etc. (77)                                                                                                                                   £400-£500 

   793            A mainly Q.E.II collection in two albums, incl. 1953-62 set unmounted mint, £1 used plate block of four, 1970-
75 Flowers mint and used sets, later issues to 1987, etc. (few 100s)                                                            £200-£250 

   794         A collection of Q.E.II issues in four albums (one boxed), incl. 1991 to 2004 apparently complete unmounted mint, 
etc.                                                                                                                                                                          £80-£100 

785 789
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Collections continued 

   795   L       A small library in two cartons, incl. Bermuda with The Postal History and Stamps by Ludington, The King George 
V High Value Stamps 1917-38 by M. Glazer, also St Helena with Postal History and Stamps by Hibbert, Postal 
Markings 1815-2000 by B. Mabbett, auction catalogues, study circle publications, etc.                          £100-£150 

   796 )      Selection of covers etc. incl. 1903 ½d. wrapper to England uprated ½d., 1954 ¼d. wrapper addressed locally to 
Devonshire with oval “BERMUDA/¾d/POSTAGE PAID” mark, 1925 (Apr.) envelopes to U.S.A or England franked 
4d. or 2½d. with airmail cachets etc. also some mint stationery. (37)                                                         £100-£120 

Postal Fiscals 1937 

   797  J + 12s.6d. grey and orange, corner plate block of four, unmounted mint, fine. S.G. F1, cat. £4,400+. Photo.     
                                                                                                                                                                       £2,000-£3,000 

   798  H       12s.6d. grey and orange, fine mint. S.G. F1, cat. £1,100. Photo.                                                                   £350-£400 

   799  m      12s.6d. grey and orange, fine used. S.G. F1, cat. £1,500. Photo.                                                                   £400-£500 

   800 s      12s.6d. grey and orange variety nick in scroll, used on piece, fine. S.G. F1c, unpriced used. Photo.      £700-£800 

   801  m      12s.6d. grey and orange variety break through scroll, used, fine. S.G. F1d, unpriced used. B.P.A. certificate 
(2010). Photo.                                                                                                                                              £1,000-£1,500 

798 799

800

801
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Postal Stationery 

801A ) P   Postcards: 1893 1d. + 1d. reply card, proof with both value tablets handpainted in Chinese white, with approval 
initials, fine and rare. Ex De La Rue archives. Photo.                                                                                    £300-£400 

 801B )      - 1893 “One/Penny.” on Watermark Crown CC ½d. stone and Watermark Crown CA 1d. on formula card, 
setting A, to Germany with “R” in circle registration handstamp at left. Very rare, the only example of setting 
“A” on this different ‘stock’ card known to us. Photo.                                                                           £1,000-£1,200 

801C )      - 1893 “One/Penny.” on Watermark Crown CC ½d. stone and Watermark Crown CA 1d. on formula card, setting 
C, fine unused and scarce. Only 87 of these cards recorded surcharged. Photo.                                       £400-£450 

801D )      A Q.V. to K.G.VI collection on leaves, incl. 1880 ½d. Postcards type A, B, and C unused, type B used, 1885 ½d. 
Blue card used to Germany and uprated with ½d. Green, 1893 1d. on ½d. card used, some overprinted “SPECIMEN”, 
etc. (37 items)                                                                                                                                                     £250-£300 

   802            Telegraphs: A group of four, comprising 1919 with 1d. used locally in Hamilton, 1936 Halifax and Bermuda Cable 
Company with 1d. used from Hamilton to Paget (with message), 1938 West India Telegram with ½d. used from 
Hamilton to Tuckertown and 1955 Cable and Wireless with ½d. used from Hamilton to Page.            £150-£200 

801A

801C
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Saint Helena 

Postal History and Early Covers 

   803            1783, charming engraving of “A View of the Town and Island of ST. HELENA, in the Atlantic Ocean;/ belonging to 
the English East India Company.” (359 x 234mm.), unframed, published Alexr. Hogg, London.                £60-£70 

   804 )      1827 to 1897, selection of pre-stamp and stampless covers, incl. 1827 entire to Guernsey, bearing manuscript “1/6” 
rate mark, 1860 cover to England with red crayon “5”, 1888 cover written by the Governor to his mother in England, 
carried privately to London where it was stamped by 1881 1d. lilac, etc. (5 items)                                  £150-£200 

   805 )      1864 (Mar. 22) cover to London franked 1864-80 1s. yellow-green tye A, perf. 12½ with manuscript cancellation, 
oval despatch, London Apr. 25 arrival datestamp. Photo.                                                                            £200-£250 

   806 )      1884-94 covers (6), and fronts (2), incl. 1d. and 2½d. on 1900 cover to South Africa with P.O.W. censor mark, 1d. 
used on 1901 cover to England, etc., mixed condition.                                                                                 £200-£250 

   807 )      Selection of covers (3) and two fronts bearing 1890-97 issues, incl. 1897 cover, registered to Germany, bearing 
2½d., 5d. and 10d., 1897 cover, registered to England, bearing 5d. (3) tied by “R” in oval, etc.               £100-£150 

   808 )      1892 (July 19) cover to London franked 1884-94 6d. grey tied by cork cancellation. S.G. 44. Photo.     £200-£250 

Ex 813

810812

805
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   809 )      1897 (May 10) registered ‘Mussen’ cover to Leicester bearing 1864-80 1s. perf. 14 pair, also 1883 (Sept. 29) cover 
to Cheltenham franked single 1s.                                                                                                                     £100-£120 

   810 )      1899 (June 12) cover registered to Banbury franked by 1884-94 1d. strip of three with registered oval in red and 
reversed “R” handstamp in violet. S.G. 37. Photo.                                                                                          £200-£250 

   811 )      1901 to 1972, selection of covers and cards, incl. official mail, etc. (1 items)                                             £100-£120 

   812 )      1901 (June 8) cover registered to Germany franked 1884-94 1s. yellow-green, cancelled neat barred oval and tied 
by red London transit, with despatch c.d.s., registered oval and violet “R” in circle. S.G. 45. Photo.      £100-£120 

   813 )      A group of K.E.VII covers and cards comprising 1902 1d. on f.d.c. to South Africa, 1902 1d. on postcards (2), and 
1903 1d. on postcards (2, one on bluish paper). Photo.                                                                                £200-£250 

   814 )      A group of K.G.V covers, incl. 1912-16 ½d., 1d. and 2s. on 1937 registered cover to the U.S.A., 1916 War Tax 1d. 
+ 1d. on cover to London, 1919 War tax 1d. + 1d. on front, 1934 Centenary 1s. on cover to Switzerland, etc. (7 
items)                                                                                                                                                                     £80-£100 

   815 )      A range of covers and cards bearing 1922-37 issues, variously addressed, comprising ½d. pair on picture postcard, 
½d. block of four on cover to England, ½d., 1d. and 1½d. on cover to California, ½d. pair and 1d. on cover to 
England, 1d. on picture postcard to London, 1½d. on picture postcard to Belgium, 2d. used on cover to England, 
3d. on cover to Sweden, 5d. used on cover to Cape Town, 6d. on cover to California and 8d. on picture postcard 
to Italy. (11 items)                                                                                                                                              £150-£200 

The Issued Stamps 

   816  m      1856 6d., 1861 clean cut perf. 6d. and rough perf. 6d. used. S.G. 1, 2, 2a, cat. £710. Photo.                     £180-£200 

   817  H       1861 rough perf. 14 to 16 6d., mint, fine, also 1856 1d. blue part gum with tear. S.G. 2a, cat. £425. Photo.             
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   818  H + 1863 Watermark Crown CC 1d. lake type A block of four, mint, horizontal crease affecting two stamps, otherwise 
fine. S.G. 3, cat. £600+. Photo.                                                                                                                          £200-£250 

   819  H       - 1d. lake types A and B, and 4d. carmine, part gum, fine. S.G. 3, 4, 5, cat. £810. Photo.                         £150-£200 

   820  m      -1d. lake types A and B, and 4d. carmine, used, fine. S.G. 3, 4, 5, cat. £825. Photo.                                  £200-£250 

   821            1864-80 Watermark Crown CC, selection overprinted “SPECIMEN” in black or violet, comprising perf. 12½ 5s. 
single and pair, perf. 14 x 12½ 4d., perf. 14 2d., 1s., and 1884-94 set overprinted “SPECIMEN”, slightly varied  
condition. (13)                                                                                                                                                    £120-£150 

Ex 816

Ex 817
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1864 – 80 Watermark Crown CC, Perf. 12½ 

   822            1d. lake imperf., large part gum, fine. B.P.A. certificate (2007). S.G. 7b, cat. £3,000. Photo.                    £700-£800 

   823            A group of watermark varieties comprising 1d. type B, 2d. type C, 3d. type B, 4d. type B and 1a. types B and C all 
watermark reversed used, 1s. type A watermark inverted used, also 1s. types A and B with watermark displaced, 
and 5s. watermark reversed mint with part gum.                                                                                          £200-£250 

   824            1d. lake type C variety extra frame line and another with vertical line in right of oval frame, unused. S.G. 8 var.  
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   825  H       1d. lake type C, small part gum, fine. B.P.A. certificate (1998). S.G. 8a, cat. £1,000. Photo.                     £150-£200 

   826  m      2d. type C with blue-black surcharge, used, short perfs., otherwise fine. B.P.A. certificate (1957) states “a few short 
perfs. at top”. S.G. 10a, cat. £2,250. Photo.                                                                                                      £350-£400 

   827  m      3d. deep dull purple type B variety surcharge double, used, faults. B.P.A certificate (2018) states “soiled, creasing 
and small tear at foot and right”. S.G. 11a, cat. £7,500. Photo.                                                                 £800-£1,000 

   828            3d. deep dull purple imperf., part gum, fine. S.G. 11b, cat. £850. Photo.                                                    £180-£200 

   829  I       6d. dull blue, small part gum, small tone spot at left, otherwise fine. S.G. 16, cat. £850. Photo.             £100-£150 

   830  I       6d. ultramarine, unused, fine. S.G. 16a. Photo.                                                                                                 £80-£100 

825 826 828

829 830 831 832
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   831  H       1s. yellow-green type B, part gum, fine. S.G. 18, cat. £750. Photo.                                                              £100-£150 

   832  H       1s. yellow-green type C, part gum, fine. S.G. 19, cat. £750. Photo.                                                              £150-£200 

   833  H       Selection unused or with part original gum, comprising 1d. types A, B and C, 2d. types B and C, 3d. type B, 3d. 
type A, 4d. type A, B, 4d. carmine-rose type B, 1s. type A, 5s. type B, also 5s with slightly misplaced overprint, 
mainly fine.                                                                                                                                                          £300-£400 

   834  m      Selection used, comprising 1d. types A, B and C, 2d. types B and C, 3d. type B, 3d. type A, 4d. type A, B, 4d. 
carmine-rose type B, 6d. (two shades), 1s. type A, B, C, 5s. type B (two shades), also 5s. with remaindered violet 
grill cancellation and 5s. forgery.                                                                                                                      £150-£200 

1864 – 80 Watermark Crown CC, Perf. 14 x 12½ 

   835            1s. yellow-green type C, unused with small part gum, fine. S.G. 26, cat. £900. Photo.                             £100-£150 

   836  H       An unused or part gum range, comprising 1d., 2d., 3d., 4d. and 6d. grey (toning), also 4d. watermark inverted and 
reversed, mainly fine.                                                                                                                                         £150-£200 

   837  m      A used range comprising 1d., 2d., 3d., 4d., 6d. and 1s., also 4d. watermark inverted and reversed, and perf. 14 1d., 
2d., 6d. and 1s., mainly good to fine.                                                                                                                  £80-£100 

1864 – 80 Watermark Crown CC, Perf. 14 

   838  Hb 1s. yellow-green type B marginal block of sixteen, mint, fine. S.G. 30, cat. £352+.                                   £120-£150 

   839            Mint or part gum range, comprising 1d. single and block of four (no gum), 2d., 6d. (straight edge and thin) and 
1s. (2, one without watermark), mainly fine.                                                                                                  £250-£300 

1884 – 94 Watermark Crown CA 

   840  I       ½d. green variety spaced “N” and “Y”, unused, fault at left, otherwise fine. S.G. 35a, cat. £475. Photo.    £80-£100 

   841  H       2½d. ultramarine, pair with right stamp bar omitted, mint, some perf. reinforcement, fine. S.G. 40 var. Photo.     
                                                                                                                                                                             £400-£500 

   842  H       4d. sepia variety additional thin bar in surcharge, mint, fine. B.P.A. certificate (2012). S.G. 43ca, cat. £850. Photo.
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   843  H       1s. yellow-green variety surcharge double, mint, toned perf. and horizontal crease, otherwise fine. B.P.A. 
certificate (1978) states “creased”. S.G. 45a, cat. £4,750. Photo.                                                         £800-£1,000 

835 840 841 842
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1884 – 94 Watermark Crown CA continued 

   844            A range of mint multiples, comprising ½d. block of six, ½d. block of four watermark reversed, 1d. block of ten, 
1d. block of six with reversed watermark, 2d. block of eighteen, 2½d. block of six, 3d. blocks of four, six, and ten, 
4d. block of four, and 6d. block of four, mainly fine.                                                                                     £250-£300 

   845            A collection on leaves, incl. values to 1s. mint and used, range of minor flaws and varieties, shades, range of  
watermarks with ½d. inverted mint, ½d. no watermark, 4d. reversed mint and used, 6d. reversed mint, 6d. inverted 
and reversed used, etc. (44)                                                                                                                               £150-£200 

   846            1890-97 issue, a collection on leaves, incl. sets mint and used, range to 10d. overprinted “SPECIMEN”, etc., slightly 
varied condition. (25)                                                                                                                                         £100-£150 

King Edward VII 

   847   S        1902 1d., 1903 set, and 1908-11 set overprinted “SPECIMEN”, the 1903 set without gum and the 10s. with corner 
fault, otherwise mainly fine with gum.                                                                                                              £80-£100 

   848  Jb 1903 Watermark Crown CC ½d. and 1d. complete sheets of 60, unmounted mint, folded through some rows of 
perfs., fine. S.G. 55, 56.                                                                                                                                       £100-£150 

   849   P       - 1d. imperf. colour trial in grey and sky blue on watermarked paper, fine. Photo.                                  £300-£400 

   850   P       - 1d. imperf. colour trial in grey and red-brown on watermarked paper, fine. Photo.                              £300-£400 

   851   P       - 2s. die proof of frame in black on glazed card (92 x 60mm), endorsed “BEFORE/HARDENING”, dated “9 JAN.03”. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   852   P       1908-11 4d. die proof of name and value tablet in black on white glazed card (92 x 60mm.), dated “9 MAR 08”. 
Photo.                                                                                                                                                                   £200-£250 

   853 s      - 10s. green and red on green, fine c.d.s. used on piece. S.G. 70, cat. £350. Photo.                                   £100-£150 

   854            A K.E.VII collection on leaves, incl. 1903 set mint and used, bluish papers, 1d. watermark inverted mint, 8d. corner 
plate block of four mint, 1908-11 to 10s. mint, etc. (39)                                                                               £180-£200 

   855   S        1911 Watermark Mult. Crown CA unissued 1d. red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), fine with gum. 
S.G. 71s, cat. £425. Photo.                                                                                                                                 £120-£150 

   856   S        - 1d. red overprinted “SPECIMEN” (Samuel type D12a), fine with gum. S.G. 71s, cat. £425. Photo.    £120-£150 

855 856

849 850
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King George V 

   857   P       1912-16 ½d. die proof in black on glazed card, endorsed “AFTER HARDENING”, dated “14 JUN 12”, initialled and 
dated at lower left. Photo.                                                                                                                                 £200-£250 

   858   P       - ½d. die proof in black on glazed card, endorsed “BEFORE HARDENING”, dated “13 JUN 12”. Photo.  £180-£200 

   859            - ½d. to 3s. set, 1912 4d., 6d., 1913 4d., 1916 1d. + 1d., 1919 1d + 1d. and 1922 1d., 1½d. and 3d., overprinted  
“SPECIMEN”, some gum toning, otherwise mainly fine.                                                                                £150-£200 

   860   P       - 3d. die proof of frame in black on glazed card, undated, fine. Photo.                                                       £180-£200 

   861            No lot                                                                                                                                                                                       

   862  H       1913 4d. black and red on yellow variety split “A”, mint, fine. S.G. 85a, cat. £400. Photo.                      £120-£150 

   863  H       - 6d. purple and deep purple variety split “A”’, mint, gum wrinkle, fine. S.G. 86a, cat. £650. Photo.      £180-£200 

853
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King George V continued 

   864  m      1916 War Tax 1d.+1d. black and scarlet, variety surcharge double, some minor imperfections, used. R.P.S. 
certificate (1991) states “climatically affected and colour faded”.  Rare, believed only six known. S.G. 87a, cat. 
£18,000. Photo also on back cover.                                                                                                            £2,500-£3,000 

   865  H       1922 1d. green watermark inverted and reversed, mint with part gum, fine. S.G. 89y, cat. £350. Photo.                 
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   866  H       - 3d. bright blue variety watermark inverted and reversed, mint, fine. S.G. 91y, cat. £325. Photo.         £100-£120 

   867  m      - 3d. bright blue variety watermark inverted and reversed, used, fine. S.G. 91y, cat. £650. Photo.         £180-£200 

1922 – 37 Badge of  the Colony  

   868   S        Watermark Mult. Crown CA 1s.6d., 2s.6d., 5s. and £1, and twelve Watermark Mult. Script CA values to 10s., all 
handstamped “SPECIMEN” in violet or overprinted “SPECIMEN” in black, with gum, slightly varied condition.     
                                                                                                                                                                             £150-£200 

1922 – 37 Badge of  the Colony, Watermark Mult. Crown CA 

   869  H       4d. to £1 mint, 1s.6d. with gum toning, otherwise fine. S.G. 92-96, cat. £500. Photo.                              £150-£200 

   870  m      4d. to £1 used, fine. S.G. 92-96, cat. £900. Photo.                                                                                          £250-£300 

   871  H       4d. varieties ‘broken mainmast, ‘torn flag’ and ‘cleft rock’, mint, fine, also minor variety ‘shell burst on deck’ mint. 
S.G. 92a, b, c, cat. £800. Photo.                                                                                                                         £200-£250 

   872  m      4d. varieties ‘broken mainmast, ‘torn flag’ and ‘cleft rock’, used, fine. S.G. 92a, b, c, cat. £875. Photo.  £250-£300 

865 866 867
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   873  H       4d. variety ‘storm over rock’, fine mint. S.G. 92d, cat. £500. Photo.                                                            £150-£200 

   874  H       1s.6d. pair with variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 93b, cat. £550. Photo.                                                   £180-£200 

   875  H       2s.6d. variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 94b, cat. £650. Photo.                                                                    £200-£250 

   876   S        5s. variety ‘torn flag’ and overprinted “SPECIMEN”, without gum, surface rubbing, otherwise fine. S.G. 95bs. Photo.
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   877  H       5s. variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 95b, cat. £950. Photo.                                                                         £300-£350 

   878   S        £1 variety ‘torn flag’ and overprinted “SPECIMEN”, without gum, some surface rubbing, otherwise fine. Believed 

only seven known. S.G. 96bs. Photo.                                                                                                                 £100-£150 

   879  H       £1 variety ‘torn flag’, fine mint. S.G. 96b, cat. £4,250. Photo.                                                          £1,200-£1,500 

1922 – 37 Badge of  the Colony, Watermark Mult. Script CA 

   880  H       ½d. to 10s. set, mint, fine. S.G. 97-112, cat. £450. Photo.                                                                              £100-£150 

   881  m      ½d. to 10s. set, used, mainly fine. S.G. 97-112, cat. £750. Photo.                                                                 £200-£250

875
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1922 – 37 Badge of  the Colony, Watermark Mult. Script CA continued 

   882            ½d. (2 shades), 1d., 1½d., 2d., 3d., and 8d., all variety ‘broken mainmast’ mint, also 5d. with minor break, mainly 
fine. Photo.                                                                                                                                                          £250-£300 

   883  Jb ½d. grey and black plate block of ten from the left of the sheet with varieties ‘broken mainmast’ and ‘cleft rock’, 
unmounted mint, brownish gum, fine. S.G. 97, a, c, cat. £196+.                                                                    £80-£100 

   884  m      ½d., 1d., 1½d., 2d., 3d. and 8d. all variety ‘broken mainmast’, used, mainly fine. Photo.                          £250-£300 

   885  H       ½d., 1d. in pair, 1½d., 3d. in pair, and 8d., all variety ‘torn flag’ mint, mainly fine. S.G. 97b, 98c, 99b, 101b, and 
105b. Photo.                                                                                                                                                        £200-£250 

   886  m      ½d., 1d., 1½d. and 3d. variety ‘torn flag’ used, mainly fine. S.G. 97b, 98b, 99b, 101b. Photo.                   £250-£300 

   887  H       ½d., 1d., 1½d., 2d., 3d., 5d., 6d., 8d. all variety ‘cleft rock’ mint, some in marginal or corner marginal pairs, mainly 
fine. S.G. 97c, 98c, 99c, 100c, 101c, 103c, 104c, 105c. Photo.                                                                       £300-£400 

   888  m      ½d. (2), 1d., 1½d., 2d., 3d. and 5d. variety ‘cleft rock’ used, 5d. with crease, otherwise mainly fine. S.G. 97c, 98c, 
99c, 101c, 103c. Photo.                                                                                                                                      £300-£400 

   889  H       ½d. grey-black and black variety damaged value tablet, mint, fine. S.G. 97e, cat. £275. Photo.                 £80-£100 

   890  H       ½d. and 1½d. variety ‘storm over rock’, mint, fine. S.G. 97f, 99d, cat. £395. Photo.                                  £100-£150 

   891  m      ½d. grey-black and black variety ‘storm over rock’, used, fine. S.G. 97f, cat. £325. Photo.                         £80-£100 

   892  H       ½d. variety watermark inverted, mint, fine. S.G. 97gw, cat. £500. Photo.                                                   £150-£200 

   893  m      ½d. variety watermark inverted, used, fine. S.G. 97gw, cat. £550. Photo.                                                   £180-£200 

   894  m      ½d. variety watermark inverted, used, fine. S.G. 97gw, cat. £550. Photo.                                                   £180-£200 

   895   P       1d. imperf. colour trial in green and bright purple, overprinted “SPECIMEN”, on gummed unwatermarked paper. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£150 

   896 b1d. two plate blocks of thirty from the left and right of the sheet, showing varieties ‘broken mainmast’ and ‘torn flag’, 
mint but stuck down on album pages, fine. S.G. 98, a, c, cat. £421+.                                                          £100-£150 

   897  H + 1½d. rose-red, varieties ‘torn flag’ and ‘broken mainmast’, both in blocks of four, the first marginal, the second a 
corner plate block, mint, fine. S.G. 99a, b, cat. £227+.                                                                                       £70-£80 

   898 )      1½d. ‘broken mainmast’, used with ½d. and 1d. on 1930 envelope with enclosures to New Jersey. S.G. 97, 98, 99a. 
Photo.                                                                                                                                                                   £100-£120 

   899 )      1½d. variety ‘cleft rock’ used with 4d. on 1925 (Aug. 5) envelope registered to London. S.G. 92, 99c. Photo.         
                                                                                                                                                                             £150-£200 

   900 )      1½d. deep carmine red used, on 1938 (Jan. 29) photographic postcard of Longwood House to Connecticut, some 
faint perf. toning. S.G. 99f Photo.                                                                                                                     £100-£150 

   901  H       1½d. deep carmine-red, variety ‘broken mainmast’, mint, brownish gum, fine. S.G. 99fa, cat. £1,600. Photo.         
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   902  m      1½d. deep carmine-red, variety ‘broken mainmast’, used, fine S.G. 99fa, cat. £1,400. Photo.                  £400-£500 

   903  H       1½d. deep carmine-red, variety ‘cleft rock’, mint, brownish gum, fine. S.G. 99fc, cat. £1,600. Photo.    £300-£400 

   904  m      1½d. deep carmine-red, variety ‘cleft rock’, used, fine. S.G. 99fc, cat. £1,400. Photo.                                £400-£500 

   905  H       2d. grey and slate variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 100b, cat. £325. Photo.                                             £100-£120 

   906  m      2d. grey and slate variety ‘torn flag’, used, minor toning, otherwise fine. S.G. 100b, cat. £375. Photo.     £80-£100 
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1922 – 37 Badge of  the Colony, Watermark Mult. Script CA continued 

   907 )      3d. bright blue, variety ‘torn flag’, commercially used on 1929 (Dec. 23) envelope to Indiana, U.S.A., a few cover 
faults. S.G. 101b. Photo.                                                                                                                                     £100-£150 

   908  J       5d. green and carmine-red on green, variety ‘cleft rock’, unmounted mint, fine. S.G. 103dc, cat. £400. Photo.       
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   909  m      5d. green and carmine-red on green, variety ‘cleft rock’, fine used. S.G. 103dc, cat. £450. Photo.          £150-£200 

   910  H       6d. variety ‘broken mainmast’, fine mint. S.G. 104a. cat. £300. Photo.                                                          £80-£100 

   911  m      6d. variety ‘broken mainmast’, fine used. S.G. 104a. cat. £425. Photo.                                                        £120-£150 

   912  H       6d. grey and bright purple variety ‘torn flag’ mint in marginal pair with normal, minor gum toning, otherwise fine. 
S.G. 104b, cat. £300. Photo.                                                                                                                                 £80-£100 

   913  m      6d. grey and bright purple variety ‘torn flag’, used, fine. S.G. 104b, cat. £425. Photo.                               £100-£150 

   914   S        8d. grey and bright violet variety ‘torn flag’ and overprinted “SPECIMEN”, fine with gum. R.P.S. certificate (1987). 
S.G. 105bs. Photo.                                                                                                                                               £200-£250 

   915  m      8d. grey and bright violet variety ‘torn flag’, used, fine. S.G. 105b, cat. £400. Photo.                                £100-£150 

   916  m      8d. grey and bright violet variety ‘cleft rock’, used, tiny thin, otherwise fine. S.G. 105c, cat. £450. Photo.                
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   917  m      1s. grey and brown variety ‘broken mainmast’, used, fine. S.G. 106a, cat. £500. Photo.                           £150-£200 

   918  H       1s. grey and brown variety ‘torn flag’, mint, heavy hinge, fine. S.G. 106b, cat. £500. Photo.                    £150-£200 

   919  H       1s. grey and brown variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 106b, cat. £500. Photo.                                           £150-£200 

   920  H       1s. grey and brown variety ‘cleft rock’, mint corner marginal, tone spots on gum, otherwise fine. S.G. 106c, cat. 
£350.                                                                                                                                                                         £70-£80 

   921  m      1s. grey and brown variety ‘cleft rock’, used, fine. S.G. 106c, cat. £475. Photo.                                          £150-£200 

   922  H       1s.6d. grey and grey on green variety ‘broken mainmast, mint, fine. S.G. 107a, cat. £475. Photo.          £150-£200 

   923  m      1s.6d. grey and grey on green variety ‘broken mainmast, used, fine. S.G. 107a, cat. £950. Photo.           £250-£300 

   924  H       1s.6d. grey and green on green variety ‘cleft rock’, mint marginal example, fine. S.G. 107c, cat. £450. Photo.         
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   925  H       2s. purple and blue on blue variety ‘broken mainmast’, mint with minor gum disturbance, fine. S.G. 108a, cat. 
£550. Photo.                                                                                                                                                        £120-£150 

   926  H       2s. purple and blue on blue variety ‘cleft rock’, mint with large part gum, fine. S.G. 108c, cat. £500. Photo.           
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   927  H       2s.6d. grey and red on yellow variety ‘broken mainmast’, mint, fine. S.G. 109a, cat. £450. Photo.          £120-£150 

   928  H       2s.6d. grey and red on yellow variety ‘cleft rock’, mint marginal example, fine. S.G. 109c, cat. £425. Photo.           
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   929  H       5s. grey and green on yellow variety ‘broken mainmast’, mint, fine. S.G. 110a, cat. £800. Photo.           £250-£300 

   930  m      5s. grey and green on yellow variety ‘broken mainmast’, used, one or two shortish perfs. at top, otherwise fine. 
S.G. 110a, cat. £1,500. Photo.                                                                                                                            £400-£500 

   931  H       5s. grey and green on yellow variety ‘cleft rock’, mint, fine. S.G. 110c, cat. £750. Photo.                         £200-£250 
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1922 – 37 Badge of  the Colony, Watermark Mult. Script CA continuedF 

   932 )      7s.6d. used on 1939 (July) registered window envelope to England, with registration label and backstamped 
Bromsgrove July 30 arrival. Photo.                                                                                                                   £250-£300 

   933  H       7s.6d. variety ‘torn flag’, fine mint. S.G. 111b, cat. £1,400. Photo.                                                                £400-£500 

   934  m      7s.6d. variety ‘torn flag’, fine used. S.G. 111b, cat. £3,000. Photo.                                                      £800-£1,000 

   935  H       7s.6d. brownish grey and orange, mint, brownish gum, fine. S.G. 111d, cat. £1,500. Photo.                   £400-£500 

   936  m      7s.6d. brownish grey and orange, used, fine. S.G. 111d, cat. £2,750. Photo.                                               £700-£800 

933

932
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   937  H       10s. grey and olive-green variety ‘torn flag’, mint, fine. S.G. 112b, cat. £2,000. Photo.                             £500-£600 

   938  H       15s. grey and purple on blue, fine mint. S.G. 113, cat. £1,100. Photo.                                                         £300-£400 

   939  m      15s. grey and purple on blue, fine used. B.P.A. certificate (1992). S.G. 113, cat. £3,500. Photo.                        
                                                                                                                                                                       £1,000-£1,500 

   940            Collection on leaves, incl. shades, Watermark Mult. Crown CA 1s.6d. corner plate block of four unmounted mint, 
5s. marginal block of four unmounted mint, Watermark Mult. Script CA ½d. damaged “P”, ½d. ‘break in mainmast’, 
½d. ‘cleft rock’ mint, 1½d. ‘cleft rock’ unused corner plate pair, 1½d. ‘break in mainmast’ mint, 6d. ‘broken bow’ 
mint, 6d. ‘shading above rock’ mint, etc. (27)                                                                                                 £180-£200 

1934 Centenary 

   941   S        ½d. to 10s. set perforated “SPECIMEN”, large part gum, slightly varied condition. S.G. 114s-123s, cat. £475. Photo.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

   942  H       ½d. to 10s. set mint, also 1d. variety ‘extra medal on George V’ mint, mainly fine. S.G. 114-123, cat. £425. Photo.
                                                                                                                                                                             £120-£150 

   943  m      ½d. to 10s. set used, mainly fine. S.G. 114-123, cat. £475. Photo.                                                                £150-£200 

Ex 941 Ex 942 Ex 943
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1935 Silver Jubilee 

   944  H       6d. variety diagonal line by turret, fine mint. S.G. 126f, cat. £500. Photo.                                                  £150-£200 

   945  H       6d. variety dot by flagstaff, fine mint. S.G. 126h, cat. £750. Photo.                                                              £200-£250 

   946  H       1s. variety dot by flagstaff, fine mint. S.G. 127h. cat. £950. Photo.                                                               £280-£300 

   947  H       1s. slate and purple showing variety dash by turret [Pl. 4, R. 3/6], fine mint. S.G. 127i, cat. £1,200. Photo.             
                                                                                                                                                                             £300-£400 

   948            A range on leaves, incl. 1½d. diagonal line by turret mint and used, 2d. diagonal line by turret mint and used, 
covers with 1d. pair on envelope to U.S.A., set on plain f.d.c’s, etc. (14 items)                                          £200-£250 

   949   S        1938-44 set perforated “SPECIMEN”, mainly with gum, some hinged to pieces, slightly varied condition. S.G. 131s-
140s, cat. £600.                                                                                                                                                    £100-£150 

1961 Tristan Relief  Fund 

   950   P       Proof of the “ST. HELENA/Tristan Relief/3d+” overprint, pair on white wove paper from the only known sheet. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

   951            Proof of the “ST. HELENA/Tristan Relief/3d +” overprint, right marginal block of eight (4 x 2) on white wove 
paper showing full “CROWN/STANDARD/AGENTS” watermark. Photo.                                         £800-£1,000 

944 945 946

951

950
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   952  J       2½c.+3d. to 10c.+1s. set unmounted mint, each corner marginal, fine. Diena certificate (1989). S.G. 172-
175, cat. £8,000. Photo.                                                                                                                             £2,500-£3,000 

   953 )    2½c.+3d. to 10c.+1s. set used on registered cover to London, tied by individual “ST.HELENA/C/OC 12/61” 
first day c.d.s’s, 10c. + 1s. with tiny corner crease. S.G. 172-75. Photo also on inside back cover.                     
                                                                                                                                                                          £800-£1,000 

   954 )      2½c.+3d. on 1961 (Oct. 18) commercial air letter to England. S.G. 172. Photo.                                        £200-£250 

   955            Official Public Notice, ref. 64/100/1961, by Postmaster C.J. George, printed by the Government Printing Office, 
dated 12th October, 1961 announcing that day’s special issue to aid the Tristan Relief Fund, very scarce. Photo 
on page 143.                                                                                                                                                        £250-£300 

Collections 

   956            K.G.V collection incl. 1912-26 set mint and used, 1913 4d. dot over A at right mint, 6d. dot in right frame mint, 
1922 1d., 1½d. and 3d. used, etc. (56)                                                                                                              £180-£200 

   957            A K.G.VI collection on leaves, incl. 1938-44 to 10s. mint and used, shades, imprint blocks of four, covers, 1948 
Silver Wedding set mint and used, etc. (100s)                                                                                                £100-£150 

   958            A small group of Q.E.II varieties, comprising 1965 Post Office 1d. pair broken “au”, 3d. pair broken “h”, 1997 
Wedding Anniversary 15p. marginal strip of three with top stamp missing overprint, and 1968 definitive 3d. 
marginal imperf. pair (wrinkle).                                                                                                                          £80-£100 

   959            Ephemera: Selection of documents from 1910 to 1937 regarding new issues and the demonetisation of old, incl. 
1910 copy letter from Marlborough House to the Colonial Office regarding the King’s request to receive all  
current Colonial stamps in blocks of four, etc. (11 items)                                                                           £100-£150 

   960            Forgeries: 1884-94, a range of forgeries incl. 1868 2d. on 6d. Spiro complete sheet of 25, etc. (32)          £70-£80 

954
953
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Tobago 

Postal History and Early Covers 

   961 )      1772 (July 8) entire letter (faults) to London, datelined at Tobago and a with a typed transcript of the content 
“The very early sailing of the Tobago Planter from this day gives me no more time than to say I enclose a bill 
for 144:0:0....” with “DOVER/SHIP LRE” mark and rated ‘7’(d) on front, the reverse with mostly intact red 
wax seal and London Bishop mark “5/SE”. The earliest example of a letter from Tobago believed to exist. 
Exhibition centrepiece. Ex Jaffe (2006) Photo also on inside back cover.                                           £750-£800 

   962 )      1773 (May 15) entire letter (file folds) to (New Lloyd’s Coffee House) London, datelined at Tobago and with a 
typed transcript. Faint “DOVER/SHIP LRE” mark, rated ‘7’(d) and endorsred ‘pr The Peygus/Capt Jodge/Q.D.C’ 
with London Bishop mark “22/JY” on reverse, scarce early mail. Photo.                                                    £200-£220 

   963 )      Selection of entire letters datelined at Tobago with typed transcripts incl. 1774 (July 29) entire letter to (New 
Lloyd’s Coffee House) London, endorsed ‘to be delivered /by Capt Peters’ at lower left and apparently hand-carried, 
1794 (Apr. 5) to Scotland rated ‘6’ and ‘1/7’(d) with London and Edinburgh Bishop mark on reverse and 1794 
(June 8) to London with “BRISTOL/SHIP LRE” (Robertson S1), redirected to Edinburgh and rated ‘6’ (deleted) ‘5’ 
and a total of ‘1/1’(d) with London and Edinburgh Bishop mark and an intact red wax seal on reverse. (3 items) 
Photo.                                                                                                                                                                   £400-£450 

962

Ex 963

Ex 966
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   964 )      1796 (Nov. 4) entire letter to Edinburgh, datelined at Tobago (with typed transcript) with a straight line  
“ST VINCENT” mark and London and Edinburgh Bishop marks on reverse and rated ‘1/-’, ‘1/8’(d) both deleted 
and finally ‘2/2’(d). Typed transcript with insight into the Second Carib War (1795-97) “I has a letter from St 
Vincent 3 days ago (when at Barbadoes) saying all the Carribs are come in and are dying like rotten sheep....I believe 
they are to be sent to one of the Bahama Islands. The land to be divided among the sufferers, which will amply  
compensate for the losses sustained.”. Ex Jaffe (2007). Photo.                                                                       £200-£220 

   965 )      1797 (Jan. 18) entire letter (with typed transcript) datelined at Scarborough to Scotland (redirected locally) 
endorsed ‘Paid 1d’ at lower left and apparently approved for the concession rate on reverse ‘A soldier 
letter/M.Hunter/Lot Col Comg 60th Regt’, London double ring Paid datestamp and circular “DUM/FRIES” mark. 
Content by Johnathan Smith “...I have been very poorly....having had the fever which is very common in this Island...I 
am sorry that you have not received my other two letters wrote from St Vincent as I told all the skirmishes and 
battles that I went through....also I wrote you of all the fruits and roots that I knew fit for food.....most of the soldiers 
behave so badly that there is no trust to be put in them, so people look shy at every one....our way of living here it 
is the same in St Vincent....we have one pound of bread, 9 ounces of pork and one gill of rum per day, 6 ounces of 
butter, 3 pints of pease, one half pint of rice per week...”. The earliest example of military concession rate mail from 

Tobago. Major exhibition item and referenced in the British West Indies Study Circle Journal in Mar. 1968 and 
Dec. 1990. Photo.                                                                                                                                                £400-£450 

   966 )      1800-07 entire letters to Scotland (with typed transcripts, one redirected to Edinburgh) datelined at Tobago, two 
with “ST/VINCENTS/[DATE]” datestamps where posted and rated ‘2/7’(d) or ‘2/4’(d) on arrival and other carried 
privately with a double oval British Ship Letter mark applied on arrival and rated ‘1/3’(d), one with content by an 
S.Wauchope to his father “I shall be obliged to remain here.....there being such a scarcity of officers at present Gen. 
Myers will allow none to go home on any account till other come out.” “Brig. Gen. Sparrow has succeeded 
Montgomerie in the command of this Island.....we have had a good deal of sickness....our numbers are 
diminished.....all we could muster was 100 men, two subalterns who carried the colours, Major Barnes and myself...” 
(3 items) Photo.                                                                                                                                                  £250-£300 
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Postal History and Early Covers continued 

   967 )      1805 (Mar. 16) entire letter to Edinburgh datelined at Tobago with “TOBAGO/[DATE]” mark and Edinburgh c.d.s. 
on reverse, initially rated ‘2/2’(d) deleted and re-rated ‘2/4’(d), fine. Photo.                                              £180-£200 

   968 )      1807-21 group of entire letters or wrappers to England or Scotland each with the large “TOBAGO” fleuron  
datestamp on reverse, rated ‘2/4’(d), ‘4/-’ or ‘2/2’(d), two with typed transcripts, one with content by William 
Seward to his father and datelined at Fort King George “Our mortality has been greater this month....lost nine men, 
two women and two children...for the yellow fever....of one hundred men we brought with us from Grenada....near 
one fifth....in the space of two months are laid under the sod....as these are hurricane months there is only conveyance 
of the Packet Boats.....” (4 items) Photo.                                                                                                           £250-£280 

   969 )      1831 (July and Oct.) entire letters (in German; from missionaries) to Saxony care of a Reverend in London and 
rated ‘2/2’(d) or ‘4/4’(d) for single and double rates and 1842 (July) reduced entire letter to Glasgow rated ‘1/-’ and 
each with ”TOBAGO” fleuron datestamps and framed “GLASGOW” or London datestamps, all on reverse. (3 items) 
Photo.                                                                                                                                                                   £250-£280 

   970 )      Selection of 1846-51 entire letters or wrappers to London or Edinburgh rated ‘1/-’ or ‘2/-’ for the single or double 
rates and each with the double-arc “TOBAGO” datestamps (”A” codes) on the reverse and with relevant arrival 
datestamps of London or Edinburgh, fine. (9 items)                                                                                    £220-£250 

   971 )      1853 (Aug. 8) wrapper to Edinburgh and 1860 (May 23) fragment each with faint strikes of crowned circle 
“PAID/AT/TOBAGO” and each with “TOBAGO” double-arc (code “A”) datestamps) S.G. CC2, cat. £3,000 (on cover) 
(2 items) Photo.                                                                                                                                                  £200-£220 

967
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   972 )      1880 1d. bisect and pair used on 1883 (Mar. 2) cover to Trinidad with “A14” barred numerals, with Tobago c.d.s. 
and Mar. 3 arrival alongside. S.G. 9a. Photo.                                                                                                  £700-£800 

   973 )      1882-84 2½d. used on 1886 (Sept. 30) printed information for the sender as to the disposal of a registered article, 
also 2½d. used on two 1897 covers to Germany and Canada. Photo.                                                         £150-£200 

   974 )      1883 (Mar. 2) envelope to Trinidad bearing six 1d. bisects, three bisected vertically and three diagonally, each tied 
by “A14” barred numeral, with Tobago c.d.s. and Trinidad Mar. 3 arrival alongside, three tiny holes in cover near 
base. Photo.                                                                                                                                                         £500-£600 

   975 )      Selection of covers bearing 1885-96 issues, comprising ½d. strip of five on 1897 cover to Leicester, ½d. and 1d. 
pair on 1894 cover to Austria, and ½d. pair, single and 1d. on 1897 cover to Leicester. Photo.              £120-£150 

Ex 973
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Postal History and Early Covers continued 

   976 )      1885-96 4d., single used on 1887 cover to London and pair on 1895 registered postal stationery envelope to Saxony. 
Photo.                                                                                                                                                                   £120-£150 

   977 )      1891-92 2½d. on 4d. strip of three on 1891 (Dec. 15) registered cover to England, tied Tobago c.d.s’s with two oval 
registration marks alongside, with Birmingham Dec. 31 arrival on reverse. Photo.                                  £150-£200 

   978 )      1896 ½d. on 4d. lilac and carmine, used on 1896 cover to Trinidad with Dec. 29 Port of Spain arrival, adhesive 
with small wrinkle. Photo.                                                                                                                                 £120-£150 

   979 )      1896 ½d. on 4d. lilac and carmine, used on 1897 cover to Trinidad with neat Tobago c.d.s. and Port of Spain Jan. 
19 arrival on reverse, flap missing. Photo.                                                                                                       £120-£150 

   980 )      1896 ½d. on 4d. lilac and carmine used on 1897 cover to Trinidad with neat Tobago c.d.s, filing fold. Philatelic 
Foundation certificate (2012). Photo.                                                                                                              £120-£150 

976

977

979

980
982

978



   981            1897 cover to Trinidad, endorsed “Card only”, bearing 1891-92 ½d. on 4d., the corners have been clipped to allow 
inspection to verify that the contents were a card without message, 1930 flown covers (3), also 1882-82 2½d. and 
1885-96 with “14” numerals.                                                                                                                             £150-£200 

   982 )      1897 (Mar. 17) registered cover to Germany bearing 1882-84 2½d. and 1885-96 ½d., 1d., 6d. and 1s. olive-yellow 
tied Tobago c.d.s’s, with London Mar. 31 registered oval alongside, and Baden Apr. 1 arrival on reverse. Photo.  
                                                                                                                                                                             £100-£150 

   983 )      1897 (June 9) registered cover to Dominica, bearing 1895-92 1s. orange-brown single and marginal pair, and 1896 
½d. on 4d. (2), all tied Tobago c.d.s’s, June 15 arrival alongside, cover with some minor imperfections. Photo.     
                                                                                                                                                                             £600-£700 

Great Britain used in Tobago 

   984  m      1857 1d. red and 1856 6d. lilac (tied to piece) with fine legible strikes of the “A14” barred oval, scarce. S.G. Z1, Z3, 
cat. £1,300. Photo.                                                                                                                                              £250-£280 

1879 Provisionals 

   985  H       1d. pair and 6d. block of four, mint, fine. S.G. 1, 3. Photo.                                                                           £180-£200 

   986  H       1d., 3d., 6d. (2, one watermark inverted) and 1s., mint, slightly varied condition. Photo.                        £150-£200 
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1879 Provisionals continued 

   987  m      A used selection incl. 1d., 3d., 6d. (2, one watermark inverted), 1s. (2), also fiscals with 6d. block of eight, 5s., etc. 
(24)                                                                                                                                                                       £150-£200 

   988  H       5s. slate, mint with large part gum, fine. S.G. 5, cat. £950. Philatelic Foundation certificate (1995). Photo.             
                                                                                                                                                                             £250-£300 

   989  H       5s. slate variety broken “F”, mint, tiny stain on chin, otherwise fine. S.G. 5 var. Photo.                           £250-£300 

   990  H       £1 mauve, mint with large part gum, fine. B.P.A. certificate (1986). S.G. 6, cat. £4,500. Photo.                        
                                                                                                                                                                       £1,500-£2,000 

   991  m      £1 mauve, used, minor traces of toning, otherwise fine. Philatelic Foundation certificate (1991). S.G. 6, 
unpriced used. Photo.                                                                                                                               £2,000-£2,500 

   992            An interesting selection incl. 1879 5s. part toned gum, £1 and 1880 1s. forgeries, later with 1998 covers bearing 
Birds 50c., etc.                                                                                                                                                     £150-£200 

1880 (Nov.) Bisected Surcharge 

   993 s      1d. on half of 6d. orange, two examples used on piece, some soiling. R.P.S certificate (1960) states “probably  
genuine”. S.G. 7, cat. £3,000. Photo.                                                                                                                 £700-£800 

988 989
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   994 s      1d. on half of 6d. orange, used on piece with neat “A14” barred numeral, fine. S.G. 7, cat. £1,500. Photo.              
                                                                                                                                                                             £400-£500 

1880 (Dec.) Watermark Crown CC 

   995   P       ½d. purple brown imperf. plate proof on gummed paper, fine. Photo.                                                       £400-£400 

   996  H       ½d. (2), 1d. (2, one with value misplaced), 4d., and 1s. (2, one with watermark shift), mint or unused, mainly fine. 
Photo.                                                                                                                                                                   £180-£200 

   997  m      ½d., 1d., 4d., 6d. and 1s. used, also 1d. bisect used on piece, mainly fine. Photo.                                      £120-£150 

   998            1880 1d. Venetian red imperf. proof on watermarked paper, with part gum, fine. Photo.                       £200-£250 

   999 s      4d. bisected diagonally and used on large local 1893 piece, with “SEFI PEM” marking inside, fine. Photo.               
                                                                                                                                                                             £100-£150 

 1000   S        4d. yellow-green variety malformed “CE” and additionally overprinted “SPECIMEN”, on piece. B.P.A. certificate 
(1977). Photo.                                                                                                                                                      £500-£600 

 1001  I       4d. variety malformed “CE” in “PENCE”, unused, fine. S.G. 10b. Photo.                                                      £200-£250 

1000 1001

Ex 996

999
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1880 (Dec.) Watermark Crown CC continued 

 1002  m      4d. green variety malformed “CE” in “PENCE”, used, fine. S.G. 10b, cat. £450. Photo.                              £120-£150 

 1003  H       6d. stone, mint with large part gum, fine. S.G. 11, cat. £400. Photo.                                                           £100-£120 

 1004   P       1s. yellow-ochre, imperforate plate proof on gummed watermarked paper, minor wrinkle, otherwise fine. Photo.
                                                                                                                                                                             £500-£600 

1883 (Apr.) Surcharge 

 1005            2½d. on 6d. selection on leaves comprising mint and used (4) examples, example with bar through “SIX PENCE” 
used, and large “2” with long tail mint and used. (8)                                                                                     £250-£300 

 1006  H + 2½d. on 6d. block of four, mint, one or two tiny tone spots on gum, otherwise fine. S.G. 13, cat. £400+. Ex. 
Charlotteville. Photo.                                                                                                                                         £100-£150 

1882 – 84 Watermark Crown CA 

 1007 s      1d. Venetian red bisected on piece tied by c.d.s. cancellation, light toning, otherwise fine. B.P.A. certificate (1955). 
S.G. 15a. Photo.                                                                                                                                                   £100-£120 

 1008   E       2½d. essay, line perf. with handpainted value, affixed to piece (38 x 53mm) handstamped “3 SEP 83” above with 
“CA 10/135” pencil notation. Ex De La Rue archives. Photo.                                                                       £700-£800 

1003 10041002

1006
1007
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 1009  Hb 2½d. bright blue variety ‘slash’ flaw in mint upper left corner plate no. block of eight (4 x 2), fine. S.G. 16, c, cat. 
£259+.                                                                                                                                                                     £80-£100 

 1010  Jb 2½d. ultramarine, mint upper right corner marginal plate no. block of six (3 x 2) showing ‘slash’ flaw repaired, 
hinged in selvedge only, fine. S.G. 16, ca, cat. £315+. Photo on page 138.                                                  £100-£150 

 1011  m      4d. yellow-green, variety malformed “CE” in “PENCE”, good used. S.G. 18a, cat. £500. Photo.                £150-£200 

 1012  H       6d. stone, large part original gum, fine. S.G. 19, cat. £600. Photo.                                                               £150-£200 

 1013  m      6d. stone, used, fine. S.G. 19, cat. £550. Photo.                                                                                               £120-£150 

 1014            Mint and used selection incl. 4d. mint and used, 2½d. ‘slash’ flaw mint and used, ½d., 2½d. mint blocks of four, 
shades, minor varieties with 2½d. stop after “G” used, 4d. Panelli forgery, etc. (23)                                 £200-£250 

1885 – 96 Colour Changes 

 1015   P       4d. grey imperf. plate proof, on watermarked paper, with part gum. Ex Charlotteville. Photo.              £120-£150 

 1016   P       4d. grey imperf. plate proof, on watermarked paper, with part gum. Photo.                                             £120-£150 

 1017  H       ½d., 1d., 4d., 6d., 1s. olive-yellow and 1s. orange-brown, all variety ‘slash’ flaw, mint, 1s. orange-brown with fault, 
otherwise mainly fine. Photo.                                                                                                                           £180-£200 

 1018  H       ½d., 4d., 6d. and 1s. olive-yellow, all variety ‘slash’ flaw repaired, mint, mainly fine. Photo.                    £250-£300 

 1019  Hb 1s. olive-yellow variety ‘slash’ flaw in corner plate block of nine, mint, fine. S.G. 24, b, cat. £275+.         £80-£100 

 1020  m      1d., 6d. and 1s. olive-yellow, all variety ‘slash’ flaw, used, 1d. toned, otherwise fine. Photo.                    £200-£250 

 1021  Hb 1d. carmine and pale carmine, two corner plate blocks of twelve both showing ‘slash’ flaw repaired, mint, fine. 
S.G. 21, ab.                                                                                                                                                           £200-£250 

 1022  H       4d. grey variety ‘slash’ flaw repaired in marginal plate no. pair, mint, stamps unmounted, fine. S.G. 22ca, cat. £260.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

1011 1012 1013

1015 1016 Ex 1017 Ex 1018

1022– Ex 1020 – 
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1885 – 96 Colour Changes continued 

 1023  Hb 6d. orange-brown, two mint panes of 60, one incl. ‘slash’ flaw, the other with ‘slash’ flaw repaired, mainly  
unmounted, the second with row 5 creased otherwise fine. S.G. 23, a, b. Photo.                                      £200-£250 

 1024            Selection incl. set mint and used, set overprinted “SPECIMEN”, ½d. broken “o” mint and used, 1d. large “o” in 
“ONE” mint, 4d. block of four mint, 4d. dot after g mint, 4d. malformed “CE” mint (3, one in pair and one in 
unmounted corner plate block of twelve) and used, 6d. dot after g mint, 1s. olive-yellow block of 24 mint, 1s. 
orange-brown block of four, etc. (61)                                                                                                              £250-£300 

1886 – 89 Surcharges 

 1025  H       ½d. on 2½d. variety surcharge double, mint with part gum, fine. B.P.A. certificate (2021). S.G. 26b, cat. 
£3,250. Ex Arthur Hind. Photo.                                                                                                                 £800-£1,000 

 1026  m      ½d. on 2½d. variety surcharge double, used, light overall toning, otherwise fine. B.P.A. certificate (1987). S.G. 26b, 
cat. £2,500. Photo.                                                                                                                                              £600-£700 

 1027  H       ½d. on 2½d. variety surcharge omitted in pair with normal, mint, some creasing, otherwise fine. R.P.S.  
certificate (1940). S.G. 26c, cat. £16,000. Photo also on back cover.                                              £3,000-£4,000 

 1028  H       ½d. on 2½d. block of three with lower two stamps showing surcharge displaced to the left, mint, fine. Knopke  
certificate (2002). S.G. 26 var. Photo.                                                                                                               £200-£250 
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1886 – 89 Surcharges continued 

 1029  I       ½d. on 6d. stone variety surcharge inverted and misaligned, unused with small part gum, fine. S.G. 27b var. Photo.
                                                                                                                                                                             £600-£700 

 1030  I       ½d. on 6d. stone variety surcharge inverted and misaligned, small part gum, minor corner fault and small trace of 
toning, otherwise fine. B.P.A. certificate (1962). S.G. 27b var. Photo.                                                         £500-£600 

 1031  H       ½d. on 6d. variety surcharge double, mint with large part gum, fine. B.P.A. certificate (2020). S.G. 27c, cat. 
£4,750. Photo.                                                                                                                                             £1,200-£1,500 

 1032  H       ½d. on 6d. orange-brown figure further from word in pair with normal stamp, mint, fine. Philatelic Foundation 
certificate (1988). S.G. 28, a, cat. £605. Photo.                                                                                                £150-£200 

 1033  H       ½d. on 6d. orange-brown, variety figure further from word, mint with part gum, fine. S.G. 28a, cat. £425. Photo.
                                                                                                                                                                                £80-£100 

 1034  m      ½d. on 6d. orange-brown, variety figure further from word, used, fine. S.G. 28a, cat. £450. Photo.       £100-£150 

 1035  H       ½d. on 6d. orange-brown, variety broken “1” in mint pair, fine. S.G. 28 var. Photo.                                 £100-£120 

 1036  H + 1d. on 2½d. variety figure further from word in block of four, mint, lightly toned gum, otherwise fine. S.G. 29, a, 
cat. £730. Photo.                                                                                                                                                 £250-£300 

 1037            Selection incl. ½d. in 2½d. broken “O” mint and used, figure further from word mint (3, one in pair and one in 
block of four with raised “P”) and used, ½d on 6d. stone with partial doubling of surcharge used, figure further 
from word mint (3, one in block of 24) and used (2), dot after “G” in mint pair, ½d. on 6d. orange-brown mint 
and used, broken “O” mint, raised “P” mint, 1d. on 2½d. blue mint (2), example with major misalignment of  
surcharge mint, figure further from word mint (2) and used, etc., slightly varied condition. (54)          £600-£700 

1032 1033 1034 1035
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1891 – 92 Surcharges 

 1038            ½d. on 4d. mint and used, malformed “CE” part gum, 2½d. on 4d. block of four unmounted mint, malformed “CE” 
mint and used, etc. (15)                                                                                                                                     £200-£250 

 1039  m      ½d. on 4d. variety malformed “CE”, used, minor toning, otherwise fine. S.G. 30b, cat. £750. Photo.     £150-£200 

 1040  H       2½d. on 4d. grey variety surcharge double, small part gum, minor wrinkle, otherwise fine. R.P.S. certificate (2008). 
S.G. 31b, cat. £3,500. Photo.                                                                                                                              £700-£800 

1896 Surcharged Fiscal 

 1041            ½d. on 4d. lilac and carmine, selection comprising mint and used examples, examples with space between “½” and 
“d” mint and used, slightly varied condition. S.G. 33, a.                                                                                £120-£150 

 1042  Hb ½d. on 4d. lilac and carmine marginal block of six, mint, gum toning, otherwise fine. S.G. 33, cat. £720+. Photo.
                                                                                                                                                                             £180-£200 

 1043  H       ½d. on 4d. lilac and carmine pair ‘malformed CE’ and space between “½” and “d”, mint marginal plate pair, minor 
gum toning and shortish perf., folded along perfs., otherwise fine. S.G. 33a, b, cat. £1,580+. Photo.     £400-£500 

 1044  H + ½d. on 4d. lilac and carmine block of four with variety space between “½” and “d”, mint, fine. S.G. 33, a, cat. £540+. 
Photo.                                                                                                                                                                   £150-£200 

1039 1040

1036

10441042
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1896 Surcharged Fiscal continued 

 1045  H       ½d. on 4d. lilac and carmine variety malformed CE, small part gum, one or two imperfections, otherwise fine. S.G. 
33b, cat. £1,500. Photo.                                                                                                                                      £250-£300 

Postal Stationery 

 1046   P       1881 1½d. die proof in black on glazed card (73 x 54mm), dated “18 MAR 81”. Photo.                            £200-£250 

 1047 )      1894 (July 25) registered 2d. postal stationery envelope to Germany bearing 1885-96 1s. olive-yellow tied Tobago 
c.d.s’s, with London oval Aug. 8 transit in red alongside, cover with some staining (water damage). Photo.           
                                                                                                                                                                                £80-£100 

 1048 )      1896 (Jan. 27) 2d. registered postal stationery envelope to Canada bearing 1885-96 1d. pair and 6d. with Tobago 
c.d.s’s, with New York transit and Montreal Feb. 19 arrival on the reverse. Photo.                                  £120-£150 

 1049 )      1897 (Dec. 8) 2d. registered postal stationery envelope to England bearing 1885-96 ½d. and 1d. pair tied Tobago 
c.d.s’s, with London arrival in red. Photo.                                                                                                       £100-£150 

 1050 )      A Q.V. collection on leaves, incl. a good range of postcards, reply cards, overprinted “Specimen”, etc. (40 items)
                                                                                                                                                                             £150-£200 
 

                       T H E  E N D  O F  T H E  S A L E

1046 1047

1048
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